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1 Ystads Kommun 

1.1 Förvaltningsberättelse 

Den kommunala koncernen 

Den samlade kommunala verksamheten bedrivs i kommunens nämnd- och förvaltningsorganisation och i 
de kommunala bolagen enligt organisationsschemat nedan. 

 

Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 

Kommunstyrelsen- Ledning och utveckling 

Ledning & Utveckling redovisar ett överskott på 11,6 mkr. En anledning till den stora budgetavvikelsen 
beror på erhållna bidrag för flyktinghanterandet relaterat till Ukrainakrisen. Verksamheten för 
massflyktsdirektivet redovisar ett periodöverskott på 6,5 mkr 

Förvaltningens prognos 2022 är ett överskott på 3,3 mkr. Verksamheten för massflyktsdirektivet 
prognostiserar ett överskott på 3,0 mkr efter att en del av bidraget planeras reserveras för att hantera 
avvecklingskostnader 2023. 

Kommunstyrelse - kommunalförbund och överförmyndarverksamhet 

Prognosen avseende överförmyndarverksamheten och medlemsavgifter till kommunalförbunden är 
budgetneutral. Medlemsavgiften till Sydöstra Skånes Räddningstjänstförbund förväntas överstiga budget 
med 0,1 mkr hänförligt att Ystads befolkning ökat i större utsträckning än övriga medlemskommuner. 
Ystad-Österlenregionens miljöförbund har prognostiserat ett överskott och förväntas återbetala 0,1 mkr 
av årets medlemsavgift. Överförmyndarverksamheten prognostiserar ett budgetneutralt resultat. 

Kommunstyrelse-Hamn 

Hamnförvaltningen redovisar per augusti ett positivt resultat på 0,4 mkr i förhållande till budget. 
Verksamheterna har kostnader som kommer falla ut senare under året. Prognosen för 2022 är 0,5 mkr 
bättre än budget beroende på att arrendeintäkten ökar. 
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Valnämnd 

Valnämndens prognos är ett budgetneutralt resultat. Merparten av kostnaderna kommer ske i september 
månad under årets val. 

Barn och utbildningsnämnd 

Barn- och utbildningsnämnden har en helårsprognos på 0,0 mkr. 

Fritidsverksamheten ligger på -1,9 mkr främst hänförbart till att arrangemang och konferenser inte riktigt 
kommit i gång igen, men även att caféet på badet inte bär sig ekonomiskt. 

Utbildningsverksamheterna ligger på 1,9 mkr. Fler folkbokförda barn på förskolan, men färre på 
fritidshem och grundskola ger -0,7 mkr. Tilläggsbeloppen ligger på -3,8 mkr, statsbidrag för sjuklöner är 
3,2 mkr och vitet för skolskjutsar blev 2,1 mkr lägre. 

Kulturnämnd 

För perioden visar Kulturnämnden ett överskott på 2,2 mkr. Överskottet hänför sig till vakant chefstjänst 
på Klostret samt arbetet kring det nya Kulturmagasinet. I planen för flytten kommer de större utgifterna 
att komma under hösten. Prognosen visar att kulturnämnden håller budgeten. 

Gymnasienämnd 

Gymnasienämnden har vid delårsrapport två ett totalt överskott på 17 mkr. 

Vuxenutbildningen har en nettoprognos om ett överskott på 5 mkr. Gymnasieverksamhetens 
betalningsansvar och övergripande verksamheter en prognos på ett överskott på 12 mkr, där överskottet 
beror på att inte så många ungdomar från Ystads kommun som budgeterat valt att gå en 
gymnasieutbildning. Ystad gymnasium har en budget i balans. 

Myndighetsnämnd 

Prognosen för myndighetsnämnden är ett underskott på 0,8 mkr. Underskottet beror till största del på 
minskad ärendeinströmning. Jämfört med 2021 har antalet ärenden minskat med 30 % och ligger nu i nivå 
med 2020. På grund av det osäkra världsläget råder det en stor osäkerhet om utvecklingen inom 
byggområdet under hösten. 

Samhällsbyggnadsnämnd 

Nämndens samlade prognos bedöms till budget i balans. Rådande krisläge i världen ger stor osäkerhet på 
grund av kostnadsökningar som bedöms ske inom teknisk drift och entreprenaderna på grund av ökade 
drivmedels- och materialkostnader, även driftmedia och byggmaterial för fastighetsbeståndet ökar liksom 
kraftigt höjda livsmedelskostnader. Kostnaderna för el och värme följer budget tack vare fast avtal för hela 
året, och övriga kostnadsökningar vägs upp av vakanser på flera avdelningar. 

Socialnämnd 

Social omsorg prognostiserar ett underskott med 6,5 mkr vid årets slut. Inom FOS har nyinflyttade 
brukare och brukare med större omvårdnadsbehov lett till utökad bemanning, Det har beslutats om nya 
externa placeringar inom IFO. För HVO har sommaren varit ansträngd med stora svårigheter att rekrytera 
personal med rätt kompetens vilket bidragit till ökade kostnader för bemanningen. Ökad vårdtyngd i 
hemtjänst och särskilda boende samt höga kostnader för tekniska hjälpmedel bidrar till underskottet. 

Finansiering och kommungemensam verksamhet 

Finansiering och kommungemensam verksamhet prognostiserar med ett överskott på 67 mkr. Avseende 
skatteintäkter och generella statsbidrag uppgår den positiva avvikelsen till detta belopp. Den största delen, 
cirka 43 mkr, kan förklaras med att den samhällsekonomiska utvecklingen blivit bättre än vad som 
bedömdes vid budgettillfället. Kommunen har vidare erhållit generella statsbidrag för att vissa kriterier har 
uppnåtts inom äldreomsorgen. I avvaktan på fullmäktigebehandling gällande hanteringen av dessa bidrag 
har i denna delårsrapport antagits en effekt motsvarande 15 mkr i positiv avvikelse. 
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Ystad Energi AB 

Det ekonomiska resultatet till och med augusti månad ligger något över budget för verksamheterna elnät, 
fjärrvärme och öppet stadsnät. Elhandel samt övrig verksamhet följer normalkurvan för perioden. Totalt 
ligger resultatet för Ystad Energi över budgeterad nivå. Resultatprognosen för helåret ligger över 
avkastningskravet, under förutsättning att inget oförutsett inträffar. Prognosen är baserad på en mild 
vinter och fortsatta energibesparingar hos kunderna. 

AB Ystadbostäder 

Delårsuppföljningen för perioden januari-augusti visar ett resultat på 11,8 mkr, vilket är något högre än 
budgeterat. Hyresintäkterna har varit lägre än förväntat och kostnaderna för lägenhetsunderhåll högre. 
Detta kompenseras dock av att periodens övriga kostnader varit lägre än beräknat. 

Prognosen för helåret är ett resultat före bokslutsdispositioner och skatt på runt 19,9 mkr. I dessa 
19,9 mkr ingår en realisationsvinst från försäljningen av Kokillen 1 & 2 på cirka 6 mkr. 

Ystads Industrifastigheter AB 

Delårsuppföljningen för perioden januari-augusti visar ett resultat på 6,9 mkr, vilket är högre än budget. 
Det högre utfallet beror främst på realisationsvinst från försäljning av fastigheten Pumpen 9 på cirka 
1 mkr samt att periodens avskrivningar varit lägre än budgeterat. 

Prognosen för helåret är ett resultat före bokslutsdispositioner och skatt på 47,9 mkr, varav 
realisationsvinst från fastighetsförsäljning utgör 41,6 mkr. 

Ystad Hamn Logistik AB 

Det ackumulerade resultatet per augusti 2022 landar på -2,8 mkr, vilket är 3,1 mkr bättre än budgeten för 
samma period. Omsättningen är 1,3 mkr bättre än budget framför allt beroende på ökad konventionell 
trafik under sommaren. Bolagets personalkostnader är lägre än beräknat. 

Prognosen har inte samma höga omsättning för resterande perioder som budgeterat. På grund av de lägre 
personalkostnaderna kan bolaget dock prognostisera ett resultat för helåret i nivå med budget. 

Ystads Teater AB 

Teatern visar för perioden ett överskott på 0,4 mkr efter beaktande av erhållet koncernbidrag. Med tanke 
på att hösten är väl intecknad med föreställningar är förhoppningen att bolaget även vid årets slut visar 
positivt resultat. 

AB Ystads Saltsjöbad 

Periodens resultat är något lägre än budget främst beroende på att underhållskostnaderna inte kan 
periodiseras jämnt över tid. Arbetet utförs med hänsyn till operatörens beläggning som är mycket hög, 
99%. 

Sydöstra Skånes Räddningstjänstförbund 

Förbundets resultat efter augusti uppgår till 0,6 mkr. Prognosen för året är i nivå med det budgeterade 
resultatet på 0,1 mkr. Sjukskrivningar, vakanser och överskott i personalomkostnadspålägget har skapat en 
positiv budgetavvikelse. Personalkostnaderna påverkas av de operativa insatserna och varierar över året. 
Prognosen för personalkostnader beräknas uppgå till budgeterad nivå vid årets slut. 

Ystad-Österlenregionens Miljöförbund 

Miljöförbundet redovisar per augusti månad ett positivt utfall på 1,8 mkr, vilket ger en positiv avvikelse 
jämfört med budget på 1,8 mkr. Intäkter från miljö- och hälsoskyddsavgifter redovisar en positiv 
budgetavvikelse på 1,3 mkr. Inom bland annat verksamheterna hälsoskydd, avlopp och alkoholtillstånd 
har betydligt fler timmar för tillsyn, prövningar och ansökningar utförts jämfört med vad som räknades 
med i budget. 

Helårsprognosen för förbundet är ett positivt utfall på 1,3 mkr vilket motsvarar en positiv avvikelse 
jämfört med budget på 1,3 mkr. 



Delårsrapport 2 31 augusti 2022 6(81) 

Arbetsgivaravgifter 

De lagstadgade arbetsgivaravgifterna uppgår till 31,42 % och de avtalsenliga avgifterna till 0,13 %, det vill 
säga totalt 31,55 % 

På anställdas löner och för förtroendevalda ersättningar tas det även ut en intern pensionsavgift för att 
finansiera de under året intjänade pensionsförmånerna. Denna avgift är beräknad till 8,20 %. Det totala 
personalomkostnadspålägget uppgår således till 39,75 %. 

Inflation 

KPIF (konsumentprisindex, KPI, exklusive effekter av förändrade räntesatser) är det mått som i allt större 
utsträckning används av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). Inflationen enligt detta mått har ökat 
kraftigt under 2022 och beräknas uppgå till 7,7 % under 2022. Prognosen innebär att ökningstakten 
närmar sig en återgång till målet på 2 % under 2024. 

Det andra måttet, KPI, förväntas ha en liknande utveckling som KPIF, dock med en kvarvarande högre 
nivå under 2023. 

  2021 2022 2023 2024 2025 

KPIF 2,4 % 7,1 % 4,5 % 2,2 % 2,0 % 

KPI 2,2 % 7,7 % 6,6 % 2,6 % 2,0 % 

Räntan 

Riksbankens styrränta är den ränta som Riksbankens direktion fattar beslut om i syfte att uppnå 
inflationsmålet, det vill säga denna ränta kan sägas vara det främsta penningpolitiska styrmedlet för att 
påverka inflation och ekonomisk tillväxt. 

Styrräntan var från inledningen av år 2020 och i cirka två år framåt 0 %. Under 2022 har nivån höjts två 
gånger och uppgår i augusti 2022 till 0,75 %. Vid Riksbankens möte september höjdes åter räntan. Denna 
gång till 1,75 %. Prognosen är ytterligare räntehöjningar framöver. 

Det kommunala skatteunderlaget 

Skatteunderlagets förändring kan ofta beskrivas genom tre viktiga faktorer. Dessa tre är arbetslösheten, 
sysselsättningsförändringar i timmar samt timlöneökningar. 

Arbetslösheten bedöms enligt SKR minska från närmare 9 % 2021 till under 8 % 2022 för att sedan ligga 
kvar på ungefär den nivån de närmaste åren därefter. Sysselsättningen mätt som antalet arbetade timmar 
beräknas öka med mellan 1-1,5 % per år under perioden 2022-2025. Timlöneökningarna uppskattas de 
kommande åren ligga på i storleksordningen 3 % per år. 

Den sammanlagda utvecklingen av skatteunderlaget visar på en god tillväxt under perioden. 
Ökningstakten för 2023 hålls dock uppe av regeländringar. Höjda garantipensioner ökar skatteunderlaget 
vilket samtidigt medför nedjusterade generella statsbidrag. För detta år är den underliggande utvecklingen 
därför relativt svag. 

I reala termer växer skatteunderlaget enligt SKR:s prognos med 0,9 % per år under 2022-2025. Detta kan 
jämföras med de senaste tio årens 1,7 %. 

  2021 2022 2023 2024 2025 

SKR, aug 2022 5,3 % 4,9 % 4,7 % 4,4 % 4,5 % 

Befolkning 

Vid årsskiftet 2021/2022 uppgick antalet invånare i Ystads kommun till 31 560 personer. Befolkningen 
uppgick vecka 35, månadsskiftet augusti-september, 2022 preliminärt till 31 624 invånare. Detta innebär 
en ökning med 64 personer hittills under året, vilket motsvarar cirka 0,2 %. Efter en mycket snabb 
befolkningsökning under 2021, +1,9 %, har ökningstakten avstannat markant. 
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Balanskravsresultat 

Prognostiserat resultat per sista december uppgår till 106,5 mkr. I avstämningen av balanskravet 
exkluderas 0,5 mkr som avser realisationsvinster. Årets resultat efter balankravsjusteringar uppgår således 
till 106 mkr. 

Kommunen har inga negativa resultat från tidigare år att återställa. Det prognostiserade 
balanskravsresultatet skulle innebära att det finns utrymme att avsätta 86 mkr till 
resultatutjämningsreserven. Då denna reserv redan uppgår till 146,1 mkr bedöms detta, på samma sätt 
som i samband med bokslut 2021, dock inte nödvändigt. 

Med tanke på kommunens investeringsnivåer är det särskilt viktigt att så långt möjligt uppnå en rimlig 
egenfinansiering. Ett starkt resultat 2022 gör det möjligt att begränsa upplåningsbehovet. 

Kommunens avstämning mot kommunallagens balanskrav, mkr 2022 2021 2020 

    

Årets resultat, prognos enligt resultaträkningen 106,5 79,0 64,8 

Reducering av samtliga realisationsvinster -0,5 -3,0 -2,7 

Ändring redovisningsprincip 0,0 0,0 0,0 

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 106,0 76,0 62,1 

Reservering till resultatutjämningsreserv (RUR) 0,0 0,0 -22,6 

Disponering från resultatutjämningsreserv (RUR) 0,0 0,0 0,0 

Balanskravsresultat 106,0 76,0 39,5 

Kommunens eget tillägg:    

Justering avseende sociala investeringar 0,0 0,0 0,0 

Balanskravsresultat efter beaktande av sociala investeringar 106,0 76,0 39,5 

God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

Utvärdering av resultat och ekonomisk ställning 

Årets resultat 

I kommunfullmäktiges budget för 2022 är det ekonomiska resultatet 26 mkr. 

Årets resultat efter åtta månader uppgår till 158 mkr vilket motsvarar cirka 12 % av redovisade 
skatteintäkter och statsbidrag (för motsvarande period föregående år var andelen 8 % och 2020 var nivån 
10 %). 

Prognosen för helåret 2022 visar ett resultat på 106 mkr. Skillnaden i resultatnivå mellan utfallet per sista 
augusti och prognosen per sista december beror bland annat på semesterlöneskuldens förändring, 35 mkr. 
Därtill är det så att verksamheternas kostnad, framför allt inom skolsidan, inte är jämnt fördelad över årets 
månader. Annat som påverkar är exempelvis högre räntekostnader successivt under året efter hand som 
lån läggs om. 

Prognosen för helåret 2022 är 80 mkr bättre än budgeterat. Förbättringen finns främst inom finansiering 
och kommungemensamt, +67 mkr. Av detta belopp förklaras cirka 43 mkr av att det kommunala 
skatteunderlaget på riksnivå har utvecklats bättre än prognosen från i början av hösten 2021 som var 
grunden för budgetantagandet. I pågående ärende om föreslagen hantering av generella statsbidrag för 
äldreomsorgen förklarar ytterligare 15 mkr. 

Sammantaget för nämnderna visar prognosen en positiv avvikelse på närmare 14 mkr, att jämföra med 
den totala budgeten på 1 889 mkr. Den totala avvikelsen är således 0,7 % av beslutad budget. Den stora 
positiva avvikelsen avser gymnasienämnden som prognostiserar med 17 mkr i överskott, varav 5 mkr 
avser vuxenutbildningen. När det gäller resterande del av överskottet beror detta till stor del på färre 
gymnasieelever än budgeterat. Även om analys pågår är den preliminära bedömningen att den största 
delen, glädjande nog, bör bero på att betydligt färre ungdomar behöver studera mer än tre år. 
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Socialnämnden prognostiserar med ett underskott på drygt 6 mkr. Den negativa avvikelsen är i nivå med 
obalansen 2021. I sammanhanget kan noteras att nämnden fick ett särskilt budgettillskott på 22 mkr inför 
2022. Den stora obalansen avser hälsa, vård och omsorg, -12 mkr. Exempel på orsaker till underskottet är 
hög vårdtyngd, rekryteringssvårigheter som inneburit ökade kostnader för inhyrd personal samt mindre 
pandemirelaterade statsbidrag jämfört med 2021 (exempelvis sjuklönekompensation från staten). 

Förutom ett prognostiserat underskott på 0,8 mkr avseende myndighetsnämnden är bedömningen att 
övriga nämnder kommer att klara åtminstone ett nollresultat. 

Likviditet 

Kommunens likviditet utgör betalningsberedskapen på kort sikt och består av kortfristiga placeringar, 
kassa och bank. 

Likviditeten per sista augusti låg på 544 mkr. Behållningen i kassa/bank inkluderar behållningen på hela 
koncernkontot, vilket innebär att även bolagens likviditet ingår. Samtidigt utgör bolagens likviditet en 
kortfristig skuld i kommunens balansräkning. Kommunens egen likviditet, det vill säga exklusive bolagens 
del, uppgår till 355 mkr. 

Vid utgången av år 2021 uppgick den totala behållningen i kassa/bank till 419 mkr. Nuvarande nivå, 
544 mkr, är således betydligt högre. Den förbättrade likviditeten är en följd av det starka ekonomiska 
resultatet och eftersläpande investeringsverksamhet. Nuvarande goda likviditetsnivå möjliggör för en 
minskning av låneskulden under resten av året. I september har 50 mkr amorterats. Vid nästa tillfälle för 
omläggning av lån planeras ytterligare minskning av skulden. 

Investeringar 

Budgeterade investeringar för kommunen uppgår till 526 mkr. Prognosen för året ligger på 365 mkr, varav 
utfallet per sista augusti uppgår till 169 mkr. Enligt prognosen kommer genomförandegraden att uppgå till 
knappt 70%. 

Av budgeterat belopp avser 377 mkr investeringar inom skattefinansierad verksamhet. Prognosen för 
denna del är att 269 mkr kommer att användas under året, det vill säga närmare 65%. De viktigaste 
förklaringarna till den bedömda avvikelsen avser äldreboendet Ljuskällan (prognos 55 mkr mot budgeterat 
86 mkr), LSS-boendet Bollmörten (nyttjas 1 mkr av budget på 30 mkr) samt Ny idrottshall (budget 
20 mkr, prognos 0 mkr). 

Bland större projekt i prognosen gällande 2022 års investeringar inom skattefinansierad verksamhet finns 
det ovan nämnda projektet Ljuskällan. En annan större investeringsutgift avser fastighetsunderhåll, cirka 
29 mkr. 

När det gäller de affärsdrivande verksamheterna (hamnen, vatten och avlopp samt avfall) är bedömningen 
att investeringarna sammantaget kommer att uppgå till 122 mkr. Budgeterat belopp är 149 mkr. Största 
prognostiserade investeringsutgiften under året avser Glemmingebro vattenverk (etapp 1) närmare 
50 mkr. Totalt över åren är detta projekt beräknat till cirka 100 mkr. 

Försäljning av anläggningstillgångar 

Reavinster vid försäljning av fastigheter och inventarier/fordon uppgår till 0,5 mkr och huvuddelen avser 
gymnasiets försäljning av datorer. 

Långfristiga skulder 

Kommunen gör, i form av en koncernbank, all den nyupplåning som behövs inom koncernen. 
Vidareutlåning sker sedan till bolagen. Denna samordning bedöms bidra till bättre räntemässiga villkor. 

Under året har kommunens upplåning i banker och kreditinstitut till och med augusti ökat med 60 mkr 
och uppgår till 4 103 mkr. Den del av låneskulden som är hänförlig till kommunen är i nuläget 2 656 mkr 
och den del som vidareutlånats till bolagen uppgår till 1 447 mkr. Under året är det kommunens egen 
upplåning som ökat. I september har emellertid 50 mkr återbetalats. En viss ytterligare minskning av 
kommunens egen upplåning är till följd av det goda ekonomiska resultatet för 2022 sannolik under resten 
av året. 

Av kommunkoncernens lån har 94 % fast ränta och 6 % har rörlig ränta. Tabellen nedan visar att i nuläget 
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är den genomsnittliga rörliga räntan högre än för lånen med fast ränta. Detta är en följd av de mycket 
markant ökade upplåningsräntorna som skett i snabb takt. 

Samlat har koncernen i Ystad en hög låneskuld vilket behöver beaktas när det gäller kommunens och även 
hela koncernens investeringsplaner för kommande år. 

Låneportföljens storlek och sammansättning 

Bank/kreditinstitut Räntetyp (fast/rörlig) Belopp mkr Snittränta 

Kommuninvest Fast 3 776,7 0,52 % 

Kommuninvest Rörlig 246,0 0,81 % 

Nordiska investeringsbanken Fast 80,0 0,71 % 

Summa  4 102,7 0,55 % 

Kapitalbindningstid/kapitalbindningsstrategi 

Normportfölj 
Kapitalförfall 
(årsintervall) Belopp (mkr) Andel Min Andel förfall Max Förfall per 2022-08-31 

0-1 1 174,7 0% 30% 29% 

1-3 1 604,0 0% 40% 39% 

3-5 1 074,0 0% 40% 26% 

5-7 250,0 0% 40% 6% 

7-10 0 0% 40% 0% 

Summa 4 102,7   100 

Räntebindningstid/Räntebindningsstrategi 

Normportfölj 
Ränteförfall 
(årsintervall) Belopp (mkr) Andel Min Andel förfall Max Förfall per 2022-08-31 

0-1 1 254,7 25% 50% 31% 

1-3 1 524,0 10% 40% 37% 

3-5 1 074,0 10% 40% 26% 

5-7 250,0 0% 20% 6% 

7-10 0 0% 20% 0% 

Summa 4 102,7   100 

Soliditet 

Soliditet är ett mått på kommunens långsiktiga ekonomiska styrka. Den visar hur stor del av kommunens 
tillgångar som finansierats med egna medel. Soliditeten för kommunen uppgår till 23 % per sista augusti. 

Enligt den så kallade ”Blandmodellen” ska pensioner som intjänats före 1998 redovisas som en 
ansvarsförbindelse utanför balansräkningen. Inkluderas pensionsåtaganden före 1998 uppgår soliditeten 
till cirka 17 %, det vill säga i nivå med årsskiftet 2021/2022. 

I koncernen uppgår den redovisade soliditeten per sista augusti till 29 % vilket är något högre jämfört med 
utgången av 2021. 

Pensionsskulden 

Ansvarsförbindelsen, som är den största delen av kommunens pensionsåtagande, avser förmåner intjänade 
före 1998. Detta åtagande ingår inte som en skuld i kommunens balansräkning, något som är i enlighet 
med gällande lagstiftning. För denna del belastas resultatet med de årliga utbetalningarna till nuvarande 
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pensionärer. Ansvarsförbindelsen förväntas minska från 471 mkr 2021 till 450 mkr 2022. 

Avseende intjänade förmåner från 1998 har kommunen i bokslut 2021 en avsättning på knappt 42 mkr. 
Avsättningen förväntas öka till cirka 45 mkr vid utgången av 2022. 

För merparten av pensionsförmånerna intjänade från 1998 har kommunen finansierat dessa via en 
försäkringslösning hos KPA. I bokslut 2021 uppgick förmånerna som ingår i försäkringen till cirka 
127 mkr. 

Pensionsåtagande (inkl löneskatt), mkr 

  2022 prognos 2021 2020 

Avsättning till pensioner 45,2 41,5 29,6 

Pensionsförpliktelse 449,9 470,6 489,2 

Total pensionsskuld 495,1 512,1 518,8 

Utvärdering av god ekonomisk hushållning 

Förutsättningar / Övergripande mål Prognos helår Indikatorer 

Varje elevs bästa skola – en skola för alla och för var och en 
 

Kommentar 

Utbildningen i Ystad håller fortsatt en hög nivå och visar positiva resultat. 
Vårterminen påverkades i viss mån av pandemin och höstterminen har 
börjats utan större påverkan av Covid-19. 

2021 genomförde Skolinspektionen en kvalitetsgranskning på 
huvudmannanivå. Resultatet (rapporterades våren 2022) var mycket positivt 
och gav en del utvecklingsområden framför allt gällande analys av skillnader 
mellan pojkar/flickor och effekter av tilldelade resurser för barn/elever i 
behov av särskilt stöd. Arbete med ovan är påbörjad. 

Ett rekordbra sök till gymnasiet, flytt av vuxenutbildningen, fortsatt arbete 
med och ökad spridning av Backa barnet, en lyckad skolintroduktion för 
nyanlända elever (framförallt från Ukraina) och höga meritvärden är del av 
bedömningen och målet bedöms uppfyllas för 2022 

 

 

Ystadsborna har goda möjligheter till inflytande. Boende, besökare och 
verksamma upplever god service och gott bemötande vid kontakt med 
kommunen 
 

Kommentar 

SCB:s medborgarundersökning som genomfördes 2021 visar på att 
medborgarna generellt ger kommunen höga betyg. inom områdena 
bemötande, service och verksamhet. Många turister besöker staden och ger 
gott betyg avseende bemötande. 

Fortlöpande utveckling av e-tjänster pågår för att öka servicenivån gentemot 
medborgarna. 

Den sammanvägda bedömningen är att målet kommer uppfyllas. 

 

 

Kommunen växer genom attraktiva boendemiljöer, goda 
kommunikationsmöjligheter och ett framgångsrikt näringsliv 
 

Kommentar 

Ystad växer, men befolkningen ökar inte i den takt som kunde antas med 
hänsyn till planerade byggstarter. Många privata aktörer är intresserade av att 
vara del av Ystads utveckling och har projekt på gång, både i planerings och 
byggskeden. Kostnadsutveckling i samhället, inte minst för hushållen, 
påverkar framdrift. Myndighetsnämnden ser i år en tydlig minskning av 
inkomna ärenden. 

Ystads utbud och kvalitet på såväl rekreationsmiljöer som kulturutbud bidrar 
till attraktiviteten. Planberedskapen är god, om än inte för småhustomter. På 
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Förutsättningar / Övergripande mål Prognos helår Indikatorer 

Öja industriområde fortsätter kommunen att sälja mark till verksamheter, 
kommunen börjar ha begränsad markreserv för verksamhetsetableringar. De 
senaste årens tillväxt och det stora intresset för verksamhetsetablering och 
bostadsbyggande gör att behov av förnyad och fördjupad 
trafikbelastningsutredning har identifierats. 

Ystads energis leveranssäkerhet är enligt plan för fjärrvärmeverksamheten 
och öppet stadsnät. Elenergiförsörjningen utgör en nationell utmaning. 

Genom samverkan med andra kommuner och aktörer bidrar Ystads kommun 
till en stark regional utveckling 
 

Kommentar 

Antalet gästnätter ökar igen i Ystad. Dock är utfallet för augusti inte klart än. 
Detta år ser inte Ystad ut att få samma höga inflyttning som tidigare år då 
många byggprojekt färdigställs sent på året eller i början på nästa år. 

Den sammanvägda bedömningen är dock att målet kommer uppfyllas. 

 

 

Hållbara, attraktiva livsmiljöer och förutsättningar för en god jämlik hälsa och 
livskvalitet i hela kommunen 
 

Kommentar 

Ystad har grundläggande förutsättningar genom säkerställd 
dricksvattenförsörjning och funktionella faciliteter för rekreation och aktiv 
fritid, inom kultur, friluftsliv och idrott. Kommunen driver aktivt strategiskt 
arbete som kopplar till Agenda 2030 och arbetar med att stödja företag i 
deras hållbarhetsarbete. Ystad Energi erbjuder kunder fossilfri el och 
fjärrvärme. 

Kommunen har aktuella handlingsplaner gällande minskad klimatpåverkan, 
inom till exempel transport, fordon och energiomställning samt för att 
minimera negativa effekter av klimatförändringar. Utöver klimatförändringar 
som hotar kommunens stränder, finns finansiella utmaningar för att 
upprätthålla hållbar kvalitet och attraktion. Investeringsutrymmet begränsar 
kommunens möjlighet att förvalta tillgångar som infrastruktur och 
fastigheter. Reinvesteringar i befintligt VA-system krävs samtidigt som 
utbyggnad av kommunalt VA på landsbygden är en omfattande satsning. 
Belastningen på kommunens reningsverk är stor och åtgärder som ger effekt 
söks aktivt. 

I aktuell hållbarhetsranking hamnar Ystads kommun på plats 54 av 290 i 2022 
års kommunrankning, en klar förbättring jämfört med plats 69 i förra året. 
Placering i kommungrupp: 10 av 81 mindre städer. Länsplacering: 8 av 33 i 
Skåne län. Tidningen Fokus ranking, Här är det bäst att leva, har än inte 
presenterat årets analys. 

Kommunen driver ständigt arbete att skapa inne- och utemiljöer som skapar 
lust till rörelse och en hälsofrämjande livsstil och gör insatser för ungas 
välmående. Betydelsen av tillgänglig kultur har blivit tydlig under pandemin 
och kommunen har återigen kunnat erbjuda kultursatsningar som attraherar 
flera målgrupper. Det pågående arbetet med landsbygdsstrategin bedöms 
kunna tydliggöra hur kommunen kan arbeta för attraktiva livsmiljöer i hela 
kommunen. 

 

 

Stöd, vård och omsorg ges utifrån den enskildes behov och förutsättningar 
 

Kommentar 

Under året har det framarbetats underlag till en äldreomsorgsplan som en 
strategi för framtiden. Planen har arbetats fram i nära samarbete med flera 
olika grupper samt med en representation från politiken. Målet är att planen 
ska beslutas i KF för att få en hållbar strategi för utvecklingen över 
mandatperioderna. Antalet ej verkställda beslut om särskilt boende ligger 
alltjämt på en hög nivå. Utbyggnationen av fler särskilda boendeplatser pågår 
med boendet på Ljuskällan och planeringen för Trädgårdsstaden. I 
planeringen ligger även utbyggnation i Köpingebro för boendet Viga Vägen 
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Förutsättningar / Övergripande mål Prognos helår Indikatorer 

år 2028. Från och med 1 juli 2022 kom en ny bestämmelse för den som har 
hemtjänst ska erbjudas en fast omsorgkontakt. Syftet är att den enskilda 
individen ska få ökad kontinuitet i kontakterna med hemtjänsten, ökad 
trygghet och mer individanpassade och samordnade hemtjänstinsatser. Detta 
är en modell och metod som verksamheterna har arbetat med i flera år, 
skillnaden är att det är ett krav att kontakten ska vara en undersköterska. För 
att arbeta vidare med implementeringen utgick även ett statsmedel för 
ändamålet. Kompetensförsörjningen inom verksamheterna är alltjämt 
ansträngd och har blivit det ännu mer under sommaren och efter. Det gäller 
samtliga yrkeskategorier inom området. För att möta upp detta ser 
verksamheten över vilken kompetens behövs för att utföra de olika 
uppgifterna och på så sätt ringa in uppgifter som kan göras av andra 
yrkeskategorier. Inom hälso- och sjukvården har tillsynsmyndigheten IVO 
genomfört en journalgranskning som visar på en del brister både avseende 
kommunens och regionens planering av patientens medicinska vård. En del 
av resultatet pekar på vad som händer när det dels är svårt att rekrytera i en 
kombination av stor rörlighet. En stor utmaning både för kommunen och 
regionen och ett område att fördjupa sig i ytterligare och komma med 
lösningar. 

Ekonomi i balans 
 

Kommentar 

Mål 1 

Årets resultat ska uppgå till minst 1,5 procent av skatteintäkterna 

Prognos för helår 2022: Årets prognostiserade resultat för 2022 är ett överskott 
på 106,5 mkr vilket motsvarar 5,4 % av skatteintäkter och statsbidrag. 
Bedömningen är således att detta mål kommer att uppnås och även 
överträffar den nivå på 2 % som SKR har angivit som "norm" för den 
genomsnittliga kommunen. 

Mål 2 

Nämndernas nettokostnad jämfört med budget måste vara positiv 

Prognos för helår 2022: Enligt prognosen kommer nämnderna att totalt sett visa 
ett överskott gentemot budget på 13,6 mkr. Bedömningen är således att detta 
mål kommer att uppnås. 

 

 

Attraktiv arbetsplats 
 

Kommentar 

Medarbetarengagemang anses vara en av de viktigaste förutsättningarna för 
en organisations förmåga att nå goda resultat. Medelvärdet för de kommuner 
som deltar och lämnar statistik till detta nationella index är 79, vilket också är 
Ystads resultat. Det avviker med en procentenhet från Ystads acceptabla 
värde. Medarbetarundersökningen genomfördes under 2021och resultatet är 
att anse som mycket positivt särskilt med beaktande av pandemin med värdet 
3.9 på en 5 gradig skala. 

Sjukfrånvaron hittills under året är 6,3 % .  Nivån är något över målbilden 
och har trendmässigt stabiliserat sig på denna nivå under pandemiåren. 

I stort sett alla ledare har genomgått steg 1 och merparten har påbörjat steg 2 
i Utvecklande Ledarskap (UL). 

Stor andel medarbetare har tvingats till hemarbete under pandemin med nya 
digitala arbetssätt som följd. Dessa har nu blivit norm och får ses som en 
utveckling och effektivisering av våra arbetsmetoder vad gäller utbildningar, 
möten, etc. Riktlinjer för ett fortsatt arbete på distans även efter pandemin 
har tagits fram för att säkerställa ett gemensamt förhållningsätt i hela 
organisationen. Vidare har flera steg tagits i att digitalisera utbildningar, 
blanketter och direktrapporteringssystem för att underlätta vardagen för såväl 
chef som medarbetare. 

Medellönen för kvinnor är 33 337 och för män 32 895. Medianlönen för 
kvinnor 31 900 och för män 31 150. Detta innebär ett gap till fördel för 
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Förutsättningar / Övergripande mål Prognos helår Indikatorer 

kvinnorna både avseende medianlön som medellön 

Vi är en attraktiv arbetsplats men behöver såklart fortsätta med att hela tiden 
utveckla vårt ledarskap, bibehålla en god arbetsmiljö, vårda vår värdegrund 
och skapa förutsättningar för våra medarbetare att utvecklas i arbetet för att 
även framledes vara en arbetsplats som man vill stanna på eller komma till. 

Fler Ystadsbor har egen försörjning 
 

Kommentar 

I jämförelse med Skåne Län (8,5 %) har Ystad (4,9 %) en lägre arbetslöshet 

Under maj månad rapporterade Ystads kommun en total arbetslöshet på 4,9 
procent. Det är en minskning jämfört med samma tidpunkt i fjol (-1,1 
procentenheter). Även i Skåne län sjunker arbetslösheten. Det är 17:e 
månaden i följd som arbetslösheten i Ystad är lägre än den var under samma 
tidpunkt året innan. Sedan februari 2021 har arbetslösheten gått ner från 7,1 
till 4,9 procent. 

 

 

Lagstiftningen anger att kommuner och landsting ska besluta om finansiella mål som dels ska definiera vad 
"god ekonomisk hushållning" är i den egna organisationen och dels ska vara styrande för den ekonomiska 
planeringen/utvärderingen. Kommunerna skall inte bara anta finansiella mål utan också verksamhetsmål i 
budgeten, som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning. I respektive års årsredovisning ska en 
samlad bedömning göras av om kommunens utveckling ligger i linje med god ekonomisk hushållning. 

Kommunfullmäktige fattade i november 2021 beslut om budget 2022. I budgeten ingår områdena Bättre 
tillsammans, Välfärdstjänster av hög kvalitet och God livskvalitet i en hållbar miljö. Områdena innehåller 
kommunövergripande mål där ett antal indikatorer kopplas till respektive kommunövergripande mål och 
där indikatorerna följs upp årligen. 

Prognos 

Merparten av indikatorerna är inte lokalt mätbara utan ingår i ett större nationellt perspektiv så har 
kommunen beslutat om årlig uppföljning av dessa kopplat till fastställandet av kommunens mål- och 
resultatstyrningsmodell. Det innebär att prognosen för innevarande år baseras på en analys av den 
historiska utveckling och en bedömning av respektive berörd verksamhet. 

Sammantaget så bedöms sex av sju kommunövergripande mål att uppfyllas samt bedöms de finansiella 
målen uppnås för innevarande år vilket innebär att god ekonomisk hushållning bedöms uppvisas för året. 

Uppföljning av övergripande finansiella mål 

Mål 1 

Balanskravsresultatet, med beaktande av de sociala investeringsprojekten, ska uppgå till minst 1,5 procent av 
skatteintäkterna och statsbidrag 

Utfall för perioden till och med 31 augusti: Överskottet uppgår till 157,9 mkr vilket ger en relation på +12,0 % 
(motsvarande per augusti 2021 var 8,3 %). 

Prognos för helår 2022: Årets prognostiserade resultat för 2022 är ett överskott på 106,5 mkr vilket 
motsvarar 5,4 % av skatteintäkter och statsbidrag. Bedömningen är således att detta mål kommer att 
uppnås och även överträffar den nivå på 2 % som SKR har angivit som "norm" för den genomsnittliga 
kommunen. 

Mål 2 

Nämndernas nettokostnad jämfört med budget måste vara positiv 

Utfall för perioden till och med 31 augusti: Kommunfullmäktige har fastställt nämndernas ramar på årsbasis och 
därför görs ingen uppföljning av detta mål per augusti. 

Prognos för helår 2022: Enligt prognosen kommer nämnderna att totalt sett visa ett överskott gentemot 
budget på 13,6 mkr. Bedömningen är således att detta mål kommer att uppnås. 
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1.2 Finansiella rapporter, kommunen 

Resultaträkning (mkr) 

Resultaträkning (mkr) 
 

Resultat 
22.08.31 

Prognos 
22.12.31 

Budget 
22.12.31 

Resultat 
21.08.31 

Resultat 
21.12.31 

Verksamhetens intäkter Not 2 526,7 841,7 604,6 527,8 822,0 

Verksamhetens kostnader Not 2 -1 543,9 -2 501,9 -2 281,3 -1 499,2 -2 349,1 

Avskrivningar Not 3 -143,5 -212 -206,0 -138,8 -245,1 

Verksamhetens 
nettokostnader  -1 160,7 -1 872,2 -1 882,7 -1 110,2 -1 772,2 

Skatteintäkter Not 4 1 025,1 1 531,6 1 499,7 941,4 1 420,1 

Generella statsbidrag och 
utjämning Not 5 295,0 444,1 409,0 270,2 403,6 

Verksamhetens resultat  159,4 103,5 26,0 101,4 51,5 

Finansiella intäkter  11,4 27,2 25,2 9,5 43,2 

Finansiella kostnader  -12,9 -24,2 -25,2 -10,5 -15,7 

Resultat efter finansiella 
poster  157,9 106,5 26,0 100,4 79,0 

Extraordinära poster  - - - - - 

Årets resultat  157,9 106,5 26,0 100,4 79,0 
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Balansräkning (mkr) 

Balansräkning (mkr)  
Utgående balans 

22.08.31 
Utgående balans 

21.08.31 
Utgående balans 

21.12.31 

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Materiella anläggningstillgångar     

Mark, byggn o tekn anläggn  4 097,5 4 048,1 4 074,1 

Maskiner och inventarier  90,2 84,9 87,6 

Summa materiella anläggningstillgångar  4 187,7 4 133,0 4 161,7 

Finansiella anläggningstillgångar     

Värdepapper, andelar, bostadsrätter mm  70,1 49,9 49,8 

Långfristiga fordringar  1 447,3 1 508,8 1 448,8 

Summa finansiella anläggningstillgångar  1 517,4 1 558,7 1 498,6 

Summa anläggningstillgångar  5 705,1 5 691,7 5 660,3 

     

Bidrag till infrastruktur  21,4 22,3 22,2 

     

Omsättningstillgångar     

Exploateringsfastigheter  41,8 12,4 55,7 

Fordringar  636,5 491,2 457,9 

Kortfristiga placeringar  - - - 

Kassa och bank  546,8 446,7 420,1 

Summa omsättningstillgångar  1 225,1 950,3 933,7 

SUMMA TILLGÅNGAR  6 951,6 6 664,3 6 616,2 

     

EGET KAPITAL, AVSÄTTN. OCH 
SKULDER 

   

Eget kapital     

Årets resultat  157,9 100,4 79,0 

Resultatutjämningsreserv  146,1 146,1 146,1 

Övrigt eget kapital  1 481,5 1 402,5 1 402,5 

Summa eget kapital Not 6 1 785,5 1 649,0 1 627,6 

     

Avsättningar     

Avsättn för pens o liknande förplikt Not 7 45,8 41,1 41,5 

Summa avsättningar  45,8 41,1 41,5 

     

Skulder     

Långfristiga skulder  4 364,8 4 265,3 4 301,7 

Kortfristiga skulder Not 8 755,5 708,9 645,4 

Summa skulder  5 120,3 4 974,2 4 947,1 

S:A EGET KAPITAL, AVSÄTTN. O 
SKULDER 

6 951,6 6 664,3 6 616,2 
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Kassaflödesanalys (mkr) 

Kassaflödesanalys (mkr)  
Resultat 
22.08.31 

Resultat 
21.08.31 

Resultat 
21.12.31 

Den löpande verksamheten     

Resultat efter finansiella poster  157,9 100,4 79,0 

Justering för av- och nedskrivningar  143,5 138,5 245,2 

Justering för medfinansiering statlig infrastruktur  0,8 0,8 1,1 

Ökning/minskning av avsättningar Not 9 4,2 11,5 11,9 

Vinst/förlust avyttring av anläggn.tillg  -0,5 -2,8 -2,6 

Just för övriga ej likvidpåverkande poster  - 0,4 0,0 

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital  305,9 248,8 334,6 

     

Ökning/minskning av kortfristiga fordringar  -178,6 -78,9 -45,6 

Ökning/minskning förråd o exploateringsfastigheter  13,9 27,0 -16,3 

Ökning/minskning kortfristiga skulder  89,8 -40,9 -104,2 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  230,9 156,0 168,5 

     

Investeringsverksamheten     

Bruttoinvesteringar i materiella anläggningstillg  -169,1 -250,5 -355,4 

Försäljning av materiella anläggningstillg  0,5 5,2 5,2 

Bruttoinvesteringar i finansiella anläggningstillg  -0,4 - - 

Försäljning av finansiella anläggningstillg  - 0,6 0,6 

Erhållna investeringsbidrag o övriga inv inkomster Not 10 0,2 2,5 1,5 

Förändring finansiell leasing  0,1 0,9 0,8 

Omklassificering av exploateringstillgångar  - - -29,6 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -168,7 -241,3 -376,9 

     

Finansieringsverksamheten     

Förändring låneskuld  63,1 274,8 311,3 

Ökning/minskning långfristiga fodringar  1,5 10,0 70,0 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  64,6 284,8 381,3 

     

Årets kassaflöde  126,8 199,5 172,9 

Likvida medel vid periodens början  420,1 247,2 247,2 

Likvida medel vid periodens slut Not 11 546,9 446,7 420,1 
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Not 1 Redovisningsprinciper 

Jämfört med den senaste årsredovisningen har samma redovisningsprinciper använts i delårsrapporten. 

Not 2 Verksamhetens intäkter och kostnader 

Intäkter och kostnader i utfallet är justerade med interna poster. 

Kalenderår är både intjänandeår och semesterår för semesterledighet. Merparten av semestern förläggs 
under sommaren varvid ersättning för semesterdagar som ännu inte tjänats in betalas ut. Detta medför 
cykliska effekter av semesterlöneskulden där skulden minskar per 31 augusti jämfört med vid årets början, 
men den kommer åter att öka under resterande månader av året. 

Not 3 Avskrivningar 

Beloppet utgörs av planenliga avskrivningar vilka beräknas på anläggningstillgångarnas anskaffningsvärde. 
Årets kostnad grundas på färdigställda investeringar t o m augusti 2022. 

Not 4 Skatteintäkter 

  
Resultat 
22.08.31 

Prognos 
22.12.31 

Budget 
22.12.31 

Resultat 
21.08.31 

Resultat 
21.12.31 

Kommunalskatt 992,2 1 487,9 1 493,8 919,8 1 379,8 

Slutavräkning 2022 (2021) 21,8 32,7 - 15,6 35,3 

Slutavräkning 2021 (2020) 11,1 11,0 5,9 6,0 5,0 

Summa 1 025,1 1 531,6 1 499,7 941,4 1 420,1 

Not 5 Generella statsbidrag och utjämning 

  
Resultat 
22.08.31 

Prognos 
22.12.31 

Budget 
22.12.31 

Resultat 
21.08.31 

Resultat 
21.12.31 

Inkomstutjämningsbidrag 200,2 300,3 296,7 189,6 284,4 

Utjämningsavgift för kostnadsutjämning 
inkl LSS -26,9 -40,3 -45,7 -32,7 -49,0 

Regleringsbidrag/avgift 58,0 87,0 79,0 61,3 91,9 

Införandebidrag - - - - - 

Statsbidrag äldreomsorgen 9,3 15,0 0,0 - - 

Kommunal fastighetsavgift 51,8 77,6 75,1 48,6 72,9 

Övriga bidrag från staten 2,6 4,5 3,9 3,4 3,4 

Summa 295,0 444,1 409,0 270,2 403,6 

 

  



Delårsrapport 2 31 augusti 2022 18(81) 

Not 6 Eget kapital 

  
Utgående balans 

22.08.31 
Utgående balans 

21.08.31 
Utgående balans 

21.12.31 

Eget kapital 1 785,5 1 649,0 1 627,6 

varav periodens resultat 157,9 100,4 79,0 

Kommungemensamt 1 230,9 1 175,8 1 175,8 

Hamnfond 178,0 169,1 169,1 

Pensionsavsättning 202,8 202,8 202,8 

Sociala investeringar 15,9 0,9 0,9 

Kommunfullmäktige har under tidigare år beslutat att avsätta totalt 146,1 mkr till 
resultatutjämningsreserven. 

Not 7 Avsatt till pensioner 

  
Utgående balans 

22.08.31 
Utgående balans 

21.08.31 
Utgående balans 

21.12.31 

Avsättning för pensioner exkl visstids- och 
avtalspension 28,4 32,7 33,1 

Avsättning för särskild avtalspension samt 
visstidspension 8,5 0,4 0,3 

Avsättning för särskild löneskatt 8,9 8,0 8,1 

Utgående värde 45,8 41,1 41,5 

Not 8 Kortfristiga skulder 

  
Utgående balans 

22.08.31 
Utgående balans 

21.08.31 
Utgående balans 

21.12.31 

Kortfristig skuld till koncernföretag 241,4 273,9 236,0 

Leverantörsskulder 59,9 47,4 98,8 

Övriga kortfristiga skulder 209,6 179,8 67,2 

Upplupna kostnader o förutbet int 244,6 207,8 243,4 

varav avgiftsbestämd ålderspens inkl löneskatt 41,2 38,7 51,2 

S:a Kortfristiga skulder 755,5 708,9 645,4 

Not 9 Ökning/minskning avsättningar 

  
Utgående balans 

22.08.31 
Utgående balans 

21.08.31 
Utgående balans 

21.12.31 

Ingående värde 41,5 29,6 29,6 

Periodens förändring exkl visstidspens etc -4,8 9,4 9,8 

varav räntekostnad 0,7 0,4 0,5 

varav utbetalningar -0,9 -0,7 -1,4 

Periodens förändring visstid och garantipens 8,2 -0,1 -0,2 

varav räntekostnad 0,0 0,0 0,0 

varav utbetalningar -0,4 -0,1 -0,2 

Periodens förändring särskild löneskatt 0,9 2,2 2,3 

Utgående värde 45,8 41,1 41,5 
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Not 10 Investeringsinkomster 

0,0 mkr (0,0 mkr) av årets inkomster avser anslutningsavgifter. 

Not 11 Likvida medel vid årets slut 

Av likvida medel vid periodens slut utgör 190,0 mkr (228,6 mkr) nettoskuld till koncernföretag. 

Övrigt 

Totala pensionsförpliktelser inkl löneskatt, mkr 

Totala pensionsförpliktelser inkl löneskatt, mkr: 22.08.31 21.08.31 21.12.31 

Avsättning till pensioner 45,8 41,1 41,5 

Pensionsförpliktelse 459,6 482,1 470,6 

Total pensionsskuld 505,4 523,2 512,1 

Ystads kommun har i oktober 2004 ingått en solidarisk borgen såsom för egen skuld för Kommuninvest i 
Sverige AB:s samtliga nuvarande och framtida förpliktelser. Samtliga 294 kommuner och regioner som per 
2022-06-30 var medlemmar i Kommuninvest Ekonomisk förening har ingått likalydande 
borgensförbindelser. 

Mellan samtliga medlemmar i Kommuninvest Ekonomisk förening har ingåtts ett regressavtal som 
reglerar fördelningen av ansvaret mellan medlemmarna vid ett eventuellt ianspråktagande av ovan nämnd 
borgensförbindelse. Enligt regressavtalet ska ansvaret fördelas dels i förhållande till storleken på de medel 
som respektive medlem lånat av Kommuninvest i Sverige AB, dels i förhållande till storleken på 
medlemmarnas respektive insatskapital i Kommuninvest Ekonomisk förening. 

Vid en uppskattning av den finansiella effekten av Ystads kommuns ansvar enligt ovan nämnd 
borgensförbindelse, kan noteras att per 2022-06-30 uppgick Kommuninvest i Sverige AB:s totala 
förpliktelser till 586 308 mkr och totala tillgångar till 576 547 mkr. Ystads kommuns andel av de totala 
förpliktelserna uppgick till 4 241 mkr och andelen av de totala tillgångarna uppgick till 4 263 mkr. 
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1.3 Sammanfattning nämnderna 

Sammanfattning 

Drift, nettokostnader mkr 
Utfall 

22.08.31 
Prognos 
22.12.31 

Budget 
22.12.31 

Avvikelse 
prog/budg 

Avvikelse fg 
prognos* 

Kommunstyrelse - Ledning o Utveckling -46,9 -85,0 -88,3 3,4 2,0 

Kommunstyrelse - Kommunalförbund 
och överförmyndarverksamhet -21,7 -32,3 -32,3 0,0 0,1 

Kommunstyrelse - Hamn 7,0 10,5 10,0 0,5 0,0 

Valnämnd 0,4 -1,9 -1,9 0,0 0,0 

Barn- och Utbildningsnämnd -423,4 -675,1 -675,1 0,0 -2,4 

Kulturnämnd -24,7 -41,0 -41,0 0,0 0,0 

Gymnasienämnd -94,7 -172,0 -189,0 17,0 4,0 

Myndighetsnämnd -3,4 -5,1 -4,3 -0,8 -0,6 

Samhällsbyggnadsnämnd -58,8 -107,1 -107,1 0,0 0,8 

Socialnämnd -506,1 -764,7 -758,2 -6,5 1,0 

Revision -0,6 -1,7 -1,7 0,0 0,0 

Summa -1 172,9 -1 875,4 -1 888,9 13,6 4,9 

Finansiering o kommungemensamt 1 330,8 1 981,9 1 914,9 67,0 36,0 

TOTALT 157,9 106,5 26,0 80,6 40,9 

*Avvikelse mellan prognos och budget vid föregående uppföljningstillfälle, 220531. 

 

Investeringar mkr 
Utfall 

22.08.31 
Prognos 
22.12.31 

Budget 
aktuell 2022 

Avvikelse 
prog/budg 

Kommunstyrelsen - LoU -1,6 -3,5 -5,3 1,8 

Kommunstyrelsen - Hamn -4,8 -19,2 -27,4 8,2 

Barn o Utbildningsnämnd -9,1 -19,0 -39,1 20,1 

Kulturnämnd -2,2 -9,5 -9,5 0,0 

Gymnasienämnd -8,6 -17,3 -18,8 1,5 

Myndighetsnämnd -0,1 -0,6 -2,0 1,4 

Samhällsbyggnadsnämnd -142,0 -291,2 -377,5 86,3 

Socialnämnd -1,0 -4,9 -46,7 41,8 

TOTALT -169,4 -365,2 -526,3 161,1 
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1.4 Finansiella rapporter, koncernen 

Resultaträkning (mkr) 

Resultaträkning (mkr) 
Resultat 
22.08.31 

Prognos 
22.12.31 

Resultat 
21.08.31 

Resultat 
21.12.31 

Verksamhetens intäkter 826,4 1 335,8 798,3 1 237,1 

Verksamhetens kostnader -1 739,3 -2 804,6 -1 669,8 -2 637,0 

Avskrivningar -197,6 -297,8 -190,8 -324 

Verksamhetens nettokostnader -1 110,5 -1 766,6 -1 062,3 -1 723,9 

Skatteintäkter 1 025,1 1 531,6 941,4 1 420,1 

Generella statsbidrag och utjämning 295,0 444,1 270,2 403,6 

Verksamhetens resultat 209,6 209,1 149,3 99,8 

Finansiella intäkter 3,5 5,5 1,8 2,0 

Finansiella kostnader -13,3 -26,5 -10,5 -19,8 

Resultat efter finansiella poster 199,8 188,1 140,6 82,0 

Extraordinära intäkter     

Årets resultat 199,8 188,1 140,6 82,0 

Balansräkning (mkr) 

Balansräkning (mkr) 
Utgående balans 

22.08.31 
Utgående balans 

21.08.31 
Utgående balans 

21.12.31 

Anläggningstillgångar 6 154,7 6 063,7 6 111,0 

varav materiella 6 084,3 6 013,1 6 053,0 

varav finansiella 70,4 50,6 58,0 

Omsättningstillgångar 1 115,0 862,5 820,8 

varav förråd o övriga 558,4 407,7 393,1 

varav kassa o bank 556,6 454,8 427,7 

S:a tillgångar 7 269,7 6 926,2 6 931,8 

    

Eget kapital 1 938,8 1 856,7 1 856,8 

Justering av eget kapital 0,0   

Årets resultat 199,8 140,6 82,0 

S:a eget kapital 2 138,6 1 997,3 1 938,8 

    

Avsatt till pensioner 52,3 47,3 47,7 

Övriga avsättningar 96,5 87,2 96,5 

S:a avsättningar 148,8 134,5 144,2 

    

Långfristiga skulder 4 360,6 4 261,5 4 304,5 

Kortfristiga skulder 621,7 532,9 544,3 

S:a skulder 4 982,3 4 794,4 4 848,8 

S:a eget kapital och skulder 7 269,7 6 926,2 6 931,8 
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Kassaflödesanalys (mkr) 

Kassaflödesanalys (mkr) Resultat 22.08.31 Resultat 21.08.31 Resultat 21.12.31 

Den löpande verksamheten    

Resultat efter finansiella poster 200,5 141,0 95,3 

Justering för av- och nedskrivningar 197,6 190,8 324,6 

Justering för gjorda avsättningar 4,5 11,7 21,5 

Vinst/förlust avyttring av anläggn.tillg -0,5 -2,8 1,3 

Skatt/minoritetsandel -0,7 -0,4 -13,0 

Just för övriga ej likv.påverkande poster 0,0 -0,1 -0,3 

Medel från verksamheten före förändring av 
rörelsekapital 401,4 340,2 429,4 

    

Ökning/minskning av kortfristiga fodringar -173,8 -77,6 -18,3 

Ökning/minskning förråd o 
exploateringsfastigheter 8,4 23,3 -21,3 

Ökning/minskning kortfristiga skulder 57,2 -41,2 -31,0 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 293,2 244,7 358,8 

    

Investeringsverksamheten    

Bruttoinvesteringar i materiella anläggningstillg -228,4 -321,4 -467,3 

Försäljning av materiella anläggningstillg 0,5 5,2 5,4 

Bruttoinvesteringar i finansiella anläggningstillg -0,5  -0,1 

Försäljning av finansiella anläggningstillg  0,6 0,7 

Erhållna investeringsbidrag o övriga inv 
inkomster 0,2 2,5 1,5 

Omklassificering av exploateringstillgångar   -29,6 

Förändring finansiell leasing 0,1 0,9 0,5 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -228,1 -312,2 -488,9 

    

Finansieringsverksamheten    

Förändring låneskuld 56,1 268,2 311,2 

Ökning/minskning långfristiga fodringar 7,7 6,8 -0,7 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 63,8 275,0 310,5 

    

Årets kassaflöde 128,9 207,5 180,4 

Likvida medel vid periodens början 427,7 247,3 247,3 

Likvida medel vid periodens slut 556,6 454,8 427,7 
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2 Sammanfattning koncernen 

2.1 YTORNET AB 
Ytornet AB utgör sedan 2004-12-15 Ystad kommuns moderbolag. Från och med 2004-12-31 har Ystads 
kommun bildat en äkta koncern genom att överlåta kommunens aktier i Ystad Energi AB, Ystad Hamn 
Logistik AB, AB Ystadbostäder, Ystads Industrifastigheter AB samt Ystads Teater AB. Från och med 
2010-12-31 ingår även AB Ystads Saltsjöbad i koncernen. 

Ytornet ska vara ägare och förvaltare av dotterbolag inom kommunkoncernen. Ytornet ska samordna 
verksamheterna mellan dotterbolagen samt dotterbolagen och förvaltningarna i Ystads kommun för att 
skapa en tydligare styrning av kommunens verksamheter samt nyttja samordningsfördelar. Ytornet ska 
också säkerställa att resurserna i koncernen används på, ett för Ystads kommun, optimalt sätt. Ytornet AB 
ska kombinera affärsmässighet med kommunal nytta och kontinuerligt informera ägarna om bolagets 
status, framtidsplaner och händelser av större betydelse. 

Det ekonomiska resultatet för Ytornet AB ligger för perioden på ett underskott. Den största kostnaden 
består av räntor till Ystads Kommun. Koncernbidrag som ska täcka räntekostnaderna kommer först i 
samband med helårsbokslutet att regleras från dotterbolagen till moderbolaget. Ett antal transaktioner 
med dotterbolagen regleras först i samband med bokslutet. 

Måluppfyllnad 

BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Ytornet AB ska stödja bolagen för ökad 
samverkan gällande erfarenhetsutbyte, 
kunskapsinsamling och 
samordningsvinster mellan bolagen 

Ytornets styrelse beslutade under våren att ge 
bolagets verkställande direktör i uppdrag att 
kartlägga och identifiera aktuella områden kring 
samverkan. 

 

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Ytornet AB bidrar genom aktiv 
uppföljning till att bolagen upprättar 
verksamhetsplan och att denna kopplar 
an till gällande ägardirektiv för respektive 
bolag 

I samband med bolagens ekonomiska uppföljningar 
i maj respektive augusti har uppgifter begärts in 
avseende progressionen av verksamhetsplanen. 

 

Ytornet AB bidrar genom aktiv 
uppföljning till att bolagen arbetar i 
enlighet med Agenda 2030 samt ökar sin 
egenproducerade fossilfria el 

I samband med bolagens ekonomiska uppföljningar 
i maj respektive augusti har uppgifter begärts in 
avseende hur bolagen arbetar i enlighet med 
Agenda 2030 samt i förekommande fall ökar sin 
egenproducerade fossilfria el. 

 

2.2 Ystad Energi AB 

Ekonomi 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 
220831 

Budget 
2022 

Avkastn. 
krav 2022 

Prognos 
2022 

Resultat före bokslutsdispositioner och 
skatt, mkr 25,4 28,4 21,0 34,1 31,5 39,0 

Verksamhet 

För fjärrvärmeverksamheten ligger energikonsumtionen på prognostiserad nivå fram till tertial två medan 
elnätet och elhandelns volymer ligger betydligt lägre, det kan härledas till energibesparingar i samband med 
de höga elpriserna under året. Elnätsverksamheten har haft fler anslutningar inkopplade under året mot 
budgeterad nivå. Öppet Stadsnätverksamheten har haft en jämn tillströmning av nya kunder och fler 
anslutningar jämfört med budget. 
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På fjärrvärmeverksamheten pågår mätarbyte, sista arbetet med beklädnad av ackumulatortanken 
genomförs samt arbetet har påbörjats för projektet med installation av två nya pelletspannor. 
Elnätsverksamheten fortsätter med mätarbytesprojektet och byter hela elmätarbeståndet, cirka 14 000 st, 
efter hand som mätarna faller för åldersstrecket. Förnyelse av kablar har genomförts på diverse ställen runt 
om i elnätet och det pågår byte av kabelskåp samt nyförläggning i exploateringsområden. 

Elhandelsverksamheten arbetar med att öka antal kunder och ligger under försäljningsplanen. Fokus ligger 
fortfarande på att marknadsföra Ystad Energi så att kunderna blir medvetna om hela värdekedjan och att 
Ystad Energihandel säljer el. Alla kunder i prisområde fyra kan erbjudas att köpa el som är 100% förnybar 
från sol, vind, vatten och biobränsle som dessutom är ursprungsmärkt. Det innebär att konsumenten kan 
vara säker på att den el som Ystad Energihandel levererar kommer från förnybara energikällor. Kunder 
erbjuds även att köpa el som är märkt med Bra Miljöval. Deltagande i arrangemang har kommit i gång och 
under våren kommer bolaget att synas mer i lokala arrangemang. Elhandelsverksamheten fortsätter med 
digital marknadsföring för att arbeta på att öka antal kunder. Att kunderna köper sin el genom Ystad 
Energihandel gör att mer av pengarna stannar i Ystads Kommun. Vinsten går tillbaka till invånarna. Ystad 
Energi är dessutom stolta sponsorer till flera av kommunens föreningar. Är man kund hos Ystad 
Energihandel innebär det att man är med och stöttar ett lokalt föreningsliv. 

Elnätspriset höjdes från juli då Ystad Energi fått ökade kostnader med 11,85% från överliggande nät. 
Bränslekostnaderna på fjärrvärmeverksamheten har ökat med cirka 30-35 % sedan juli månad, ingen 
prisökning är planerad för 2022. Styrelsen kommer under hösten att besluta om prisförändring till 
årsskiftet 2022/2023. 

Det är komponentbrist på elnätssidan och svårt att få tag på komponenter, likaså är det brist på 
elkompetens inom energisektorn och det visar sig tydligt i att rekryteringsläget i regionen är svårt inom de 
kompetenser som behövs på Ystad Energi. I övrigt har inga andra särskilda händelser inträffat som 
påverkar verksamheten framåt. 

Ekonomi 

Det ekonomiska resultatet till och med augusti månad för elnät, fjärrvärme och öppet stadsnät ligger något 
över budget och elhandel samt övrig verksamhet följer normalkurvan för perioden. Augustiresultatet för 
Ystad Energi ligger över budgeterad nivå. Resultatprognosen för helåret ligger över avkastningskravet, 
under förutsättning att inget oförutsett inträffar. Prognosen är baserad på en mild vinter och fortsatta 
energibesparingar hos kunderna. 

Länsstyrelsen fattade beslut om stöd för bredbandsutbyggnaden 2017 och öppet stadsnät har genomfört 
slutrapportering successivt under byggnationen och under mars månad betalades 2,2 mkr ut i stöd för 
genomförd delrapportering. Slutredovisning för svårnådda hus är redovisat till Länsstyrelsen under juli 
2022, om inga kompletteringar behöver göras och tidplanen hålls är uppskattningen att stödpengar på runt 
1 mkr kan utbetalas i november månad. 

Med anledning av de exceptionellt höga elpriserna under vintern valde regeringen att gå fram med en 
elpriskompensation. Stödet har nått omkring 2 miljoner hushåll i Sverige som haft en hög förbrukning 
under december 2021 samt under januari, februari och mars 2022. Ystad Energi redovisade det tillgodo 
som kunder var berättigade till och avräkning på fakturor har genomförts sedan april månad och nu har de 
flesta kunder fått sin elpriskompensation. Elpriserna har även resterade del av året varit exceptionellt höga 
vilket inneburit högt tryck på Ystad Energis kundservice. Många kunder, både privata kunder och företag, 
är oroliga för de höga elpriserna. 

Investeringar 

Styrelsen för Ystad Energi har beslutat att investera i två nya pelletspannor för att minska oljeberoendet, 
investeringsbudgeten för året har utökats med denna investering. Komponentbrist och svårigheter med 
viss materialtillgång till elnätet resulterar i lägre investeringar i elnätsverksamheten. I övrigt har inga andra 
förändringar av investeringar jämfört med budget genomförts eller planerats. 

Framtid 

Elnätsverksamheten kommer att ansluta nybyggnadsområden och upprustningen av äldre anläggningsdelar 
fortsätter. Planeringen för en ny regionnätsinmatning av elnät till Ystad är fortsatt aktuell, eventuellt beslut 
ligger hos regionnätsägaren. 
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Elnäten är i tredje året av regleringsperioden som är mellan åren 2020-2023. Delar i regleringsmodellen är 
överklagad av branschens företag, i mitten av september har man lämnat i branschens kompletterande 
överklagande till Högsta förvaltningsdomstolen. Nuvarande intäktsreglering innebär att Elnätsföretag 
framöver inte får betalt för äldre anläggningar. Det innebär att vi behöver investera mer än tidigare för att 
kunna tillgodoräkna oss våra anläggningstillgångar. Underlag inför nästa regleringsperiod, 2024-2027, ska 
lämnas in den siste mars 2023. 

Det föreligger stor osäkerhet kring elnätspriset för 2023. Trots Ystad Energis ökade bränslekostnader 
planeras fjärrvärmepriset vara oförändrat under 2022. Öppet Stadsnäts anslutningsavgift kommer att vara 
oförändrat under 2022. Styrelsen för Ystad Energi kommer under hösten att besluta om prisförändring till 
årsskiftet 2022/2023. 

Projekt har startats för att ta fram plan för hur nätverksamheten ska renodlas, ett nätföretag får inte 
bedriva någon annan verksamhet än nätverksamhet, vilket är ett lagkrav enligt ellagen och gäller from 
31/12 2023. 

Fjärrvärmeverksamheten arbetar med att planera för ny pannkapacitet, miljöansökan är inskickad till 
Länsstyrelsen. Bygglov har godkänts för installation av två pelletspannor till fjärrvärmenätet för att minska 
oljeberoendet. Fortsatt utbyggnad av fjärrvärme kommer att ske genom kompletteringar och i 
nybyggnadsområden. Verksamheten ser också en ökad efterfrågan på fjärrvärmeanslutningar i samband 
med att elpriset ökat. 

Öppet Stadsnäts verksamheten fokuserar på förtätningar i befintligt nät samt utbyggnad i 
nybyggnadsområden. 

Det pågår upphandling av ny balansansvarig för elhandelsaffären, befintligt avtal går ut till årsskiftet 2022. 
Elhandelsaffären, med dotterbolaget Ystad Energihandel, kommer att vidareutvecklas under året. Fokus är 
fortsatt marknadsföring. 

När det gäller gatubelysningen kommer underhåll att genomföras enligt plan. 

Intern kontroll 

Genomförs enligt plan, inga anmärkningar. 

Måluppfyllnad 

BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Kunder upplever att YE har ett gott 
bemötande och ger kunden den bästa 
lösningen på deras problem/fråga. 

Genomförd kundundersökning med gott resultat.  

Företaget utvecklas och bidrar till andras 
utveckling genom samverkan och en 
aktiv dialog med andra  aktörer i Skåne. 

Samverkar i olika slags grupper samt mycket aktiva i 
föreningen Energiföretagen. 

 

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Kunder upplever en hög 
leveranssäkerhet, vilket bidrar till att 
människor och företag kan utvecklas. 

Leveranssäkerheten är enligt plan för 
fjärrvärmeverksamheten och öppet stadsnät. 

Elnät har längre oplanerade avbrott än målet på 
max 15 min/kund. Utfallet för oplanerade avbrott 
är 19,7 min/kund pga tre stycken kabelfel på 
högspänningsnätet. 

 

Kunder upplever att YEAB arbetar för 
en hållbar utveckling för att skapa de 
bästa förutsättningar för en god 
livskvalitet. 

Säljer 100% förnybar el samt producerar och säljer 
100% fossilfri fjärrvärme. Fjärrvärmeverksamheten 
producerar 56% fossilfri el, för eget bruk. 
Verksamhetens fordonsflotta tankas med 
biodrivmedel. 
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2.3 AB Ystadbostäder 

Ekonomi 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 
220831 

Budget 
2022 

Avkastn. 
krav 2022 

Prognos 
2022 

Resultat före bokslutsdispositioner och 
skatt, mkr 14,6 11,8 11,6 20,7 10,0 19,9 

Verksamhet 

Bolaget har påbörjat en organisationsutveckling med mer riktat fokus på energi, hållbarhet och långsiktig 
förvaltning. Detta arbete kommer pågå under en längre period och kommer att utveckla både bolag och 
personal. Bolaget jobbar aktivt med aktiviteter kopplat till bolagets affärsplan som stakar ut riktningen för 
bolaget fram till 2024. 

Arbetet med att hitta nya kontorslokaler går framåt och detta är en viktig parameter för att bolaget ska 
kunna vara en attraktiv arbetsgivare med god arbetsmiljö. Nya kontorslokaler kommer också att öka 
boinflytandet för bolagets hyresgäster. Möjligheten att få ett professionellt bemötande beroende på 
ärendets karaktär och möjligheterna att påverka sin boendestandard genom visning av möjliga 
tillvalsmöjligheter kommer möjliggöras på ett helt annat sätt än idag. 

Bolaget arbetar tillsammans med privata hyresvärdar i Ystad och hyresgästföreningen om en framtida 
hyressättningsmodell. Denna modell är en del av regeringens trepartsöverenskommelse med Sveriges 
allmännytta, Fastighetsägarna och Hyresgästföreningen. Syftet med modellen är att lägenhetshyran ska 
spegla standard, läge och tillvalsmöjligheter. 

Projekt Mammutträdet 1 och Abrahamsfält 1 ligger i samverkansavtal med NCC tillsammans med 
Kokillen 1 och 2. Under 2020 tecknades en avsiktsförklaring mellan bolaget och NCC där NCC fick 
möjlighet att undersöka om de kunde utveckla fastigheten som bostadsrätter. Bolaget har tecknat ett 
försäljningsavtal med NCC som träder i kraft under våren 2022 och slutreglering ska ske innan årsskiftet. 
När det gäller Mammutträdet 1 och Abrahamsfält 1 har bolaget påbörjat analyser och omvärldsbevakning 
för att säkerställa lämplig byggstart för nya bostäder på dessa två fastigheter. Totalt rör detta sig om cirka 
130 nya lägenheter. 

Bolaget har påbörjat samverkansentreprenad gällande Mispeln 1, nytt vårdboende. Projektet har 
tillsammans jobbat fram en riktkostnad för produktionen och kommer nu inleda bearbetning av program 
och systemhandling. Planerad inflyttning våren 2025. 

Projekt Torna 2, ombyggnad till LSS boende kommer inom kort gå ut för entreprenadupphandling. 
Planerad byggstart under hösten 2022 och inflyttning höst/vinter 2023. 

När det gäller samtliga planerade och pågående byggprojekt så påverkas bolaget kraftigt av de stigande 
byggkostnaderna. Byggprisindex har från juni 2022 till juni 2023 ökat med 13,1%. 

Planerad utveckling av ytterligare tjänster både inom verksamheten och ut mot kunderna i form av AI. 
Utveckling av bolagets affärssystem med analysprogram och underhållsplanering kommer prioriteras 
under kommande år. 

Klimatsmart boende går in i nästa fas med fokus på biologisk mångfald och avfallssortering. 

Ekonomi 

Delårsuppföljningen för perioden januari-augusti visar ett resultat på 11,8 mkr, vilket är något högre än 
budgeterat. Största avvikelser är hyresintäkter för bostäder (som varit var lägre än budgeterat eftersom 
bolagets hyresöverenskommelse med hyresgästföreningen trädde i kraft först den 1/7 -22), samt kostnader 
för lägenhetsunderhåll (som varit betydligt högre än beräknat på grund av många omflyttningar samt vissa 
helrenoveringar av lägenheter). Detta kompenseras av att periodens övriga kostnader varit lägre än 
beräknat, vilket gör att resultatet blev cirka 0,2 mkr högre än budgeterat. 

Prognosen för helåret är ett resultat före bokslutsdispositioner och skatt på runt 19,9 mkr. I dessa 
19,9 mkr finns realisationsvinst medräknade från försäljningen av Kokillen 1 & 2 på cirka 6 mkr. 
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Investeringar 

Periodens bruttoinvesteringar uppgår till cirka 4,8 mkr, där fasadunderhåll inom fastigheten Håkan Västra 
9 (0,8 mkr) och investering i bolagets nya kontorslokaler (0,7 mkr) utgör de största delinvesteringarna. 

Årets totala bruttoinvesteringar bedöms uppgå till cirka 22 mkr. 

Framtid 

Bolaget har påbörjat en omställningsresa för att aktivt jobba mer med det långsiktiga förvaltandet av 
befintligt bestånd och lägga mer fokus på hållbarhetsarbeten i fastigheterna samt skapa ett större 
boinflytande för hyresgästerna. 

En god arbetsmiljö för all personal är en viktig parameter och behovet av nya verksamhetsanpassande 
kontorslokaler är väldigt stort. Bolaget måste skapa förutsättningar för att personalen ska kunna trivas och 
utvecklas på sin arbetsplats och där till stärka oss som en attraktiv arbetsgivare. Framtida lokaler måste 
skapa en tillgänglighet för kunderna att träffas på ett professionellt sätt och det ska finnas utrymme för 
personliga möten och få möjlighet att ta del av framtida tillvalsmöjligheter. Allt för att skapa ett långsiktigt 
och hållbart boinflytande och skapa en god arbetsmiljö för personalen. 

Ledningen inom bolaget kommer även lägga stort fokus på ledningsutveckling de kommande åren vilket 
kommer vara en viktig del för att skapa en samsyn inom bolaget. Detta kommer i sin tur att utveckla 
bolaget och stärka kundfokus som kommer ge nöjdare hyresgäster. 

Bolaget kommer att fortsätta jobba för att ge god service i trygga och sunda boendemiljöer. Bolaget ska 
också jobba för utveckling av energismarta bostäder och hem där hyresgästerna har inflytande över sitt 
boende. 

Bolaget kommer att fortsatta utveckla sina affärssystem och skapa förutsättningar för bättre planering av 
det långsiktiga underhållet och framtid hållbarhetsprojekt och där till en mer kostnadseffektivare 
förvaltning. 

Intern kontroll 

Arbetet med att följa upp bolagets interna kontroll fortskrider enligt plan. 

Måluppfyllnad 

FÖRUTSÄTTNINGAR 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Förbättra överskottsgraden (motsvarar 
hur stor del av hyresintäkterna som 
återstår efter avdrag för 
fastighetskostnaderna.) 

Bolaget bedömer att målet kommer uppnås för året.  

Stärka samarbetet för att öka trivsel och 
förbättra arbetsmiljön 

Bolaget arbetar med många strategier och bolagets 
bedömning är att arbetet har gett resultat. 

 

Implementera nytt ekonomiskt 
uppföljningsprogram 

Bolaget bedömer att målet kommer att uppnås.  

Stärka medarbetarnas kompetens genom 
kunskapshöjande insatser 2 ggr per år. 

Bolaget fortsätter med flertalet kunskapshöjande 
insatser. 
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BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Öka bolagets helhetsbedömning med 2 
procentenhet per år 

Bolaget ökar succesivt och beräknar uppnå årets 
delmål. 

 

Ta fram områdesstrategier Bolaget bedömer att målet kommer att uppnås.  

Förbättra infrastrukturen Under bearbetning.  

Implementera nytt underhållsprogram 
för bolagets fastigheter 

Delmål för 2022 är uppfyllt och bolagets arbete 
med kommande delmål fortskrider. 

 

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Stärka bolagets marknadsandel Delmålet för 2022 är uppfyllt.  

Minska energi och vattenförbrukningen 
med 10% fram till 2024 

Bolagets ambition är att målet ska uppnås.  

Minska mängden restavfall (Volym) Bolaget bedömer att pågående aktiviteter ska ge 
resultat kommande år. 

 

2.4 Ystads Industrifastigheter AB 

Ekonomi 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 
220831 

Budget 
2022 

Avkastn. 
krav 2022 

Prognos 
2022 

Resultat före bokslutsdispositioner och 
skatt, mkr 6,7 6,9 5,4 47,2 9,5 47,9 

Verksamhet 

Förhandling pågår om flera nya hyresavtal inom kv. Kustvakten. 

Försäljning av kv. Lillö pågår och bolaget har påbörjat koncernbildning för att slutföra bolagsförsäljning. 

Bolagets arbete med att producera nya lokaler åt Kulturmagasinet fortskrider. Under tiden arbetet pågår 
har kontraktet för lokalerna i kv. Simrishamn förlängts. 

Lokalhyresgäst Capio har aviserat att de vill flytta in i Ystads Industrifastigheters lokaler på Missunnavägen 
när lokalen i hamnen avvecklas/rivs. Det behövs en rockad mellan olika hyresgäster för att det ska vara 
möjligt och den frågan är ännu inte löst. 

Ekonomi 

Delårsuppföljningen för perioden januari-augusti visar ett resultat på 6,9 mkr, vilket är högre än budget. 
Det högre utfallet beror främst på realisationsvinst från försäljning av fastigheten Pumpen 9 på cirka 
1 mkr samt att periodens avskrivningar varit lägre än budgeterat. 

Prognosen för helåret är ett resultat före bokslutsdispositioner och skatt på 47,9 mkr, varav 
realisationsvinst från fastighetsförsäljning utgör 41,6 mkr. 

Vid de fall man räknar bort reavinst från fastighetsförsäljning i prognosen så landar resultatet på 6,3 mkr, 
vilket är sämre än bolagets avkastningskrav på 9,5 mkr. Detta beror på att när bolagets avkastningskrav 
sattes 2021 så var planen att hela Kustvakten 1 & 2 skulle vara uthyrt men då tilltänkt hyresgäst hoppat av 
innebär detta en hyresförlust på runt 3 mkr. Utöver detta hyresbortfall så är också ökade räntekostnader 
på 0,3 mkr en faktor. 

Investeringar 

Periodens nettoinvesteringar uppgår till cirka 27 mkr, där förvärv av fastigheten Östra Industriområdet 
2:15 (13,2 mkr), ombyggnad/hyresgästanpassning inom Riggen 1 (7,2 mkr) och fasadrenovering inom 
Tändstiftet 3 (5,3 mkr) utgör de största delinvesteringarna. 
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Den totala årsvolymen för investeringar beräknas uppgå till omkring 40 mkr. 

Framtid 

För att kunna tillgodose näringslivets expansion med lokaler och ytor krävs investeringar i befintliga 
fastigheter samt nyförvärv av fastigheter och vid eventuella fastighetsförsäljningar som nu har initierats så 
behöver bolaget därför reinvestera delar av försäljningsintäkterna. 

Bolaget jobbar aktivt med framtagande av affärsplan som ska börja gälla vid årsskiftet 2023. 

Bolaget planerar vidare att: 

Arbeta efter upprättade underhållsplaner på kort och lång sikt. 

Arbeta efter upprättade drift- och skötselprogram för installationer i fastigheterna. 

Säkerställa att framtagna skötselprogram för yttre skötsel av mark efterföljs. 

Omarbeta hyreskontrakt med aktuella gränsdragningslistor vid omförhandling. 

Säkerställa att myndighetsbesiktningar utförs enligt intervaller: hissar, OVK, tryckkärl, sprinkler, kyla, 
portar, SBA, elrevision, energideklaration med mera. 

Jobba efter plan för energioptimering av fastigheterna tillsammans med hyresgästerna. 

Ytterligare förbättra rutiner för felanmälan. 

Verka för en ökad digitalisering av administrativa rutiner. 

Fortsatt utveckla koncept för försäljningsmaterial för vakanta lokaler. 

Driva etableringsgrupp/nätverk för att fånga upp försäljningar av fastigheter samt presumtiva kunder. 

Intern kontroll 

Arbetet med att följa upp bolagets interna kontroll fortskrider enligt plan. 

Måluppfyllnad 

BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Samverka med Ystads kommuns 
näringslivsfrämjande verksamhet och 
näringslivets nätverk för att 
marknadsföra Ystads kommun. 

Pågående arbete med kommunens övriga 
avdelningar 

 

Möjliggöra för näringslivets expansion 
genom att tillhandahålla lämpliga lokaler 
i både befintligt fastighetsbestånd och 
genom fastighetsförvärv eller 
nyproduktion. 

 Ständigt pågående marknadsbevakning för att 
matcha kommande behov av industrilokaler. 

 

Underhålla våra kulturbyggnader för en 
attraktiv stadsmiljö. 

 Rondering för att säkerställa att kulturhistoriska 
värden bibehålls kontinuerligt. 

 

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Kontinuerlig dialog med befintliga 
hyresgäster och kommunens näringslivs 
främjande verksamhet för att möjliggöra 
näringslivets expansion. 

 Bolaget har höga ambitioner vad gäller kontinuerlig 
dialog med befintliga hyresgäster och kommunens 
näringslivsfrämjande verksamhet för att möjliggöra 
näringslivets expansion. 

 

Vid nyproduktion sträva efter att förtäta 
för att på så sätt inte ta mark i anspråk 
som bidrar till attraktiva boendemiljöer 
eller som används i jordbruksnäringen. 

Projektering av nybyggnation i gång, upphandling 
inom året. 
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Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Kontinuerlig energioptimering i samtliga 
fastigheter. 

Ett antal energiprojekt i gång tillsammans med 
hyresgäster, kommer fullföras under året 

  

 

Möjliggöra för näringslivets expansion 
genom att tillhandahålla lämpliga lokaler 
i både befintligt fastighetsbestånd och 
genom fastighetsförvärv eller 
nyproduktion. 

Inga lediga lokaler för tillfället,  

Möjliggöra förtätning av bostäder inom 
befintligt fastighetsbestånd. 

Försäljning pågår  

2.5 Ystad Hamn Logistik AB 

Ekonomi 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 
220831 

Budget 
2022 

Avkastn. 
krav 2022 

Prognos 
2022 

Resultat före bokslutsdispositioner och 
skatt, mkr -5,8 -2,8 -6,0 -10,1 -10,8 -10,1 

Verksamhet 

Ystad Hamn är sedan många år en av Sveriges största hamnar, bland annat den tredje största avseende 
färjepassagerare och sedan 2020 den näst största avseende personbilar och bussar. Den viktigaste 
verksamheten är färjetrafik och hamnen är betydande när det gäller trafik till såväl Polen, Bornholm och 
från hösten 2020 även Tyskland på säsongsbasis. 

Antalet passagerare som har passerat Ystad Hamn har ökat med 19 % och antalet personbilar har ökat 
med 12 % jämfört med samma period föregående år.  Däremot har godset minskat till och från Polen som 
t.ex. antalet lastbilar minskar med 7 % och godston med 6 %. Det är framförallt de sista månaderna som 
minskningen har skett. Detta kan vi se även i andra sammanhang och det bedöms vara en del av den 
allmänna situationen med oroligheter i Europa. 

Bornholmstrafiken består i huvudsak av passagerare och personbilar och har ökat alla volymer jämfört 
med föregående år. Bolaget ser fram emot den nya och större katamaranfärjan som ska komma i börja av 
nästa år och Ystad Hamn har påbörjat de ändringar som måste göras för att framförallt hantera fler 
personbilar. 

Trafiken till Sassnitz startade igen för säsongen i april. Under 2022 har färjan ökat anlöpen med 66 % 
jämfört med föregående år samt ökat antalet passagerare med 60 % och personbilar med 50 %. Utfallet är 
dock inte alls i närheten av det behov och förväntningar rederiet har och man har därför valt att efter 
säsongsavslut inte återstarta trafiken på Ystad 2023 utan väljer en annan destination i ett försök att 
förändra situationen. 

Ekonomi 

Det ackumulerade resultatet per augusti 2022 landar på -2,8 mkr, vilket är 3,1 mkr bättre än budgeten för 
samma period. 

Omsättningen är 1,3 mkr bättre än budget framförallt beroende på ökad konventionell trafik under 
sommaren. 

Bolagets personalkostnader är lägre än budgeterat beroende på att personal har varit föräldralediga och 
sjukskrivna. Bolaget har även valt att inte tillsätta vissa tjänster som är budgeterade på grund av den ökade 
osäkerheten kring ekonomin framöver. 

Investeringar 

Fram till augusti månad har bolaget investerat 0,6 mkr. 

Prognosen är att investeringarna för året följer budgeten på 1,7 mkr. 
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Framtid 

Det ackumulerade resultatet per augusti ser bra ut för bolaget. 

De senaste månaderna har volymerna minskat för godset till Polen vilket oroar något. Bolaget vet ännu 
inte om det är en tillfällig nedgång eller om det är en trend som påverkar kommande perioder.  Detta gör 
att prognosen inte har samma höga omsättning för resterande perioder som det var budgeterat. 
Personalkostnader prognostiseras lägre än budget vilket till viss del är en utmaning då det finns färre 
personal än vad som skulle behövas i organisationen. 

Eftersom personalkostnaderna blir lägre kan bolaget behålla samma resultat i prognosen, trots lägre 
omsättning och ett högre arrende, som budgeterat för året. 

Intern kontroll 

I bolagets rutin för intern kontroll framgår det att riskbedömning av bolagets risker ska genomföras 
kontinuerligt och att risken beaktas i det dagliga arbetet. Rutinen omfattar allt arbete med bolagets 
identifierade risker men i synnerhet kring bolagets kontrollplan. Till grund för denna kontrollplan ligger 
risk- och väsentlighetsanalysen, där bolagets alla risker som rör den dagliga verksamheten har identifierats. 
Vid varje årsskifte arbetas denna risk- och väsentlighetsanalys igenom, där nya risker läggs till och/eller 
andra risker summeras ut. 

Vid den senaste genomgången, som görs av ledningsgruppen, konstaterades att de flesta risker hanteras 
tillförlitligt. Men två områden diskuterades mer än andra. 

Den första avser risken för hot mot Ystad Hamn. Ledningsgruppen kom fram till att bolaget 
säkerhetsställer löpande rutiner för att kunna hantera eventuella hot och hotbilder. Ystad Hamn arbetar 
under internationell säkerhetsklassificering, ISPS och har löpande uppdateringar utifrån vad omvärlden 
kommunicerar ut. Vidare arbetar bolaget aktivt tillsammans med SÖSK och dess krisledningsgrupp, för att 
minimera riskerna och vara så förberedda det går vid händelse av nödläge eller kris. Ett nära samarbete 
med militären har också inletts under året. 

Den andra risken handlar om att förlora en vital kund. FRS meddelade för inte så länge sedan att de inte 
kommer att fortsätta med linjen Sassnitz -Ystad. Anledningarna som FRS anger för beslutet är inget som 
Ystad Hamn har kunnat påverka och bolaget hade inte kunnat göra något annorlunda för att behålla 
kunden. Det kan också ifrågasättas om FRS är en "vital" kund då de svarar för endast 1,8% av bolagets 
omsättning. Bolaget arbetar kontinuerligt med affärsutveckling och har diskussioner med andra potentiella 
kunder. De nya färjelägena ger en kraftig utökad affärsmöjlighet med till exempel kryssningsfartyg, som 
ska utnyttjas. 

Måluppfyllnad 

FÖRUTSÄTTNINGAR 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Säkerställa att företaget har den 
kompetens som behövs 

Medarbetarsamtal kommer att genomföras under 
hösten. Bolaget är i fas med 
kompetensutvecklingen. 

 

Nöjda medarbetare (NMI) ENPS ligger över målet men vi måste fortsätta att 
diskutera resultaten och svaren med personalen. 

 

Säkra hamnens framtid Enligt prognos 2 kommer bolaget att klara 
budgeten och omsättningen ökar. Diskussioner 
pågår med nya kunder vilket är extra viktigt nu när 
en mindre kund lämnar ett färjeläge ledigt. 
Uthyrningen av bolagets lokaler är fortsatt hög. 
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BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Verka för en bättre infrastruktur till, från 
samt genom Ystad 

Deltar i olika påverkansgrupper och följer aktivt 
diskussioner som berör ämnet. 

 

Informera om hamnverksamheten och 
öka kunskapen om verksamheten 

Efter att alla restriktioner på grund av pandemin 
har släppts så är detta mycket lättare att arbeta med. 
Hamnens dag genomfördes under maj månad för 
första gången på flera år och det finns ett stort 
intresse från alla åldrar att göra studiebesök i 
hamnen. 

 

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Minska utsläpp av miljögifter till 
hamnbassängen 

Har ställt frågor till andra hamnar för att undersöka 
hur de gör gällande dagvattenfiler och vad som 
fungerar bra. 

 

Verka för fler kunder till hamnen och 
företagsetableringar i Ystad 

Bolaget är aktiv på olika nätverk, konferenser och 
mässor. 

 

Minska luftföroreningar Bolaget arbetar aktivt med frågan men äger inte 
alltid problemen men försöker att ha ett gott 
samarbete med kunderna. 

 

Energisparande åtgärder Bolaget undersöker möjligheten för 
egenproducerad el, exempelvis solpaneler men det 
är en lång process som inte kommer att bli klart 
under detta år. 

 

2.6 Ystads Teater AB 

Ekonomi 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 
220831 

Budget 
2022 

Avkastn. 
krav 2022 

Prognos 
2022 

Resultat före bokslutsdispositioner och 
skatt, mkr -0,2 0,4 0 0 0 0 

Verksamhet 

Pandemin fortsatte att påverka Teatern under årets första två månader då nya avståndsregler begränsade 
Teaterns maxpublik till 185 personer mot ordinarie 360. 

Efter att restriktionerna togs bort har verksamheten kommit igång i stor omfattning. Publiken har också 
återkommit. Under perioden maj - augusti spelades 28 föreställningar på stora scenen, varav 20 hade mer 
är 300 besökare. 

Arbetet med att systematisera bolagets arbetsprocesser fortsätter. Arrangörsbokningssystemet är nu i bruk. 
Bokning för mat och dryck via biljettsystemet testades i juni och kommer efter justeringar att tas upp igen. 

Ekonomi 

Teatern visar fortsatt på ett positivt resultat. Med tanke på att hösten är så väl intecknad med 
föreställningar är förhoppningen att bolaget vid 2022-års utgång visar svarta siffror. 

Investeringar 

Total investeringskostnad per 220831 ligger på drygt 1,5 mkr innefattande renovering av trappuppgång 
väster, gamla handikappentrén, invändig renovering av fönster i teatercaféet samt utveckling och 
uppgradering av teknik. 

Budgeterade investeringar för 2022 är drygt 2 mkr. 
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Framtid 

Teaterns scen är fullbokad med 71 evenemang 1 september - 31 december. Bokningstrycket är fortfarande 
högt och extrapersonal har kallats in på flera positioner på Teatern. 

Intern kontroll 

Samtliga punkter i internkontrollplanen kommuniceras med styrelsen vid varje sammanträde. 

Evenemang redovisas inom 30 dagar 
Löpande avstämning tillsammans med ekonomiavdelningen. Rutinerna har förbättrats men fortfarande 
förekommer fördröjningar, till stor del på grund av stor arbetsanhopning men också på att förbättringar 
behöver göras för smidigare överföring av data från biljettsystemet till Ystads kommuns ekonomisystem. 

Fakturahantering - fakturering i direkt anslutning till evenemang 
Rutinerna har förbättrats men fortfarande förekommer fördröjningar, till stor del på grund av stor 
arbetsanhopning. 

Caféverksamhet resultatuppföljning 
Löpande uppföljning görs av VD och ekonom. 

Resultat intäkter och kostnader - intäkter överstiger kostnader 
Större uppföljningar per 30/4 samt 31/8. 

Optimal schemaläggning 
Planeringsmöten varje vecka. Särskild planering för lokalvård och tekniker. 

Fastighetsunderhåll 
Underhållsplanen följs och stäms av mot investeringsbudget. Miljöhuset är fördröjt på grund av utmaning 
i att hitta en placering som godkänns av grannar och myndigheter. 

VD-instruktion följs upp vid styrelsemöte och vid stickprov eller förfrågningar från styrelsen. Delegeringar 
tas upp på varje styrelsemöte. 

Måluppfyllnad 

Ystads teater är en omtyckt plats för scenkonst och har ett starkt varumärke. Detta är något att vara rädd 
om och fortsätta utveckla. 

FÖRUTSÄTTNINGAR 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Med hänsyn taget till koncernbidraget 
skall teatern uppnå ett plusresultat. 

YTAB går med ett plusresultat vid DR2.  

Teatern skall ha ett starkt varumärke Teatern är fullbokad året ut utan att särskilda 
marknadsföringsinsatser gjorts. 

 

BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Samverkan med andra kultur- och 
nöjesaktörer skapas ett varierat och 
attraktivt program som stärker teaterns 
och Ystads varumärke 

Ystads Teater har aktiv samverkan med olika 
aktörer och Stora scenen är fullbokad året ut. 

 

Med goda möjligheter att köpa biljetter 
samt beställa mat och dryck på internet 
och vid Visitors Center, skall teatern 
vara tillgänglig för alla. Ett varierande 
program och ett välkomnande 
bemötande skall inspirera Ystadborna 
och besökare att besöka teatern. 

Möjlighet att förbeställa mat och dryck har testats 
och kommer att sättas i bruk i september. 

Teatern är fullbokad juni - december med ett 
mycket varierat utbud. 

 



Delårsrapport 2 31 augusti 2022 34(81) 

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Ett varierat kulturutbud med hög kvalité 
påverkar viljan att leva och bo i 
kommunen. Teatern, tillsammans med 
andra aktörer, sätter bilden av detta. 

Teatern är fullbokad året ut och publikantalet har 
till och med tertial 2 varit stort. 20 av 28 
föreställningar under perioden maj - augusti hade 
över 300 besökare. 14 var slutsålda. 

 

Kulturella upplevelser är en viktig del av 
människors hälsa och livskvalité 

Ystads teater är en välbesökt och omtyckt plats för 
scenkonst och upplevelser. 

 

2.7 AB Ystads Saltsjöbad 

Ekonomi 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 
220831 

Budget 
2022 

Avkastn. 
krav 2022 

Prognos 
2022 

Resultat före bokslutsdispositioner och 
skatt, mkr 4,6 2,3 2,6 4,0 4,0 4,0 

Verksamhet 

Relining av avloppssystemet i WEST-SIDE har genomförts. 

Renovering av korridorer inom EAST-SIDE och SEA-SIDE har genomförts. 

Ombyggnad av teknik för SPA, bygglov är sökt. 

Renovering av korridorer inom WEST-SIDE färdigställs under hösten. 

Nya pooler mellan SPA och East Side färdigställs under hösten. 

Ekonomi 

Periodens resultat är något lägre än budget främst beroende på att underhållskostnaderna inte kan 
periodiseras jämnt över tid. 

Arbetet utförs med hänsyn till operatörens beläggning som är mycket hög, 99%. 

Investeringar 

Renovering av korridorer inom EAST-SIDE och SEA-SIDE har genomförts. 

Framtid 

Tillbyggnader med mera enligt långtidsplan. 

Påbyggnad av konferens "Bolsa / Beach" är under skisstadiet. 

Påbyggnad av EAST-SIDE med 8 st hotellrum är under skisstadiet, planerad byggstart 2023. 

Måluppfyllnad 

FÖRUTSÄTTNINGAR 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Bibehålla hög standard på fastigheten 
och i samarbete med arrendatorn se till 
att det är en attraktiv arbetsplats. 

  

Ekonomiska uppföljningar. Bolaget 
anpassar åtgärder inom ramen för 
fastställd budget. 

  

 

  



Delårsrapport 2 31 augusti 2022 35(81) 

BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Arrendatorn har samarbete med andra 
aktörer inom sydöstra Skånes näringsliv. 

  

Bibehålla hög standard på fastigheten.   

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Bolaget bidrar genom arrendatorn till ett 
framgångsrikt näringsliv. 

  

Bolaget anpassar renoveringar, till- och 
ombyggnader så att kulturvärdet ej 
förändras och bibehåller det kulturella 
värdet. 

  

2.8 Sydöstra Skånes räddningstjänstförbund 

Ekonomi 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 

Resultat -2,5 0,6 0,1 0,1 

Verksamhet 

Förbundet har under sommaren arbetat brett med att informera och inventera den 
tillgänglighetsproblematik som kan uppstå vid badplatserna. Information och budskap har publicerats på 
hemsidan, sociala medier, Sveriges television, Sveriges Radio och lokala medier. Stickprovskontroller och 
inventering har visat att framkomligheten varit begränsad vid ett flertal tillfällen. 

Personalsituationen på stationen i Simrishamn har varit ansträngd. Under vår och sommar har 
tjänstgöringsmöjligheterna stegvis förändrats negativt. Detta har medfört problem med att upprätthålla 
den skadeavhjälpande förmågan vid ett antal tillfällen. Periodvis har verksamheten under enstaka dagar 
och timmar frångått bemanningskonceptet, ett befäl och fyra brandmän. Förändrade 
tjänstgöringsmöjligheter beror på studier, ändrad bostadsort samt nya arbetsförhållanden i kombination 
med sjukdom och avslutad anställning. RiB-organisationen är känslig för förändringar och det finns 
fortsatta svårigheter att nyrekrytera. 

Det förbyggande arbetet har i stor omfattning präglats av de ändringar i lagstiftningen som har 
aktualiserats tidigare år och framförallt de som börjat gälla under juli månad. Ändringarna innebär en 
större arbetsbelastning och förbundet arbetar för att hitta lösningar och anpassa verksamheten efter de 
nya förutsättningarna. 

I början av sommaren var SÖRF:s första UAS-enhet (Unmanned Aircraft System) i drift. Övning och 
förarbeten har skett tillsammans med MSB, Transportstyrelsen och andra räddningstjänster. Drönaren är 
placerad på stationen i Borrby. Under juni-augusti har drönaren använts vid tio händelser. Det kommer 
även att inledas ett närmare samarbete med polis och sjöräddning för att utöka samverkan på skadeplats 
kring drönarförmågan. 
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Förebyggande verksamhet(enligt LSO) Indikatorer Utfall 220831 Utfall 210831 

Utförda brandskyddskontroller 
4 000 –5 000 

brandskyddskontroller/år 1 426 1 482 

Utförda tillsyner per 1 000 inv Median Sverige 2,3 0,4 0,4 

Målsättningen att uppfylla 2,3 tillsyner per 1 000 invånare innebär att SÖRF ska genomföra 195 tillsyner under 
året. Denna målsättning tar inte hänsyn till de påverkansfaktorer som året präglats av. Till exempel Coronatoppen 
i början av året. Prognosen för helåret bedöms landa på 0,8 tillsyner per 1 000 invånare. 

 

Arbetsmiljö Indikatorer Utfall 220831 Utfall 210831 

Antalet olycksfall 5 olyckshändelser/år 4 0 

    

Operativ verksamhet Indikatorer Utfall 220831 Utfall 210831 

Automatlarm ej brand Färre än tidigare år 93 89 

Responstid. Tid från 112 anrop till första 
resurs är på plats 

I jämförelse med rikssnitt. 
Mediantid 12,2 min 10,2 10,1 

Operativ förmåga Enligt beslutad förmåga Ej uppfyllt Uppfyllt 

Övning/Utbildning Enligt beslutad förmåga Uppfyllt Uppfyllt 

Flera nya automatlarmsanläggningar har tillkommit under perioden samt uppdateringar av äldre anläggningar. 
Detta har inneburit fler automatlarm ej brand.Personalsituationen på stationen i Simrishamn har varit ansträngd. 
Under sommaren har tjänstgöringsmöjligheterna stegvis förändrats negativt. Detta har medfört problem med att 
upprätthålla den skadeavhjälpande förmågan vid ett antal tillfällen. 

Ekonomi 

Förbundets resultat efter augusti blev 0,6 mkr. Prognosen för året är i nivå med det budgeterade resultatet 
på 0,1 mkr. Den största budgetavvikelsen är under personalkostnader med 0,5 mkr. Sjukskrivningar, 
vakanser och överskott i personalomkostnadspålägget har skapat en positiv budgetavvikelse. 
Personalkostnaderna påverkas av de operativa insatserna och varierar över året. Prognosen för 
personalkostnader beräknas uppgå till budgeterad nivå vid årets slut. 

Finansiella mål Resultat/måluppfyllelse 

SÖRF ska ha en ekonomi i balans. Det egna kapitalet 
ska vara större än noll. Det årliga resultatet efter 
avskrivningar och finansiella kostnader ska vara större 
än noll. 

Tidigare års resultat har lett till ett stabilt eget kapital. 
Prognosen för årets resultat är positiv och innebär 
måluppfyllelse. 

Framtid 

Upphandlingen av nya höjdfordon blev klar under sommaren. Bronto Skylift ska leverera två nya 
höjdfordon. Preliminär leveranstid är 16 månader och är i fas med den tidigare presenterade 
fordonsplanen. SÖRF kan inom en snar framtid, säkra den operativa förmågan kopplat till arbete på hög 
höjd och kravet på utrymning i flerfamiljshus. 

De två nya höjdfordonen kommer placeras och ersätta de befintliga fordonen på stationen i Ystad och 
Simrishamn som är 21 respektive 26 år gamla. SÖRF kommer att arbeta vidare med den tidigare 
presenterade fordonsplanen. Underlag för upphandling av nya släckfordon kommer att påbörjas under 
hösten 2022 och beräknas vara klart till våren 2023. 
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2.9 Ystad-Österlenregionens miljöförbund 

Ekonomi 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 

Resultat 2,6 1,8 0,0 1,3 

Verksamhet 

Verksamhetsplanen som beslutades av direktionen under hösten 2021 följs med undantag av att 
alkoholkontrollerna fortfarande är eftersatta. Det beror till stor del på att det inkommit flera ansökningar 
av stadigvarande- och tillfälliga serveringstillstånd än tidigare. Den tillsyn som sker enligt alkohollagen sker 
i första hand på de verksamheter som det sedan tidigare varit problem med. Inspektioner/kontroller inom 
övriga områden sker enligt verksamhetsplanen. Några större oförutsedda händelser har inte inträffat under 
året. Förvaltningen har tagit fram ett antal fokusområden och dessa ingår i tillsynen. 
Inspektioner/kontroller sker i första hand som besök på plats men det sker även digitala- eller 
skrivbordskontroller beroende på vad anledningen till besöket är. 

Under första kvartalet av året var det fortfarande pandemi och viss trängselkontroll utfördes. 

Det har regelbundet under våren varit avstämningar med medlemskommunerna angående det förändrade 
säkerhetsläget i samhället. 

Arbetsmiljöarbetet fortsätter med hjälp av HR-stöd från Österlen VA. Under våren har bland annat en ny 
arbetsmiljöpolicy beslutats; förvaltningen har tagit fram en åtgärdsplan på det som behöver förbättras när 
det gäller arbetsmiljö och tagit nya kvalitetskriterier: gott bemötande, rättssäker hantering och en 
ändamålsenlig process. 

Förvaltningen gjorde en mindre organisationsförändring som påbörjades i april 2022. I varje arbetsgrupp 
har tillsatts gruppledare. Gruppledare och miljöchef har bildat en strategisk planeringsgrupp med uppdrag 
att bland annat se över långsiktig planering. 

Förvaltningen erbjuds att arbeta hemifrån två dagar i veckan, om arbetet så tillåter. Det är uppskattat och 
som arbetsgivare tror förbundet att det blir en bättre balans mellan arbete och fritid samtidigt som det 
gynnar miljön. På tisdagar är hela förvaltningen på miljöförbundet, inte minst för att främja arbetsmiljön 
och en god sammanhållning. 

Under första halvåret har tre personer valt att säga upp sig. Samtliga tjänster är återbesatta. 

Förvaltningen fortsätter arbeta med digitalisering och få till fler blanketter som är ifyllningsbara via 
hemsidan. 

Under våren hölls en mediautbildning med Ewa-Gun Westford, f d polis och presstalesperson. 

När det gäller NKI så har miljöförbundet fått väldigt höga poäng inom flera områden. Framför allt är det 
höga poäng på bemötande. Vi har ett mål på 80 poäng och når upp till 79 poäng vilket är väldigt bra. Det 
goda resultatet har uppmärksammats i medlemskommunerna. Miljöförbundet arbetar efter att ”vi vill vara 
den myndighet vi själv vill möta”. 

När årsbokslutet var uppe för beslut i april månad på kommunfullmäktige i Tomelilla kommun, 
presenterade sig miljöförbundet och allt det goda arbete som utförs. 

Verksamhetsmål 

Miljöförbundet ska verka för en hållbar utveckling och för att skapa en sund och säker livsmiljö för 
nuvarande och kommande generationer - målet är uppfyllt. 

Riskbaserad och förebyggande tillitsbaserad tillsyn - uppfyllt. 

Rättssäker och professionell myndighetsutövning - förväntas uppfyllas. 

Handläggning ska ske snabbt, enkelt och med hög grad av tillgänglighet - förväntas uppfyllas. 

Medlemskommunerna ska känna stöd från förbundet - förväntas uppfyllas. 

Medarbetarna ska känna stolthet, gemenskap, trygghet och arbetsglädje - förväntas uppfyllas. 

Effektiv organisation och arbetssätt - uppfyllt. 
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Rättvist avgiftsuttag - förväntas uppfyllas. 

Ekonomi 

Miljöförbundet redovisar per augusti månad ett positivt utfall på 1,8 mkr, vilket ger en positiv avvikelse 
jämfört med budget på 1,8 mkr. 

Intäkter från miljö- och hälsoskyddsavgifter redovisar en positiv budgetavvikelse på 1,3 mkr. Årsavgifterna 
redovisar ett överskott på 0,3 mkr och timavgifterna redovisar ett överskott på 1,0 mkr. Inom bland annat 
verksamheterna hälsoskydd, avlopp och alkoholtillstånd har betydligt fler timmar för tillsyn, prövningar 
och ansökningar utförts jämfört med vad som räknades med i budget. 

Övriga intäkter redovisar en positiv resultateffekt på 0,5 mkr. Förbundet har erhållit statligt bidrag på 
drygt 0,2 mkr avseende tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen. Övrigt överskott beror på 
lönebidrag. 

Personalkostnaderna redovisar en negativ budgetavvikelse på 0,3 mkr. Förbundet har bland annat en 
extratjänst som inte inkluderades i budgeten, samt personalförändringar och pensionskostnader som 
förväntas avvika från budget. 

Övriga kostnader redovisar en positiv avvikelse på 0,3 mkr. Kostnader för bland annat 
personaladministration är lägre än budget, samt att utrymmet för oförutsedda kostnader inte har behövt 
användas. 

Helårsprognosen för förbundet är ett positivt utfall på 1,3 mkr vilket motsvarar en positiv avvikelse 
jämfört med budget på 1,3 mkr. Alkoholenheten prognostiserar ett positivt utfall på 0,3 mkr, av vilket hela 
överskottet förväntas återbetalas till medlemskommunerna samt Sjöbo kommun. 

Finansiella mål 

Verksamheten ska bedrivas inom givna ramar och vara i balans. Självfinansieringsgraden ska uppgå till 
minst 50 % - förväntas uppfyllas. 

Investeringar 

Miljöförbundet har köpt in en livsmedelsapplikation som kan användas ute vid kontroller. Denna beräknas 
vara installerad under oktober 2022. Under året kommer det att investeras i en portal att få ansökningar 
via e-tjänster att hamna direkt i diariesystemet utan hantering av administrativ personal. Ytterligare en 
modul kommer att installeras för att underlätta arbetet med E-blanketter. Fortfarande hoppas 
miljöförbundet att det utvecklas ett dataprogram för att kunna arbeta med paddor vid 
inspektioner/kontroller eftersom det sparar tid och dubbelarbete. Årets investeringar förväntas uppgå till 
0,5 mkr. 

Framtid 

Miljöförbundet behöver arbeta vidare på vad som kännetecknar en bra arbetsgivare och hitta former som 
gör att förvaltningen stannar och trivs på miljöförbundet. För att attrahera och kunna rekrytera nya 
kollegor bör förbundet synas mer i sociala medier, vara mer kommunikativa och se över andra sätt att 
arbeta på. 
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3 Kommunstyrelsen Ledning och Utveckling 

Resultaträkning, mkr 

Ekonomi Utfall 210831 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Intäkter 22,1 34,0 32,0 46,7 

Kostnader -96,2 -102,7 -152,6 -164,0 

(varav kapitaltjänst) (-1,7) (-1,8) (-2,7) (-2,7) 

Summa -74,1 -68,7 -120,6 -117,3 

Verksamhet 

Kansliets arbete har under perioden i hög grad präglats av valarbete och har tagit samtliga kansliets 
medarbetare i anspråk för det arbetet, vid något tillfälle. En av kommunjuristerna är tf kanslichef sedan 
juni månad. 

Växelpersonalen arbetar tillsammans med IT-enheten för att komma till rätta med kvarvarande 
utmaningar avseende telefonin.  Växelpersonalen har också stöttat upp Social omsorgs växel. 

Rekrytering av vikarie för IT-samordnare kommer slutföras i september. 

Säkerhetsläget i världen präglar fortsatt arbetet inom förvaltningen. Säkerhetsskyddsanalys har slutförts. 
Arbete med styr-el pågår. Ett antal övriga åtgärder har genomförts för att höja beredskapen. 

Även kommunikationsenhetens arbete har präglats av krisen. En kommunikatör har lånats in från kultur- 
och utbildningsförvaltningen för detta. Ny kommunikatör tillträdde under juni månad. Vattenläckan som i 
början av sommaren drabbade ca 3000 hushåll tog i princip hela enhetens resurser i anspråk för att 
säkerställa att de drabbade fick information. 

Många utbildningsinsatser har gått på sparlåga de senaste två åren men en succesiv upptrappning sker nu 
med vårt ledarprogram, arbetsmiljöutbildningar och introduktionsprogram för chefer. 

Arbetet med att digitalisera HR processerna har fått en ytterligare skjuts och blivit än mer angeläget i och 
med lärdomar från pandemiåren. Projekt för att digitalisera anställningsprocessen är igångsatt och många 
utbildningar erbjuds numera digitalt.  Blanketter och formulär omvandlas till E-tjänster allteftersom. 

Modernisering av vårt flextidsavtal är uppstartat i samverkan med facken. 

Med mer automatiserat arbetssätt krävs att lönefunktionen får en mer konsultativ och rådgivande roll. 
Gemensamma processer ger enhetlig service till chefer och medarbetare och uppdraget blir att lära 
användarna att göra rätt. 

Bevakningar och digitala attestflöden resulterar i papperslösa skrivbord vilket möjliggör flexibilitet och i 
förlängningen bättre service. 

Utvecklingsarbetet med qliksense och My Insight fortsätter. En grundskoleapplikation har blivit klar. 

Förutom alla löpande arbetsuppgifter innebär vårens arbete inom redovisning avslut av föregående års 
räkenskaper inkl. koncernredovisning.  Räkenskapssammandrag lämnas till Statistiska Centralbyrån för att 

på kommun‑ och riksnivå få tillförlitlig information om ekonomi, nuläge och utveckling. Utöver detta 
fokuserar enheten på alla de återkommande och löpande arbetsuppgifter. Fem specifika aktiviteter ska 
under året genomföras för att styra och utveckla verksamheten. 

Resurserna inom inköpsenheten möjliggör inte att samtliga upphandlingar eller påbörjade inköpsprocesser 
färdigställs utan stöd av externa konsulter. Prioriteringar lyfts löpande avseende vilka avtal som är av 
högsta strategiska och ekonomiska vikt. Samråd sker med ansvarig upphandlaren ifall extern konsult måste 
anlitas. 

Digitaliseringsenheten arbetar med nya och vidareutveckling av digitala tjänster. Nya processer har 
identifierats. 

IT-enheten har installerat klientskydd och stärkt skyddet på våra internettjänster. Införande av en ny 
skrivarlösning pågår. Nätverksförbättringar har genomförts på två skolor. 
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Marknad- och näringslivs lotsfunktion har bistått med bland annat råd kring tillstånd och olika kontakter 
för att få till stånd sommarens aktiviteter och evenemang. Ett tätt samarbete har arbetats upp med 
trafikenheten för att lösa praktikaliteter kring evenemangen. Ett ökat tryck på förfrågningar kring 
sponsring har fortsatt under sommaren. Vid Innovation Week visades Kompetenskompassen och 
Ystadmodellen upp. Nationaldagen genomfördes i samverkan med Ystad i centrum. 

Ystad Studios Visitor Center har lanserat en ny hemsida under sommaren. Verksamheten har hittills haft 
drygt 5000 besökare (+1500). Sommarlovets olika workshops och Wallanderguidningar har varit 
fullbokade. I maj hade Ystad två filmpremiärer på Scala. Båda var välbesökta och skapade stor 
uppmärksamhet. Många besökare vid turistbyrån. Till och med juli har Ystad rekordmånga gästnätter. 

Under det första kvartalet av 2022 antogs ledningsplanen för Sydöstra Skånes Samarbetskommitté (SÖSK) 
med tillhörande aktiviteter. Ledningsplanen för SÖSK bygger på Region Skånes regionala 
utvecklingsstrategi för Skåne och utgör ett stöd för det framtida arbetet. 

Inom hamnen anpassas lokaler och tekniska installationer utifrån behov. Muddring av farleden vid 
hamnutloppet genomförs för att säkerställa rätt djup. Upphandling av ombyggnad av uppmarschområde 
för Bornholmslinjen är genomförd. 

Ekonomi 

Förvaltningen redovisar (exklusive kommunalförbund och överförmyndarverksamhet) ett överskott på 
11,6 mkr. Resultatet inkluderar en temporär positiv effekt av förändringen av semesterlöneskulden på 
0,9 mkr. Helårseffekten av semesterlöneskuldsjusteringarna brukar variera mellan plus minus 0,5 mkr för 
förvaltningen. Bortsett från förändringen av semesterlöneskulden redovisar förvaltningen ett positivt 
resultat på 10,7 mkr. Anledningen till den stora budgetavvikelsen beror till största del på erhållna bidrag 
för flyktinghanterandet relaterat till Ukrainakrisen. Verksamheten för massflyktsdirektivet redovisar ett 
periodöverskott på 6,5 mkr, samt indirekta överskott på andra verksamheter som har allokerat personal till 
ändamålet. Andra överskott redovisas inom bland annat risk- och säkerhetsverksamheten där tilläggsanslag 
för det höjda säkerhetsläget inte har använts till fullo än. Förvaltningen har också vakanser och 
personalrelaterade poster som avviker positivt mot budget. 

Förvaltningens prognos 2022 är ett överskott på 3,3 mkr. Prognosen är baserad på kostnader som är 
kända i nuläget men det finns flera osäkerhetsfaktorer som kan påverka den. Verksamheten för 
massflyktsdirektivet prognostiserar ett överskott på 3,0 mkr efter att en del av bidraget planeras reserveras 
för att hantera avvecklingskostnader 2023. Förvaltningens prognos uppskattar att tilläggsanslagen för risk- 
och säkerhet kommer att användas. Osäkerhetsfaktorer finns gällande övriga kostnader som bland annat 
juristtjänster och eventuellt tillskott till Filmfonden. 

Budgetramen avseende överförmyndarverksamheten och medlemsavgifter till kommunalförbunden 
redovisar ett underskott på 0,2 mkr. Prognosen är ett nollresultat. Medlemsavgiften till Sydöstra Skånes 
Räddningstjänstförbund förväntas överstiga budget med 0,1 mkr hänförligt att Ystads befolkning ökat i 
större utsträckning än övriga medlemskommuner. Ystad-Österlenregionens miljöförbund har 
prognostiserat ett överskott och förväntas återbetala 0,1 mkr av årets medlemsavgift. 
Överförmyndarverksamheten prognostiserar ett budgetneutralt resultat. 

Framtid 

En applikation för barnomsorg lik den inom grundskolan ska också tas fram. 

Arbete med internbudget för 2023 pågår. 

Flextidsavtal beräknas bli klart till årsskiftet. 

Central fordonssamordning är beslutad med ny tjänst som fordonssamordnare från den 1 september. 
Systemet förväntas vara i full drift från januari 2023. Ökad övergripande kontroll och styrning av 
fordonshanteringen tillsammans med en transparent debiteringsmodell är framtagen, och inkluderar nytt 
bokningssystem och elektroniska körjournaler. 

Kansliet kommer arbeta med att samordna det kommunövergripande GDPR-arbetet för kommunen och 
som en del i det arbetet har en person rekryterats på 60% för att samordna arbetet fram till årsskiftet. 

I övrigt kommer en stor del av kansliets samlade resurser kretsa kring valet av nya ledamöter och ersättare 
i fullmäktige liksom förberedelse och genomförande av kommande val av ledamöter och ersättare i 
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nämnd, styrelser med mera. Därtill kommer arbete med att utbilda nya ledamöter inom 
kommunfullmäktige och nämnder och utrusta dem med de tekniska hjälpmedel som vi använder oss av. 

Ett nytt förtroendemannasystem tas i bruk under hösten som kräver en hel del arbete med att migrera 
uppgifter från nuvarande system. 

Kompetensförsörjning är stor utmaning framåt. Minskat arbetskraftsutbud i kombination med ökad 
konkurrens medför att vi måste fortsätta att arbeta med nya lösningar och erbjudanden som gör oss 
attraktiva parallellt med arbete att hitta nya sätt. 

Säkerhetsarbetet är fortsatt prioriterat. De analyser som genomförts under året måste omvandlas till planer 
för att stärka vår 

Länsstyrelsen genomför två tillsyn under hösten. Säkerhetsskydd och Lagen om extraordinära händelser 
(LEH)/civilt försvar. 

Kommunikationsavdelningen ser under hösten ett ökat behov av planerad kommunikation kring olika 
krisscenarios och ökad beredskap hos kommuninvånarna. En resursförstärkning i form av en 
kriskommunikatör finns tillfälligt på avdelningen mellan oktober och mars, med 50%. 

Ny lag som ger kommunerna att brottsförebyggande ansvar kommer antagligen träda i kraft 1 juli 2023. 
Förberedelse för att hantera detta pågår. 

Det pausade arbetet med att jobba med processer återupptas under hösten (enligt rekommendation i LoU 
utredningen). HR, ekonomi och kommunikation är först ut. 

Upphandlingen av ombyggnad av uppmarschområde för Bornholmslinjen är genomförd. Arbetet har 
påbörjats och beräknas genomföras under hösten, men kan komma att förskjutas in i 2023. 

Intern kontroll 

Enligt Ledning och utvecklings intern kontrollplan ska tre kontrollmoment följas upp på årsbasis medan 
övriga fem kontrollmoment följs upp löpande under året, antingen månadsvis eller varje tertial. 
Kontrollmomenten som IT-enheten genomfört visar behov av fortsatt arbete kring säkerhetsrisker. 
Kontrollmomenten ”Kontroll av nya leverantörer”, ”Lön utbetalas till fel mottagare” och ”Dålig 
följsamhet till delegationsordningen” visar inga avvikelser vid uppföljningen. 

Måluppfyllnad 

BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Ystad ska i sin roll som regional kärna 
stärka samverkan inom sydöstra Skåne, 
med fokus på insatser som effektiviserar 
den kommunala verksamheten. 

Arbete utifrån gemensam planering pågår. Jurist 
anställd i Ystad som avropas av övriga kommuner 
enligt avtal. Samverkan avseende Tjänsteperson i 
Beredskap (TiB) finns. 

En sammanvägd bedömning är att nämndsmålet 
kommer vara uppfylld. 

 

Med medborgaren i fokus och 
värdegrunden som redskap ska Ledning 
& Utveckling skapa förutsättningar för 
bättre service, tillgänglighet och 
delaktighet. 

Ledning och Utveckling leder arbetet med 
inventering av de processer som kan digitaliseras i 
syfte att öka tillgänglighet och ge bättre service till 
medborgarna. Även de interna processerna är 
föremål för digitalisering. I nuläget är 105 processer 
digitaliserade. 

Den sammanvägda bedömningen är att 
nämndmålet kommer uppfyllas för 
verksamhetsåret. 

 

 

  



Delårsrapport 2 31 augusti 2022 42(81) 

Personal 

Förvaltningen redovisar en genomsnittlig frisknärvaro på 97,8 % fram till utgången av juli och fortsätter 
därmed de två föregående årens positiva trend. Genomsnittet 2020 och 2021 var 97,7 % respektive 
98,6 %. 

Antalet tillsvidareanställda (heltid) vid utgången av augusti är 87 stycken vilket är en ökning jämfört med 
utgången av föregående år (84). 

 

Övrig redovisning 

Verksamhetsmått 

Verksamhet Utfall 211231 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Antal gästnätter (st) 316 016 218 991 * 284 000 348 000 

Antal företagsbesök (st) 33 17 50 25 

* Utfallet för antal gästnätter avser perioden januari-juli 2022 och är det högsta utfallet för perioden så 
långt tillbaka som mätningarna sträcker sig. 

Driftredovisning, mkr 

Verksamhet 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Politisk verksamhet -5,6 -5,4 -8,6 -8,7 -0,1 

Omvärld -2,0 -1,5 -2,5 -2,5 0,0 

Marknad -7,6 -7,8 -12,5 -12,4 0,1 

Gemensam administration -37,9 -32,3 -64,7 -61,4 3,3 

Summa LoU -53,1 -47,0 -88,3 -85,0 3,3 

Kommunalförbund -21,0 -21,7 -32,3 -32,3 0,0 

Summa -74,1 -68,7 -120,6 -117,3 3,3 
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Investeringsredovisning, mkr 

Projekt 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Insatsmedel Kommuninvest -0,5 -0,5 -0,5 0,0 

Digital infrastruktur och informationshantering 0,0 -0,9 -0,9 0,0 

Läsplattor 0,0 -0,3 -0,3 0,0 

Bemanningssystem och digitaliserat chefskap 0,0 -0,8 -0,4 0,4 

Ärendehanteringssystem 0,0 -0,3 0,0 0,3 

Systemutveckling av beslutsstödsystem -0,6 -0,6 -0,6 0,0 

Klimatklivet - publika laddningspunkter 0,0 -0,2 0,0 0,2 

Klimatklivet - icke-publika laddningspunkter -0,6 -1,3 -0,4 0,9 

Ospecificerade investeringar 0,0 -0,4 -0,4 0,0 

Summa -1,7 -5,3 -3,5 1,8 
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4 Hamn 

Resultaträkning, mkr 

Ekonomi Utfall 210831 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Intäkter 47,3 48,7 72,9 73,7 

Kostnader -39,3 -41,7 -62,9 -63,2 

(varav kapitaltjänst) -37,3 -39,0 -58,3 -58,5 

Summa 8,0 7,0 10,0 10,5 

Verksamhet 

• Tullens lokaler anpassas för att klara dagens verksamhet bättre med fler ljudisolerade förhörsrum, 
förvarsrum samt personbilslift. Arbetet pågår. 

• En större ombyggnad av HB10 har påbörjats. Det har funnits ett behov en längre tid och nu har 
det gjorts en helhetsbedömning av fastigheten. Vissa åtgärder måste genomföras 2022, till 
exempel dränering vid fasad och byte av papp på del av taket pågår. Under hösten kommer 
upphandling av resterande åtgärder för genomförande under 2023 att ske. 

• Hamnen kompletterar Sjöfartsverkets muddring av farleden vid hamnutloppet för att säkerställa 
rätt djup. Upphandling har genomförts av Sjöfartsverket och kommer att utföras under hösten 
med start i oktober. 

• Upphandlingen av ombyggnad av uppmarschområde för Bornholmslinjen är genomförd. Arbetet 
har påbörjats och beräknas genomföras under hösten, men kan komma att förskjutas in i 2023. 

• Slutligen genomförs mindre kundanpassade ombyggnader och reinvesteringar i byggnader och 
tekniska installationer. 

Ekonomi 

Hamnförvaltningen redovisar per augusti ett positivt resultat på 0,4 mkr i förhållande till budget. 
Verksamheterna har kostnader som kommer falla ut senare under året. Prognosen för 2022 är är 0,5 mkr 
bättre än budget beroende på att arrendeintäkten ökar. 

Framtid 

Färdigställande av påbörjade projekt väsentliga för att YHLAB ska kunna utföra sina åtaganden gentemot 
såväl ägare som kunder genomförs. Under de närmaste åren ligger fokus på utvecklande av det nya 
hamnområdet tillsammans med existerande och eventuellt nya samarbetspartners och kunder. 
Investeringar i inre hamnen ska om möjligt undvikas och planbudget i första hand allokeras till det nya 
området för att kunna hantera såväl existerande som nya fartyg med de anpassningar som är nödvändiga. 
Dock kräver olika fartyg olika lösningar vilket hamnen måste vara öppen för, oavsett vilken i del av 
hamnen de lägger till. 

LoU/Hamnen har tillsammans med Ystad Hamn Logistik AB påbörjat ett arbete med översyn av den 
framtida hamninfrastrukturen främst kopplat till projekt Hamnstaden men även för hamnens kunders och 
den egna verksamhetens behov. 
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Övrig redovisning 

Driftredovisning, mkr 

Verksamhet 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Administration och kansli -1,6 -1,6 -2,1 -2,5 -0,4 

Kajer och kajplan -30,7 -32,8 -50,1 -49,6 0,5 

Byggnader -3,0 -3,3 -4,7 -5,0 -0,3 

Upplagsplats och industriområde -2,3 -2,2 -3,2 -3,2 0 

Arrendeverksamhet 45,6 46,8 70,1 70,8 0,7 

Summa 9,2 6,9 10,0 10,5 0,5 

Investeringsredovisning, mkr 

Projekt 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Färjeläge 7/8 -0,2 -0,2 -0,2 0 

Övriga hamninvesteringar -1,2 -9,2 -6,0 3,2 

Upplagsplats och industriområde -2,3 -4,0 -3,0 1,0 

Pre check-in område -1,1 -14,0 -10,0 4,0 

Summa -4,8 27,4 -19,2 8,2 
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5 Barn och utbildningsnämnden 

Resultaträkning, mkr 

Ekonomi Utfall 210831 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Intäkter 302,7 322,0 462,2 476,4 

Kostnader -708,0 -745,4 -1 137,3 -1 151,5 

(varav kapitaltjänst) (-5,8) (-6,1) (-8,4) (-8,5) 

Summa -405,3 -423,4 -675,1 -675,1 

Verksamhet 

Fritiden 
Efter pandemin mår Ystads föreningsliv ändå bra. Barn och ungdomar har börjat hitta tillbaka till 
verksamheterna. 

Ungdomens Hus (Mötesplatser) bedrev under våren och sommar öppen verksamhet. I den möts 
ungdomar med olika livsstil, bakgrund, kön och härkomst i öppna och frivilliga möten som grundar sig i 
ett lösningsfokuserat synsätt. Parallellt vidtogs trygghetsskapande åtgärder på Ungdomens Hus med fokus 
på nyrekrytering av goda krafter i verksamheten.  Utfallet blev lyckat och såväl tjejer som killar i nya 
gruppstrukturer började hitta till verksamheten. Utifrån det nystartade samarbetet med polis, socialtjänst, 
fältgrupp och fritid var det möjligt att genomföra förändringen snabbt. 

Under sommaren har det bedrivits simundervisning under två perioder på Ystad Arena Bad och 
Nybrostrandsbadet. Med en beläggning på 89% har 230 barn deltagit i simskolan. I juni beslutades om en 
ny simplan för kommunala skolor där årskurs 2 ska få simundervisning under hösten och förskoleklasser 
under våren. 

I Ystad Arena och på Sandskogens IP har det nu återgått till ordinarie verksamhet. 

Utöver sommarkonsert och ett välbesökt öppet hus har kulturskolan startat upp höstens verksamhet med 
ett fullbokat och gratis teaterkollo för barn i mellanstadiet och läger i stråk och blås. All verksamhet är i 
gång och orkestrar och körer kan äntligen musicera tillsammans igen! 

En utställning finansierad genom LONA-bidrag har satts upp på Marietorp. Syftet med en LONA-dag är 
att belysa värdet av lokal och tätortsnära naturvård, både för enskilda och för samhället i stort. Under 
LONA-dagen visar kommuner, föreningar och andra lokala aktörer upp sitt arbete med att bevara natur- 
och kulturvärden samt vilka möjligheter invånarna har att uppleva naturen. 

En stor eloge till all personal som visar mod, kreativitet och flexibilitet så att vi kan fortsätta bedriva en 
viktig, trygg och attraktiv fritidsverksamhet för barn & unga. 

Utbildning 
Under hösten har en central organisation med ledningsgrupp för förskola och grundskola formerats. 
Utifrån detta har uppdrag och strukturer sett över och vissa förändringar har genomförts samt planeras. 
Ny chef för bemanningen, ny verksamhetschef för barn- och elevhälsa och ny chef för utvecklingsenheten 
har tillträtt. 

Under året har fyra nya rektorer rekryterats. 

För att få stöd i utvecklandet av de nyformerade ledningsgrupperna har skolcheferna genom upphandling 
tagit stöd av professionella verksamhetsutvecklare med specialistkompetens inom skolorganisation. 

Utifrån visionen "Ystad kan mer" har skolcheferna initierat ytterligare kvalitetshöjande insatser för 
kommunens skolledare. Samtliga skolledare inom förskola och grundskola varit iväg på Nordiska 
skolledarkongressen i Göteborg. Tre rektorer i grundskolan ingår även i IFous rektorsnätverk i Skåne. 

Samtliga verksamheter har genomfört personalplanering i samråd med chef för bemanningsenheten samt 
representant för HR. I nuläget ingen övertalighet. 

Under året har Stratsys använts för det systematiska kvalitetsarbetet och för utformning av 
kvalitetsrapport. Nytt för i år är att samtliga resultat och måluppfyllelse är inrapporterade och utgör 
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underlag i rapporten. Nytt är även verktyget QlikSense där frånvaro, betyg och resultat i nationella prov 
kan hämtas ut för analys. 

Under läsåret har en elevhälsoplan tagits fram, vilken nu ska implementeras i verksamheterna.  I planen 
finns nya rutiner kring central särskild undervisningsgrupp samt mottagande i särskolan. 

Flera skolor har startat upp särskilda undervisningsgrupper i syfte att öka förutsättningarna för skolorna 
att möta alla elevers olika behov av särskilt stöd. 

Det är fortsatt ansträngt läge vad gäller antal platser i förskola och i yngre åren i grundskolan. Situationen i 
förskolan kommer att kräva en mer omfattande åtgärd. Samtliga elever i årskurs 7 fick sitt förstahandsval i 
årets skolval. 

Förvaltningens digitaliseringsprocesser fortsätter utifrån plan. Det finns fortsatt utmaningar på skolorna 
som använder Apples produkter (IPads och Mac) med uppkoppling till kommunens nätverk. Detta 
behöver ses över och säkerställas inför digitala nationella prov år 2024. 

Skolinspektionen har 2021 genomfört en regelbunden kvalitetsgranskning på huvudmannanivå. 
Kommunen fick goda resultat och skulle utveckla arbetet med att analysera skillnader mellan pojkar och 
flickors resultat samt analysen av tilldelning av resurser kopplat till förskolor och skolors olika behov. 

Skolintroduktion har öppnats upp på Löderups skola. 

Ekonomi 

Barn- och utbildningsnämnden uppvisar en helårsprognos på 0,0 mkr. 

Fritidsverksamheten lämnar en prognos på -1,9 mkr främst hänförbart till att arrangemang och 
konferenser inte riktigt kommit igång efter covid-19. Men det beror även på att caféet på badanläggningen 
inte bär sig ekonomiskt. 

Utbildningsverksamheterna inklusive centrala enheter har ett överskott på 1,9 mkr. Förskolan har fler 
folkbokförda barn (35) vilket ger ett underskott på -3,7 mkr, medan fritidshem har färre folkbokförda 
barn (38) men fler elever i grundskolan (10) än budget vilket ger ett överskott på 3,0 mkr. 
Tilläggsbeloppen (särskilt stöd) ligger på -3,8 mkr, vilket beror på fler barn med svåra diagnoser men även 
på betydligt bättre skrivna ansökningar med gedigna underlag. 

Nämnden har återigen fått statliga bidrag för sjuklöner på grund av covid-19 vilket uppgår till 3,2 mkr. Ett 
vite för upphandling av skolskjutsar bokades upp med högsta beloppet på 2,2 mkr, men enligt rättens 
utslag så blev det endast 0,1 mkr, alltså ett överskott på 2,1 mkr. Löneökningarna blev högre än budgeterat 
i skolpengen, men differensen på kompensationen blir en besparing på skolformerna och här återfinns 
2,0 mkr. Grundsärskolan ger ett överskott på 1,1 mkr på grund av fler elever främst från Skurup. 

Den nystartade mottagningsskolan för nyanlända har kostat -0,4 mkr och är numera utflyttad till Löderups 
skola. Skolskjutsarna ökar i pris då dieselpriserna har ökat och kommer att kosta -1,4 mkr mer än budget. 

Framtid 

Fritiden 
Förvaltningen välkomnar de beslut som tagits avseende en ny nämnds- och förvaltningsstruktur och 
avdelningen ser fram emot att ingå i en kultur- och fritidsförvaltning. Förändringen innebär ett stort arbete 
med att skapa bästa möjliga organisation utifrån förutsättningarna. 

Inom fritiden finns utmaningar: Att utveckla Kulturskolan och Ungdomens Hus, för att kunna möta barn 
och ungas behov av och rätt till vila, fritid, lek och rekreation, är en stor utmaning utifrån de ekonomiska 
förutsättningarna. 

Höga elpriser för föreningar med egna och hyrda anläggningar har ökat dramatiskt. Om elpriset förblir 
högt behöver budgeten för drifts- och hyresbidrag öka för att fortsatt täcka delar av föreningarnas 
driftskostnader. Föreningsbidraget är avgörande för att ge föreningslivet möjlighet att bedriva bra och 
utvecklande verksamheter för Ystads barn och unga. 

För att kunna tillgodose alla barn- och ungdomsverksamhet med tider på konstgräs behövs ytterligare en 
plan anläggas. 

Förvaltningen arbetar vidare för att lösa ytor för GK Splitts verksamhet. 
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Utbildning 
Fokusområde "Bedömning för lärande” fortsätter under kommande läsår. Verksamheternas analysarbete 
har dokumenteras i Stratsys. Verksamheternas kvalitetsrapport 2021/2022 hämtas från Stratsys och 
kommer att utgöra underlag för förvaltningens kvalitetsrapport. Målsättningen är att resultat från V-klass 
och QlikSense kan hämtas direkt till Stratsys vilket kommer att underlätta analysarbetet för både 
verksamheter och huvudman. 

Processen med att ta fram en socioekonomisk resursfördelningsmodell har påbörjats. Modellen kommer i 
första hand att riktas mot grundskolan. 

Under hösten 2022 kommer det att fokuseras på syfte och innehåll i förskola och grundskolas 
ledningsgrupper med ett ökat fokus på utveckling och effektivisering av drift. 

Fortsatt fokus på organisation, barnhälsa och elevhälsa där lokala barn- och elevhälsoplaner ska synkas 
med den kommunövergripande. Utvecklingsinsatserna kommer att utgå från 5 återkommande metoder: 

• Litteraturseminarium 

• Dilemmafrågor/kollegial handledning 

• Omvärldsspaning 

• Sharing is caring/gilla våga dela 

• Processen kring elevhälsoplanen. 

Arbetet med extern verksamhetsutvecklare har påbörjats där kartläggning har genomförts och 
utvecklingsarbetet har påbörjats utifrån "nuläge och delaktighet", ökad tillit "från grupp till team" och 
effektstyrt strategiskt utvecklingsarbete i syfte att skapa en modern organisation. 

Skolintroduktion för nyanlända fortsätter under hösten. 

Intern kontroll 

Barn- och Utbildningsnämnden har antagit en intern kontrollplan för 2022 och den har återrapporterats 
enligt plan. Fokus har legat på effekter av kriget i Ukraina där både civil beredskap och mottagande av 
barn- och elever. 

Måluppfyllnad 

Under 2022 har Barn- och utbildningsnämnden tagit fram och börjat använda ett årshjul med nyckeltal. 
Dessa och övrig information har legat till grund för den bedömning som är gjord. Under 2023 kommer en 
översyn av indikatorer och nyckeltal att göras. Detta i syfte att skapa aktuellt och relevant underlag för 
analys och bedömning av måluppfyllelse. 

BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

En regional utveckling genom ökad 
intern och extern samverkan, som leder 
till bästa möjliga förutsättningar för 
medborgarna i Ystads kommun samt 
angränsande kommuner. 

Efter en period med begränsade möjligheter till 
extern samverkan har nu nätverk och andra 
konstellationer aktiverats. Extra fokus under året 
och kommande år på bland annat Backa barnet, 
framtagande och arbete kring familjecentral, BUSO 
och SÖSK 

  

 

Verksamheter som präglas av inflytande 
och gott bemötande – genom ökad 
tillgänglighet och digitalisering. 

Ett kontinuerligt arbete kring att kartlägga och om 
möjligt digitalisera processer. Ett prioriterat 
områden för Barn- och Utbildningsnämnden 
utifrån genomförd genomlysning (2020). 2022 har 
förvaltningen fortsatt arbetet med att digitalisera 
processer. Det har varit fokus på skolstart, 
administrativa processer, föreningsbidrag och 
lärplattform för Kulturskolan. Arbetet kommer att 
fortlöpa under hela 2022 
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VÄLFÄRDSTJÄNSTER AV HÖG KVALITET 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

En trygg, jämlik och likvärdig skola och 
fritidsverksamhet, som främjar lusten till 
lärande och ökar förståelsen för barn 
och unga med olika förutsättningar. 

Förvaltningen genomför ständigt ett arbete i att 
förbättra trygghet, jämlikhet och likvärdighet i skola 
och fritidsverksamhet. 

Aktiviteter som är värt att lyfta lite extra är en 
färdigställd elevhälsoplan som nu implementeras i 
verksamheterna, en översyn av ekonomisk 
fördelning och ett omtag av systematiskt 
kvalitetsarbete. 

  

 

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Hållbara, jämlika och attraktiva inne och 
utemiljöer, som skapar lust till rörelse 
och en hälsofrämjande livsstil, vilket ger 
förutsättningar för ökad måluppfyllelse. 

Ett ständigt pågående arbete att skapa inne- och 
utemiljöer som skapar lust till rörelse och en 
hälsofrämjande livsstil. Under perioden fortsatt 
arbete med att skapa bästa möjliga inne- och 
utemiljöer för framför allt barn och unga. Fokus 
under året på förskola i Nybrostrand, ytor för 
truppgymnastik och projektering av Köpingebro 
förskola/skola. 

 

Personal 

 

Övrig redovisning 

Verksamhetsmått 

Verksamhet Utfall 211231 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Förskola och pedagogisk omsorg 1 394 1 437 1 371 1 406 

Grundskola F-9 3 323 3 396 3 391 3 401 

Fritidshem 1 159 1 229 1 291 1 253 

Grundsärskola 34 34 30 35 

Besökare badanläggning 63 760 71 577 150 000 107 000 
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Driftredovisning, mkr 

Verksamhet 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Politisk verksamhet -0,4 -0,4 -0,8 -0,8 0,0 

Ledning och administration -5,0 -5,0 -7,5 -7,5 0,0 

Barnomsorg och utbildning i åldern 1-16 år -345,9 -361,5 -582,2 -580,3 1.9 

Fritidsverksamhet -54,0 -56,5 -84,6 -86,5 -1,9 

Summa -405,3 -423,4 -675,1 675,1 0,0 

Investeringsredovisning, mkr 

Projekt 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Nätverk nationella prov 0,0 -1,0 -1,0 0,0 

Lokalanpassning -1,4 -2,0 -2,0 0,0 

IT 1:1 -5,1 -6,7 -6,7 0,0 

Lokalförsörjning, demografi -2,2 -3,6 -3,6 0,0 

IT-struktur -0,1 -0,5 -0,5 0,0 

Arena teknik 0,0 -0,1 -0,1 0,0 

Idrottsplats teknik 0,0 -0,1 -0,1 0,0 

Ny idrottshall 0,0 -20,0 0,0 20,0 

Linjeringsrobot till idrottsplatsen -0,3 -0,4 -0,3 0,1 

Kastbur 0,0 -0,4 -0,4 0,0 

Nytt verksamhetssystem 0,0 -4,3 -4,3 0,0 

Summa -9,1 -39,1 -19,0 20,1 

Investeringarna gällande IT och byggnation är svårprognosticerade utifrån svårigheter i leverans av både 
tjänst och vara. 
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6 Kulturnämnd 

Resultaträkning, mkr 

Ekonomi Utfall 210831 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Intäkter 4,0 4,5 5,1 5,1 

Kostnader -26,3 -29,2 -46,1 -46,1 

(varav kapitaltjänst) (-0,8) (-0,7) (-1,0) (-1,0) 

Summa -22,3 -24,7 -41,0 -41,0 

Verksamhet 

Ystad Konstmuseum har en utställning har producerats och visats under sen vår och sommar "Spår av 
begär" med konstnärerna Conny Karlsson Lundgren (SV) och Benny Nemer (CA) på 3:e vån. 
Utställningen har även innehållit olika perfomances som har getts under utställningsperioden. 
Takrenoveringen har färdigställts och samlingen har hängts tillbaka med vissa förändringar och salarna 
öppnade åter för publik 28 augusti, efter att ha varit stängda i nästan ett år. Magasinflytten har projekterats 
och packning av konst på magasinet har kommit i gång. Uppåt 600 konstverk från YK och YF 
samlingarna har fotograferats och packats under sommaren. Alla 3:or från Ystads kommunala skolor har 
besökt Konstmuseet inom ramen för Skapande skola. 28-29 april arrangerades tvådagarskonferensen ”Dig 
where you stand” på Malmö Konstmuseum och Ystads konstmuseum. Ur en mängd olika perspektiv 
diskuterades vad föreställningar om "det lokala" innebär för konstproduktion, förmedling, musealt 
samlande och curering. 

Klostret har haft öppet under juni - augusti, där vi har visat två stora utställningar, Bok & Lek som riktar 
sig till familjen och fotoutställningen Årsrika av Elisabeth Olsson. Antalet besökare har minska något om 
man jämför med 2021. Fortsatt arbete har bedrivits inför flytt till ett nytt kulturmagasin, fokus har varit att 
packa inför flytten. En ny museipedagog har anställts och arbetet med det pedagogiska arbetet har 
återupptagits, under augusti månad har Klostret tagit emot lågstadium och särskola på utställningen Bok & 
Lek 

Biblioteket har under året arbetat med temat Gör din röst hörd och arbetet fortsätter året ut. Ett 
generationsövergripande biblioteksråd har bildats, ett extra fokus finns på att lyfta fram facklitteratur inom 
till exempel samhällsfrågor med tanke på temat och att det är valår. Stort fokus har varit inför valet, att 
vara lokal för förtidsröstning första gången på Stadsbiblioteket och återigen på tre av de mindre 
biblioteken. Det är bra samarbete med valnämnden och har genererat många nya biblioteksbesökare. 
Under sommaren har en film spelats in med folkvalda politiker som uppmuntrat till att gå och rösta, ca 50 
gymnasieelever bjuds in till en heldag på biblioteket i samarbete med lärare och skolbibliotekarie och 
valdagen har programpunkter som en kör från Kulturskolan och plakatworkshop för barn. 

Under sommaren har biblioteket fått sin nya återlämningsmaskin och den har invigts och används flitigt. 
Detta är ett lyft för biblioteket och arbetsmiljön samt för våra besökare. 

Allmän kulturverksamheten har bland annat arbetat med Kulturella och kreativa näringar (KKN), en 
ansökan har skickats om kommunsamverkan med Sjöbo, Tomelilla och Simrishamns kommuner gällande 
en pilotstudie för KKN. Under våren hölls den tredje kreativa frukosten, för kreativa och kulturella 
företagare, på Ystad Studios Visitor Center. Ca 35 personer kom och temat var marknadsföring. 

Under sommaren har Allsång i Norra Promenaden genomförts under tre torsdagskvällar i juli, ca 1000 
personer fanns i publiken vid varje konsert. 

Arrangemanget Åvalla festivalen genomfördes lördagen den 18 juni, 12.00-20.00, följt av efterfest på 
Ungdomens hus. Dialog och förarbete gjordes tillsammans med en grupp ungdomar som också var 
volontärer under festivalen. Detta år fanns förutom ett kulturområde med scen och workshops även ett 
större aktivitetsfält. Ca 700-1000 besökare kom, varav flertalet barnfamiljer. 

Jazzkidz genomfördes under två dagar i samarbete med Musik i Syd och Ystadjazz. Första dagen med 
samma artist på tre olika platser bland annat på landsbygden, andra dagen på Norra Promenaden med 
programpunkter från kl 10-14. Positivt nytt inslag var att avsluta Jazzkidz med Seniorjazz vilket gav en 
mer generationsöverskridande publik. Ca 245 barn och 245 vuxna (vara en del seniorer) i publiken totalt 
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för dagarna. 

Under tre månader (april-juni) genomfördes 7 unika Kulturgarantiarrangemang vid totalt 49 tillfällen för 
sammanlagt ca 4 500 elever i förskola och grundskola. Arrangemangen innehöll teater, film, film+musik, 
utställning och musikal, på Ystads Teater, YSVC, Norra Promenaden och Malmömässan. HT22 för 
förskola och grundskola är planerad/budgeterad med undantag för gymnasiet som saknat samordnare. 
Utbildning för den nya digitala plattformen är påbörjad. Ett flertal evenemang arrangerade av 
kulturföreningarna har hållits under sommaren, med stöd från vårt arrangemangs/evenemangsbidrag. 
Både i stad och i landsbygd, inomhus och utomhus.  

Ekonomi 

För perioden januari-augusti visar Kulturnämnden ett överskott på 2,2 mkr. Överskottet hänför sig till 
vakant chefstjänst på Klostret samt arbetet kring det nya Kulturmagasinet. I planen för flytten kommer de 
större utgifterna att komma under hösten. Prognosen visar att kulturnämnden håller budgeten. 

Framtid 

Ystad konstmuseums publika program och utställningar i höst har fått rubriken ”Förflyttningar – 
Perspektiv på samlingar och samlande”. Den pekar på flytten som faktum och är också en katalysator för 
tankar om museets uppdrag med samlandet i fokus. Urval från samlingen presenteras i olika utställningar 
på hela andra våningsplanet och det kommer att ges två till tre föreläsningar och andra programpunkter 
inom temat. I Stora ateljén på första våningen ges möjlighet till eget skapande samt en möjlighet för 
besökarna att dela med sig av sina tankar kring Ystads konstmuseums utveckling. 

Alla 5:e klasser från Ystads kommunala skolor besöker museet inom ramen för skapande skola. 

Den nuvarande stängningen på Klostret för fortsatt arbete inför flytt av Kulturmagasinet påverkar 
verksamheten under hösten. Planen för byggnation av kulturmagasinet har ändrats på grund av att 
anbudsförfarandet skickades först ut i september. Detta kommer att påverka inflyttning till kulturmagasin 
till senare under 2023. 

I övrigt fokus på organisationsutveckling och förberedelser för sommaren 2023 års utställningar 

Biblioteksverksamheten kommer under året att fortsätta att locka gamla och nya besökare tillbaka till 
biblioteket och att vara en viktig nod kring samhällsinformation, digitalisering, desinformation och 
trygghet i en föränderlig tid 

I övrigt när det gäller biblioteksverksamheten, när fler bostäder byggs och områden utvecklas så behöver 
även biblioteksverksamheten utvecklas, nya lokaler i Köpingebro skulle behövas då existerande lokal är för 
liten och besöksantalet är stort.  
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Måluppfyllnad 

År 2022 har arbetet gått ut på att för första gången på nära nog två år genomföra det som beslutats i 
verksamhetsplaner. Måluppfyllnaden har varit god och våra verksamheter arbetar kontinuerligt att öka 
besökstalen till våra verksamheter för att nå den nivån som var innan pandemin. 

BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Genom samverkan externt och internt 
upplevs Ystad som en viktig aktör i 
regionens kulturliv 

Under första halvåret har kulturens verksamhet haft 
en återstart efter pandemin, våra 
samverkansområden har haft en återstart på de 
flesta områden. Under våren har ett 
kommunsamverkansprojekt tillsammans med 
SÖSK kommunerna diskuterat hur vi gemensamt 
kan utveckla kulturella och kreativa näringar. Under 
augusti månad skickade Ystad kommun in en 
gemensam ansökan till Region Skåne. 

 

Öka besökstalen till arrangemang och 
besöksplatser genom förbättrad 
tillgänglighet, högre interaktivitet och 
gott bemötande. 

Målet kommer att delvis uppnås under 2022, detta 
på grund av arbetet med Kulturmagasinet, då vi har 
stängt på Klostret under större delen av året.  
Besöksantalet ökar dock på några av våra 
verksamheter, både på våra evenemang och 
bibliotek. 

Utifrån situationen med Covid-19 så har våra 
verksamheter på olika sätt ökat tillgängligheten, 
genom digital verksamhet. 

 

Statistiken görs på helårsbasis 

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Kulturen är tillgänglig för alla, för stad 
och landsbygd och för barn och äldre. 

Våra verksamheter ska bedriva i hela kommunen 
och vi förlägger verksamhet i hela kommunen, vi 
har meröppna bibliotek och bokbuss som är en stor 
tillgång för våra medborgare i kommunen. Under 
2022 har Kulturnämnden tagit beslut om ett särskilt 
stöd till evenemang och arrangemang på 
landsbygden, vilket har varit väldigt lyckosamt, med 
många aktiviteter i hela kommunen. 

 

Statistiken görs på helårsbasis 

Personal 
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Övrig redovisning 

Verksamhetsmått 

Verksamhet Utfall 211231 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Utlånade medier totalt; Biblioteket 190 245 135 478 245 000 210 000 

och per invånare 6,1 - 8,0 6,9 

Totalt antal besökare, Biblioteket 85 076 74 264 135 000 135 000 

Verksamhetsbesök betalande 
Konstmuseum 2 265 1 230 3 000 1 400 

Verksamhetsbesök totalt, Konstmuseum 6 692 5 801 12 000 6 500 

Anläggningsbesök totalt, Konstmuseum 9 875 11 121 20 000 12 500 

Verksamhetsbesök betalande Klostret 6 180 7 812 7 000 7 812 

Verksamhetsbesök totalt, Klostret 11 396 7 752 12 100 7 752 

Anläggningsbesök totalt, Klostret 16 270 15 564 17 700 15 564 

Driftredovisning, mkr 

Verksamhet 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Politisk verksamhet -0,3 -0,3 -0,6 -0,6 0,0 

Ledning och administration -4,3 -3,4 -7,1 -7,1 0,0 

Bibliotek- och kulturverksamhet -17,7 -21,0 -33,2 -33,2 0,0 

Summa -22,3 -24,7 -41,0 -41,0 0,0 

Investeringsredovisning, mkr 

Projekt 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Återlämningssystem, Stadsbiblioteket -1,6 -2,0 -2,0 0,0 

Inköp av konst, Ystads konstmuseum -0,1 -0,3 -0,3 0,0 

Teknik, biblioteket -0,1 -0,1 -0,1 0,0 

Innemiljö, biblioteket 0,0 -0,1 -0,1 0,0 

Uppdateringar teknik YKM och Klostret för ökad 
tillgänglighet 0,0 -0,1 -0,1 0,0 

Konstnärlig utsmyckning -0,3 -0,5 -0,5 0,0 

Ökad säkerhet 0,0 -0,2 -0,2 0,0 

Nya innerväggar 0,0 -0,1 -0,1 0,0 

Klimatanläggning 0,0 -2,0 -2,0 0,0 

Kulturmagasinet 0,0 -4,0 -4,0 0,0 

Summa -2,2 -9,5 -9,5 0,0 
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7 Gymnasienämnden 

Resultaträkning, mkr 

Ekonomi Utfall 210831 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Intäkter 355,4 346,2 272,2 520,0 

Kostnader -448,9 -440,9 -461,2 -692,0 

(varav kapitaltjänst) (-5,7) (-4,9) (0,0) (-8,0) 

Summa -93,5 -94,7 -189,0 -172,0 

Verksamhet 

Antagning och uppstart för nya ettor har gjorts under perioden. Den slutliga antagningen är dock inte klar 
förrän 220915. Ystad Gymnasium har 622 ettor inför höstterminen och budget var baserad på 582 elever. 
Just nu är det något enstaka yrkesprogram som har platser över. Samtliga platser på de studieförberedande 
programmen är fyllda. Detta gör att det är trångt i skolbyggnaderna, framför allt på Österport. Dessutom 
har ytterligare justeringar i scheman behövts göras så att väntetiden i skolrestaurangen kan minimeras. 

Under perioden har Restaurang- och Livsmedelsprogrammet samt Hotell- och Restaurangprogrammet 
certifierats av branschorganisationen VISITA. Detta är en kvalitetsutmärkelse som visar på att utbildning 
och bransch har ett väl uppbyggt samarbete. 

Studenten kunde genomföras på traditionellt sätt och måluppfyllelsen var dessutom högre generellt sett än 
tidigare år. 

Gällande kommunens betalningsansvar för gymnasieungdomar visar det sig att det finns 60 elever färre än 
vad som är budgeterat inför höstterminen. 

Antalet studerande vid Vuxenutbildningen fortsätter att minska. Framför allt sker minskningen inom den 
verksamhet som bedrivs i egen regi. Men även inom den upphandlade utbildningen kan samma tendens 
ses. Totalt sett studerar 37 heltidsstuderande färre än budgeterat efter 8 månader. 

Detta kan bero på att arbetsmarknadsläget har förbättrats. 

Under perioden har Vuxenutbildningen flyttat till nya och mindre lokaler placerade i Bleke och Östra. 
Uppdelningen av verksamheten har skett utifrån att kunna använda de nya lokalerna på bästa sätt. 

Ekonomi 

Gymnasienämndens prognos efter fem månader är ett överskott på 17,0 mkr. 

Vuxenutbildningen visar efter fem månader ett överskott på 5,0 mkr. Motsvarande betalningsansvaret för 
vuxenutbildningen har för närvarande ett överskott på 5,0 mkr. Däremot har egenproduktionen ett 
prognostiserat underskott på 3,0 mkr. Hur detta utvecklar sig under året är högst osäkert men tanke på allt 
som händer i omvärlden just nu. Överskott på 1,0 mkr är en resurs tillgänglig för vuxenutbildningen men 
som i dagsläget inte ser ut att användas under 2022. För 2022 budgeterades det centralt en summa för 
vuxenutbildningen som skulle finansiera omställningen inom den egna produktionen samt finansiera tre 
utvecklingsprojekt. Här prognostiseras ett överskott på 2 mkr. 

Betalningsansvaret för Ystads gymnasieungdomar inklusive övergripande verksamheter har för närvarande 
ett överskott på 12 mkr. Hela överskottet gäller betalningsansvaret. Under vårterminen var det budgeterat 
för 30 elever fler än vad som faktiskt går en utbildning. Under hösten har detta ökat till cirka 60 elever. 
Förvaltningen ser också att för närvarande är inte heller kostnaden per elev så hög som budgeterat. 

Ystad gymnasiums prognos efter åtta månader är en budget i balans. 

Framtid 

Ystad Gymnasium har för tillfället inte möjlighet att ta in alla de elever som vill studera på skolan. Detta 
beror framför allt på att lokalerna inte räcker till. Svårighet att rekrytera ytterligare personal kan också vara 
en utmaning framöver. 
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Frågan kring utökning av lokaler har lyfts i den lokalsamordningsgrupp som finns. Här har diskuterats en 
utökning av undervisningsytor, men även någon form av utökning av skolresturangens område. 

Dessutom har hyresvärden för den externa lokalen där delar av skolans introduktionsprogram bedrivs, fått 
en planändring för fastigheten. Denna gör att det finns möjligheter att bygga bostäder på tomten i 
framtiden. Ystad Gymnasium har kontrakt på de förhyrda lokalerna till 270630. Efter detta finns en 
osäkerhet kring fortsatt möjlighet att hyra. Även detta eventuellt framtid behov är lyft i 
lokalsamordningsgruppen. 

Dimensioneringsutredningen är en osäkerhetsfaktor som gör lokalplaneringen om möjligt ännu svårare. 
Förutom ungdomarnas önskemål om program ska även arbetsmarknadens personalbehov vägas in vid 
planering av utbildningsplatser. Utöver detta ska alla aktörer också besluta vem som ska genomföra 
utbildningar i olika forum för planering. Detta ska genomföras för att undvika överetablering av 
utbildningar som samhället inte anses behöva. 

Vuxenutbildningens verksamhet har på kort sikt minskat radikalt. Inför framtiden måste Ystad Kommun 
diskutera vad som ska erbjudas lokalt och vad man kan upphandla. 

Intern kontroll 

Kriget i Ukraina har skapat effekter som var svåra att förutse. Förutom den säkerhetsmässiga risken har 
ekonomiska effekter skapats beroende på energipriser samt andra prisuppgångar på exempelvis livsmedel, 
undervisningsmaterial och andra råvaror. 

Befolkningsprognosen har visat ett för högt värde gällande ungdomar i gymnasieåldern som bor i Ystad. 
Detta skapar ett överskott för det kommunala betalningsansvaret. 

Övriga kontrollpunkter har inte avvikit från det planerade. 

Måluppfyllnad 

BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Ystad Gymnasium och 
Vuxenutbildningen har hög kvalitet och 
ett brett, i samverkan med andra aktörer, 
anpassat utbud i utbildningen och är det 
självklara valet för gymnasie- och 
vuxenutbildning i Skånes sydöstra 
region. 

Ystad Gymnasium har en stor bredd av program 
och har under hösten även åter kunnat starta 
Hotell- och Turismprogrammet, som varit pausat 
beroende på få sökande. 

Alla yrkesprogram har samverkan med branscherna 
utifrån certifieringar och programråd. 

Även samverkan med universitet och högskolor 
säkerställer en god gymnasieutbildning vid Ystad 
Gymnasium. 

Vuxenutbildningen har god samverkan med 
arbetsförmedling, arbetsmarknadsenhet samt andra 
verksamheter i regionen. 

 

De studerande vid Ystad Gymnasium 
och Vuxenutbildningen känner sig 
bekväma i kontakten med lärare och 
övrig personal samt har inflytande och 
möjlighet att påverka sin studiesituation. 

På Ystad Gymnasium finns en strukturerad 
verksamhet med klassråd, programråd samt skolråd, 
där eleverna har möjlighet att lämna synpunkter på 
verksamheten. Olika utvärderingar under 
utbildningens gång, gör att eleverna också kan ha 
synpunkter på undervisningen. 

Även på Vuxenutbildningen finns studeranderåd 
som kan lämna synpunkter och även här utvärderas 
kurserna fortlöpande. 
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VÄLFÄRDSTJÄNSTER AV HÖG KVALITET 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Varje elev ges möjlighet att utifrån sina 
egna förutsättningar och potential nå så 
långt som möjligt och upplever sin 
studietid som positiv och utvecklande. 

Eleverna på Ystad gymnasium får insatser av 
elevhälsoteamen utifrån behov. Alla erbjuds 
hälsosamtal. 

Främjande och förebyggande insatser såsom 
exempelvis "positiv psykologi" och "säker på nätet" 
genomförs på vissa områden. På andra arbetar man 
tillsammans med SPSM gällande mentorskap för 
elever med npf-diagnos. 

Resursteamet på Vuxenutbildningen arbetar både 
förebyggande och stödjande med att följa upp 
elevernas progression, närvaro, erbjuda insatser och 
anpassningar som främjar måluppfyllelse. 

 

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Ystad Gymnasium och 
Vuxenutbildningen ger den som vill och 
kan, förutsättningar för fortsatta studier 
och/eller anställning. 

Utbildningarna är uppdaterade och motsvara 
arbetsmarknadens och högskolans krav på 
förkunskaper. 

Alla elever som vill, kan få hjälp och stöttning för 
att utnyttja sin fulla potential. 

 

Ystad Gymnasium och 
Vuxenutbildningen erbjuder, för 
studerande och personal, en god och 
inspirerande arbetsmiljö som positivt 
påverkar studier och samspelet mellan 
människor. 

Alla nyanställda får en introduktionsdag med 
genomgång av organisationen och presentation av 
centrala funktioner. Det har också genomförts en 
on-boarding som innebär att nyanställda får digitala 
minilektioner som genomförs efter hand. 

Det finns en utvecklad organisation kring 
arbetsmiljöarbetet och övrig samverkan som gör 
delaktighet möjlig. 

Eleverna har klass-, program samt skolråd där de 
kan framföra sina synpunkter och väcka aktuella 
frågor. 

 

Personal 
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Övrig redovisning 

Verksamhetsmått 

Verksamhet Utfall 211231 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Antal gymnasieelever folkbokförda i 
Ystads kommun 1 032 1 030 1 087 1 041 

Antalheltidselever från Ystad, 
vuxenutbildning 418 360 397 363 

Driftredovisning, mkr 

Verksamhet 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Gymnasieverksamhet -86,4 -82,2 -164,0 -153,0 +11,0 

-varav Ystad gymnasium 8,7 16,1 0,0 0,0 0,0 

Vuxenutbildning -7,1 -12,1 -22,3 -17,3 +5,0 

Övergripande 0,0 -0,4 -2,7 -1,7 +1,0 

Summa -93,5 -94,7 -189,0 -172,0 +17,0 

Investeringsredovisning, mkr 

Projekt 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Elevdatorer -5,4 -6,5 -6,5 0,0 

Personaldatorer -2,7 -4,5 -3,0 +1,5 

Skolrestaurangen 0,0 -0,7 -0,7 0,0 

Undervisnings- och IT-utrustning -0,4 -4,5 -4,5 0,0 

Verksamhetssystem 0,0 -2,6 -2,6 0,0 

Summa -8,6 -18,8 -17,3 +1,5 
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8 Myndighetsnämnd 

Resultaträkning, mkr 

Ekonomi Utfall 210831 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Intäkter 2,7 3,6 6,1 5,5 

Kostnader -6,6 -7,0 -10,4 -10,6 

(varav kapitaltjänst) (-0,1) (-0,2) (-0,2) (-0,2) 

Summa -3,9 -3,4 -4,3 -5,1 

Verksamhet 

Det totala antalet ärenden om anmälan, bygglov, förhandsbesked och tillsyn har minskat med ca 20 % 
jämfört med 2021, och ligger nu i nivå med 2020 års ärenden. Antal ansökningar om förhandsbesked har 
minskat från 28 ärenden till 16 jämfört med samma period i fjol. Mängden inkomna anmälningsärenden 
har ökat med 35 % och mängden bygglovsärenden har minskat med 30 % jämfört med föregående år. 
Många ärenden är av enklare karaktär och det är färre ansökningar om nybyggnation. Antalet bygganmälan 
om eldstäder ökar stort. 

En vakans som bygglovshandläggare på 40 % fram till sista januari 2023 har inte återsatts på grund av det 
minskande antalet ärenden. 

Bygglovsenheten försöker ständigt utveckla och förbättra till gagn för medborgaren/sökande. På 
hemsidan får besökare svara på hur de vill komma i kontakt med enheten. Resultaten visar på att en 
majoritet ca 50% vill ha kontakt via telefon och mejl. Genom fysiska möten eller via bokningsbar kalender 
är det endast 20%. Enheten behöver ha alla typer av kontaktytor men kan med stöd av svaren styra om 
bemanningen till det som efterfrågas. 

Arbetet med processkartläggning har påbörjats och en process är klar samt huvudprocesserna är 
definierade. Processkartläggning behövs för att hitta effektiviseringar och automatiseringar i 
verksamhetssystemet som kommer vara till gagn för medborgaren, genom frigörande av tid och snabbare 
återkopplingar. För fortsatt arbete behövs konsultstöd så att inte arbetet avstannar. 

Tillsynsärenden hanteras enligt tillsynsplanen för 2019-2022 och arbetet med att göra en ny tillsynsplan ska 
påbörjas. Antalet tillsynsärenden ligger som normalt, 64 ärenden under perioden. Många tillsynsärenden 
finns inom fastighet Öja 1:10 (Klondyke). 

Bygglovsenheten nätverkar med SÖSK-kommunerna samt med andra enheter och avdelningar inom 
organisationen. Under hösten planeras en bygglovsträff för chefer inom SÖSK-kommunerna i Ystad. 

Taxan ändrades under hösten 2021 för att bättre spegla tiden som läggs per ärende. Genom detta hoppas 
bygglovsenheten kunna ha rätt personalstyrka för att kunna möta upp för den ökade service som 
efterfrågas och för en bra arbetsmiljö. 

Under sommaren har mycket arbete lagts på att säkerställa en god och säker trafikmiljö i Sandhammaren, 
Kåseberga samt övriga välbesökta turistmål. 

Ny upphandling för betalningssystem i appar har gjorts. 

Ekonomi 

Prognosen för myndighetsnämnden är ett underskott på 0,8 mkr. Underskottet beror till största del på 
minskad ärendeinströmning. På grund av det osäkra världsläget råder det en stor osäkerhet om 
utvecklingen inom byggområdet under hösten. 

Framtid 

Det säkerhetspolitiska läget i världen påverkar materialproduktion och leveranser, och därmed 
byggkostnader. Även höga energikostnader och högre räntor påverkar antal ärenden, där tydligaste 
indikationen är stor ökning av ärenden om solceller och eldstäder. Det är svårt att bedöma hur byggandet 
kommer att utvecklas, men finns en risk att antalet bygglovsärenden kommer minska något under resten 
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av året. 

Den 1 augusti 2022 infördes nya regler i plan- och bygglagen och plan- och byggförordningen. Det finns 
inga övergångsbestämmelser så det gäller även pågående ärenden. Ändringarna görs för att förenkla, 
förtydliga och effektivisera byggnadsnämndernas tillsynsarbete samt möjliggöra för byggherrar att använda 
certifierade byggprojekteringsföretag och sänka kraven för att kunna överklaga detaljplaner för så kallade 
MKB-projekt. Ett MKB-projekt är ett projekt som enligt PBL och miljöbalken ska miljöbedömas i en 
detaljplaneprocess. 

En statlig utredning av bygglovsplikten har redovisats under 2021, och tanken var att det skulle beslutas av 
riksdagen under 2022. Världsläget och det politiska läget samt kritik på utredningen gör att det tidigast 
kommer att beslutas vintern 2022 eller 2023 om ens i samma format. Vidare pågår en översyn av 
Boverkets Byggregler som kommer att påverka arbetet med anmälan och kontroll, tidigast klara 2023. 
Ändringarna kommer innebära att enheten kommer att behöva förbereda förändringarna och 
implementera några under hösten. 

Bygglovsenheten kommer under året att fokusera på ökad service mot medborgarna med bokningsbara 
kalendrar och fortsatt arbete med processkartläggning. Resultaten i insiktsmätningen (NKI) kommer ligga 
till grund för framtida utvecklingsarbete. 

Parkerings- och trafiksituationen under sommarsäsong kommer att vara en stor utmaning även framöver. 
Ökade energipriser kan leda till förändrat resande- och parkeringsbeteende. Fortsatt arbete med reglering 
och avgifter av parkering i centrala Ystad pågår under hösten. 

Intern kontroll 

Förvaltningen har identifierat att de största riskerna finns inom tre områden: Förtroenderisk: gällande att 
Byggaktörer missförstår vad deras skyldigheter är. Verksamhetsrisk: gällande att Bygglovsbeslut fattas på 
bristfälligt underlag om nybyggnadskartor är felaktiga, bristfälliga eller inte lämnas i tid till sökande. Risker 
inom ekonomi och administration: gällande att Planavgifterna i PBL-taxan tillämpas felaktigt respektive 
att Missar att dra ifrån tidigare planintäkter i samband med planavgift tas ut. 

Enligt beslutad internkontrollplan ska dessa risker följas upp genom fyra kontrollmoment, varav en ska 
följas upp genom analys vid årets slut. Det kontrollmoment som följs upp månadsvis eller vid tertial gäller: 

• Kontroll av nybyggnadskartor 

• Manuell kontrollräkning av ett ärende per månad, där planavgift har tagits ut, samtidigt följs upp 
att planavgift dras ifrån korrekt. 

Internkontroll av tre nybyggnadskartor har gjorts genom stickprovskontroll och urvalen har gjorts 
slumpmässigt. Följande har kontrollerats: 1. Utförandetid från beställning till leverans. 2. Fältkontroll 
avseende lägesriktighet, fullständighet och klassificering. 3. Kontroll av färdig nybyggnadskarta avseende 
överensstämmelse med fältarbetet och planbestämmelser. 4. Layout av färdig nybyggnadskarta. Kontrollen 
visar att kvalitet är god. 

Internkontroll att planavgifterna stämmer mot antagen taxa och att även reducering skett för redan betalda 
planavgifter i samband med upprättande av detaljplanen eller i samband med markanvisningsavtal. Av 25 
kontrollerade ärenden har tre planavgifter varit felaktiga i internkontrollen. Felaktigheterna har 
identifierats och kunnat åtgärdas, den interna kontrollen fungerar därmed ändamålsenligt. 

Måluppfyllnad 

Myndighetsnämnden har sex nämndmål. 

På samtliga av dessa pågår insatser i målets riktning. Fem av målen bedöms kunna nås vid årets slut, men 
ett av målen kan vara svårt att nå eftersom effekten av årets satsningar kanske inte räcker till för att de 
bygglovssökande ska känna att de få bästa service även vid avslag. Det är ytterst svårt att få en kund, som 
får negativa beslut, att känna sig nöjd. Dock får förvaltningen ofta återkoppling om att enhetens 
medarbetare ger ett fint bemötande. 
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BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Vi nätverkar med andra kommuner för 
att inspireras av goda exempel och på 
sikt kunna dela på resurs och kompetens. 

Såväl bygglovshandläggarna som 
byggnadsinspektörerna kommer under hösten 
kunna återta träffar med andra kommuner, både 
inom sydöstra Skåne som i andra nätverk för att 
utbyta erfarenheter. Under pandemin har mycket av 
nätverkande i fysiska möten pausats. 

 

Bygglovsökande upplever att de får bästa 
bemötande och service, även vid avslag. 

Genom SKR:s insiktsmätning undersöks 
kundnöjdheten hos de företag som är i kontakt med 
bygglovsverksamheten. Resultatet är godkänd, det 
vill säja i medelnivå, vilket innebär att om ytterligare 
satsning på service inte ger snabb effekt kan 
knappast målat nås inom året. Värdet med 
undersökningen är att resultatet av NKI, nöjd kund 
index, inklusive frisvaren används för att hitta 
optimala processer i samband med enhetens 
processkartläggning för bästa resultat på sikt. 

På motsvarande vis kommer SCB:s 
medborgarundersökning användas för att få en 
jämförbar bild av hur verksamheten uppfattas av 
medborgare och för att ringa in möjliga åtgärder, 
utöver de som enheten redan arbetar med. 

Enkätundersökning är gjord för att få veta hur 
kunderna helst vill komma i kontakt med 
bygglovsenheten, så att resurser och satsningar kan 
anpassas efter kända önskemål och förväntan. 

 

Vi utvecklar våra processer för att ge 
snabb och effektiv service. För sökande 
är det enkelt att följa var i processen 
varje ärende är och vad som pågår inom 
Ystads samhällsbyggande. 

Parallellt pågår flera olika utvecklingsinsatser så att 
de bygglovsrelaterade processerna ska löpa smidigt 
och kvalitetssäkert. Det inbegriper översyn av 
hemsidan så all den information som finns där blir 
lättare att navigera i. Justeringar av mallar och texter 
görs varefter för att minimera risken för sökande att 
göra misstag. Processkartläggning i syfte att 
effektivisera processer är påbörjad och en process 
är kartlagd samt vilka huvudprocesser som finns. 
Olika e-tjänster för att underlätta för den sökande 
införs varefter. 

 

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Genom funktionella och relevanta 
trafikföreskrifter upprätthåller vi ett 
tillgängligt och tryggt trafiksystem för 
hållbar tillväxt och tillgänglighet för alla 
målgrupper, som möter såväl invånares 
som besökare och näringslivets behov. 

Arbetet med att hålla relevanta lokala 
trafikföreskrifter aktuella och identifiera behov av 
nya att föreslå pågår kontinuerligt. Den antagna 
parkeringsstrategin och godkänd parkeringsplan 
utgör grunden för årets prioriteringar. Ett 
omfattande arbete med att ändra 
parkeringsregleringen i stadskärnan har inletts, med 
syftet att det ska bli lättare att förstå var det är 
tillåtet och möjligt att parkera. 

 

Lösningsfokuserat lotsar vi fram 
komplexa projekt och ger möjliggörande 
råd inom de lagrum som finns. 

Komplexa företagsärenden fångas upp under 
ärendegenomgången så att kommunens företagslots 
kan initiera en samlad process för dessa, så att 
kunden får stöd för behov utöver den direkta 
bygglovsprövningen. 

Genom processkartläggning upptäckts tidstjuvar 
och brister som kan åtgärdas så att processen blir så 
enkel som möjligt för den sökande med bibehållen 
rättssäkerhet. 
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Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

I myndighetsutövningen verkar vi för 
arkitektur, form och design som bidrar 
till ett hållbart, jämlikt och mindre 
segregerat samhälle med omsorgsfullt 
gestaltade livsmiljöer. 

Stadsarkitekten följer den nationella 
arkitekturpolitiken och förbereder för att förmedla 
kunskap om mjuka styrmedel för gestaltad livsmiljö 
och arkitektoniska värden vidare till 
bygglovshandläggarna. Det bedöms bidra till att 
arkitektoniska värden och gestaltningsfrågor kan 
lyftas och beaktas på ett mer medvetet vis i 
bygglovsprövningen. 

 

Personal 

 

Frisknärvaron omfattar hela stadsbyggnadsavdelningen. 

Övrig redovisning 

Verksamhetsmått 

Verksamhet Utfall 211231 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Antal sökta bygglov 650 305 500 460 

Antal inkomna anmälansärenden 152 114 150 170 

Andel bygglovsärenden som klaras inom 
10 veckor (från komplett ärende till 
beslut) 79 91 95 95 

Andel anmälningsärenden som klaras 
inom 4 veckor 96 99 95 9 

Antal beslutade trafikärenden, som lokala 
trafikföreskrifter och föreskrifter 78 7   

Antal beslutade tillfälliga lokala 
trafikföreskrifter 284 204   

Antal beslut gällande strandskyddsdispens 
och samråd om strandskydd 6+2 2+3 9  

Driftredovisning, mkr 

Verksamhet 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Politisk verksamhet -0,2 -0,3 -0,5 -0,5 0 

Bygglovsenheten -3,7 -3,1 -3,8 -4,6 -0,8 

Summa -3,9 -3,4 -4,3 -5,1 -0,8 
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Investeringsredovisning, mkr 

Projekt 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Ärendehanteringssystem Bygg -0,1 -2,0 -0,6 1,4 

Summa -0,1 -2,0 -0,6 1,4 
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9 Samhällsbyggnadsnämnden 

Resultaträkning, mkr 

Ekonomi Utfall 210831 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Intäkter 402,5 382,6 542,8 546,1 

Kostnader -452,8 -441,4 -649,9 -653,2 

(varav kapitaltjänst) (-115,3) (-112,3) (-172,3) (-172,3) 

Summa -50,3 -58,8 -107,1 -107,1 

Verksamhet 

Administration och utveckling Arbetet med landsbygdsstrategi pågår än, ny form för byarnas fortsatta 
delaktighet i utveckling och riktade satsningar prövas nu som Byaträffar. Arbetet med enskilt nyttjande av 
allmän plats fortskrider, undersökning med likvärdiga kriterier om marken fortfarande behöver vara 
allmän plats har redovisats för nämnden. En förening som nyttjar allmän plats på ett sätt som inte är 
lagenligt hörsammar inte anmodan om avflyttning varför rättslig åtgärd tagit vid. I Öja fortsätter mark för 
verksamheter att säljas, projektering för Västra Sjöstaden etapp 3 har inletts och kostnad/intäktskalkyl för 
Södra Hedeskoga beräknas. Enskilda träffar med totalt 30 byggaktörer, som är intresserade av att delta i 
utvecklingen av hamnstaden och Köpingebro, hölls under våren. Träffarna gav värdefulla inspel inför 
kommande process. Exploateringsverksamhetens roll för kommunekonomin studeras och 
beslutsprocessen utvecklas. 

Stadsbyggnad har tagit fram förslag till reviderad plan- och bygglovstaxa, inlett arbete med fördjupad 
översiktsplan för Köpingebro/Nybrostrand och tagit fram aktualitetsprövning av kommunens 
översiktsplan. Arbete pågår med grönplan, skyfallsplan, värmekartering och dagvattenplan. Modellering av 
det framtida kustskyddet i Ystads sandskog är genomförd samt projekt för att anlägga en ny våtmark i 
Köpingebro. Arbetet med prioriterade planer har fortsatt, 31 planärenden pågår: Köpingebro 14:111 har 
antagits och blivit överklagad, Urmakaren har godkänts och lämnats för antagande, Apollo, Marinan och 
Kåseberga hamn har varit på samråd, och Lotsen på granskning. En ansökningsomgång för 
samhällsbyggnadsbidraget har hanterats. Digitaliseringen av detaljplaner fortsätter. Nya digitala verktyg för 
att presentera planförslag prövas samt projekt för att öka barn och ungas medverkan i planeringen. Kart- 
och mätning har färre uppdrag jämfört med 2021, främst gällande nybyggnadskartor och grundkartor. 

Fastighet Ombyggnad av servicehuset i Kåseberga hamn är klar och togs i bruk juni 2022. Det 
omfattande takbytet på Österportskolan har färdigställts liksom det på Hyllegatans dagcentral. Takbyten 
och takrenovering pågår på sju fastigheter. En omfattande renovering av storköket på Löderupsgården har 
påbörjats. Arbete med solcellsanläggningar på Berghusa skolan och Västerportskolan pågår. Tillbyggnad 
av Ljuskällans äldreboende pågår och beräknas vara klart hösten 2023. Anpassning av lokaler till 
Vuxenskolan i Östra skolan och Blekeskolan är färdigt med inflyttning till hösttermin. Förslag till 
tilläggsavtal för arrenden i Sandskogen har tagits fram. 

Tekniska påverkas av kostnadsökningar och begränsad tillgång på reservdelar och komponenter. 
Ytterligare en extremt torr sommar har gjort att parkenheten fått omfördela resurser för att klara av extra 
trädbevattning. Ombyggnaden av Surbrunnsvägen är klar. Asfaltsbeläggning av Södra Dragongatan och 
Fina korset slutförs under hösten och ombyggnad av Industrigatan pågår enligt plan. Hundrastplan och 
förstudie till Grönstrukturprogram pågår. Vattenläcka under sommaren medförde stora konsekvenser för 
både abonnenter och verksamhet. Ny borra är klar vid Nedraby vattenverk. Arbete pågår med att se över 
rutiner när det gäller fettavskiljare för att minska fettbelastning på reningsverket. GS-reningsanläggning i 
hamnen har under sommaren överskridit tillståndet gällande mängd näringsämne som släpps till Ystads 
reningsverk. Krav har ställts från VA-enheten på att åtgärder måste göras. Utredning pågår om vilka 
åtgärder som är mest effektiva. 

Kost & Lokalvård har påbörjat implementering av kostdataprogrammet inom äldreomsorgen med gott 
resultat. Implementeringen av systemet inom skola/förskola startar hösten 2022. Pågående arbete inom 
äldreomsorgsköken att reducera risken för undernäring hos äldre. Fortbildning av måltidsbiträden återtas 
under hösten 2022. Utökad måltidsservice i skolköken fortsätter i syfte att beställaren ska kunna fokusera 
på pedagogiskt arbete. 
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Ekonomi 

Nämndens samlade prognos bedöms till budget i balans. Rådande krisläge i världen ger stor 
osäkerhet på grund av kostnadsökningar som bedöms ske inom teknisk drift och entreprenaderna på 
grund av ökade drivmedels- och materialkostnader, även driftmedia och byggmaterial för 
fastighetsbeståndet ökar liksom kraftigt höjda livsmedelskostnader. 

Administration och utvecklings prognos: överskott på 0,1 mkr. Överskott beaktat på kollektivtrafiken 
men balanserar kostnader för semesterlöneskuld. Kostnader för allmän platsmark-analys, externt stöd för 
exploateringsprocess och byggaktörprocess i hamnstaden har beaktats 

Stadsbyggnad prognos: överskott på 1,2 mkr. Prognos för intäkterna för planavgifter är att de följer 
budget. En ny tjänst för klimatanpassning (50%) är inte tillsatt på grund av budgetdirektiv och tillsammans 
med sjukskrivningar leder det till lägre personalkostnader. Kart- och mätning räknar med budget i balans. 

Fastighet prognos: budget i balans. Driftkostnader för el och värme följer budget, tack vare fast avtal för 
hela året, och avsaknaden av snö har medfört ett överskott men andra kostnader uppkommer ojämnt 
under året. Muddringen av småbåtshamnarna Ystad och Kåseberga medför ett underskott med 0,3 mkr. 
Massorna i Ystad Marina är mycket förorenade och Länsstyrelsen har ställt krav på ytterligare en rening 
under hösten 2022. Tilläggsanslag för rivningar av byggnader på f.d. Sockerbruket och f.d Lantmännen 
samt för iordningställande av kommunens skyddsrum har beviljats med 3,4 mkr och är bara till liten del 
förbrukade ännu. 

Tekniska prognos: budget i balans. VA-prognos är överskott, men VA-budgeten byggde på att VA-
fonden skulle förbrukas, enligt prognos kommer 1,6 mkr nyttjas av tillgängliga 2,3 mkr. Det beror på 
ökade intäkter för anläggningsavgifter, lägre personalkostnader på grund av vakanser, lägre 
kapitaltjänstkostnader och ökade elkostnader. Avfalls prognos är något bättre än budget. 

Kost & Lokalvård prognos: underskott med 1,3 mkr. Kosts underskott beror på lägre intäkter för 
omsorgsköken med anledning av stängda restauranger, dock har förskole- och skolkök högre intäkter än 
budget.  Livsmedelskostnaderna har underskott och den tredje höjningen för året på livsmedelsavtalet gör 
att underskottet ökar till årets slut. Lokalvården har ett överskott på personalkostnader med anledning av 
vakanser under delar av året men underskott på materialkostnader då priserna stiger även här. 

Framtid 

Administration och utveckling Utifrån resultat av allmän platsundersökningen kommer arbete med att 
definiera villkor för återlämnande eller markförsäljning att följa. Landsbygdsstrategin behöver godkännas 
av ny politik. Dialog med markägare där framtida mark för verksamheter är möjlig krävs. Hur exploatering 
i hamnstaden och Köpingebro ska organiseras och finansieras förbereds. 

Stadsbyggnad Utredning av framtida kustskydd pågår inför upphandling av tillståndsansökan. Parallell 
arbete med nya strategiska program pågår: kulturmiljöprogram, naturvårdsprogram, grönplan och 
fördjupad översiktsplan för Köpingebro/Nybrostrand. Detaljplaner för Södra Hedeskoga och för 
Urmakaren förväntas kunna antas under hösten. Arbetet med digitalisering av planer och förrättningsakter 
leder till effektiviseringar på sikt. GIS-strategin ska uppdateras. 

Fastighet jobbar kontinuerligt med att tillgodose kommunens verksamheter med ändamålsenliga lokaler. 
En lokalsamordningsgrupp planerar för några års kommande framtida behov men förbereder för 
långsiktigare perspektiv. Framtagande av lokaler för en familjecentral pågår tillsammans Region Skåne. Ett 
nytt LSS-boende projekteras i kvarteret Bolmörten. Förberedande program och planarbete inför 
tillbyggnad av gamla Rådhuset, för utbyggnad av äldreboendet Vigavägen samt för en ny förskola i 
kvarteret Fridhem pågår. 

Tekniska söker effektiva lösningar för att bevattna gatuträd. Kommunerna får ansvar för insamling av 
förpackningsavfall från hushåll samt samlokaliserade verksamheter från 2024 vilket kräver platser för 
kvartersnära insamling i centrala Ystad. Dagvatten- och skyfallsproblematiken ger utmaningar när Ystad 
växer. Ombyggnaden av Stora Östergatan kräver stor hänsyn till teknik, logistik, boende och 
näringsidkare. Utredning för att rena vattnet från bekämpningsmedelsrester i Nedraby pågår. Sommarens 
vattenläcka i Köpingebro gav ny erfarenhet, åtgärder undersöks för att inte liknande situation ska få 
samma konsekvenser. 

Kost och lokalvård kalkylerar fortsatt höjda livsmedelspriser, köken ser över menyer och inköp. Den nya 
kostdatamodellen gör att beställningar blir säkrare, bidrar till mindre svinn samt lägre kostnader. Genom 
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fort- och utbildningar säkras servicekvalitet och kompetensnivå. Översyn av lokalvårdsareal och revidering 
av städkontrakt ska ge likvärdig och högre service till kunder genom att skapa jämnare avverkningsytor. 
Målsättning att samtliga lokalvårdare ska vara PRYL-certifierade. 

Intern kontroll 

Förvaltningen har identifierat att de största riskerna finns inom fyra områden: Omvärldsrisk gällande att 
stränder och markområden försvinner på grund av erosion och stigande havsnivåer. Risker inom 
verksamhet: Underbemanning i förhållande till mängden uppdrag och förväntad service och leverans, 
Tillräckligt med centrala stödfunktioner saknas - t ex jurist, kommunikatör, upphandlare, Brist på material, 
utrustning och kemikalier för drift, Att den mark kommunen ansvara för nyttjas i strid med lagar och avtal 
Risk inom Ekonomi och administration: Maximalt utnyttjande av lokaler och nya myndighetskrav på 
fastigheter ger oväntade kostnader samt Risk inom Human resources Sårbar organisation när bara en 
medarbetare kan en uppgift 

Enligt beslutad internkontrollplan ska dessa risker följas upp genom åtta kontrollmoment, varav sju ska 
följas upp genom analys vid årets slut. Det kontrollmoment som följs upp vid tertial gäller: 

• Följa upp vad som händer i landskapet som är extremväderrelaterat. Analysera och använd 
erfarenheter för att åtgärda och minimera risker. 

Väderrelaterade incidenter och skador har noga följts under året. Stormen Malin i januari gav stora skador, 
huvudsakligen på kuststräckan vid campingen och Hagestads naturreservat vid Löderups strandbad. Flera 
av de erosionsskyddade element som finns skadades och kräver underhållsåtgärder i samråd med 
Länsstyrelsen. Effekten av kustskyddsåtgärderna följs upp årligen genom ett kontrollprogram som 
innefattar kartläggning av mark- och bottenyta samt marinbiologiska kontroller. Kartläggningen av kusten 
genomförs under sensommaren och ger information om hur volymen av sand förändras inom de två mest 
drabbade kustområdena, Ystad Sandskog och Löderup Strandbad. Leverans av resultaten från 
kontrollprogrammet väntas i december. 

Måluppfyllnad 

Samhällsbyggnadsnämnden har totalt 15 nämndmål. 

Aktivt arbete, både som utvecklingssatsningar och i olika uppdrag, pågår inom samtliga målområden. Det 
gör att nämnden bedöms närma sig måluppfyllelse i samtliga, även om mätbara indikatorer endast kan 
redovisas på årsbasis. 

FÖRUTSÄTTNINGAR 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Utveckla arbetsformer och prismodeller 
så att kommunen, med helhetsbild av 
behov, kan fördela och använda resurser 
motiverat och effektivt för största 
möjliga samhällsnytta. 

Den nya kostprismodellen tillämpas och följs upp i 
dialog mellan köpande och levererande enheter. I 
kombination med det nya kostdataprogram som 
implementeras under året ger det betydligt säkrare 
bild av kostnader och livsmedelsstatistik. 

Den nya internhyresmodellen tillämpas från 2022 
och gör att hyrande interna enheter betalar korrekt 
självkostnad. Under året utvecklas och preciseras 
villkor för internhyra vidare, vilket till exempel 
omfattar hur planerat underhåll och uppsägning av 
avtal hanteras. För transparant, jämnare och med 
anpassad lokalvård inventeras samtliga ytor. 

 

Säkra relevant kompetens för nämndens 
uppdrag genom att erbjuda 
utvecklingsmöjligheter för medarbetarna 
och verka för god arbetsmiljö. 

Förvaltningen prövar nya sätt att hantera det 
systematiska arbetsmiljöarbetet. Under hösten 
genomför utbildningsinsatser så den årliga 
uppföljningen ska göras korrekt och effektivt. 

Förvaltningen prioriterar att medarbetare får 
utbildningar till det som är nödvändigt för att klara 
uppdraget och för att medarbetare ska utvecklas 
inom respektives ansvarsområde. Många tjänster är 
svårrekryterade, inte minst de som konkurrerar med 
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Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

privata arbetsgivare. Nödvändiga avvägningar som 
ifrågasätts kan ge en utsatthet som är 
energikrävande för medarbetare. Interna 
dialoginsatser för att lyfta medarbetare och 
organisationen pågår löpande. 

Arbete pågår inför att renovera tekniskas lokaler 
och omklädningsrummen för mätpersonal, båda 
nödvändiga insatser för fysisk acceptabel 
arbetsmiljö. 

BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Vi samverkar med Skånetrafiken, 
Trafikverket, Region Skåne och 
myndigheter samt kommuner för att 
möjliggöra hållbar tillväxt, med 
systemlösningar i framkant för transport, 
vattenförsörjning och kretslopp. 

Förvaltningen deltar och driver aktivt samverkan 
relevanta för utveckling och infrastruktur. Dit hör 
dialog med Skånetrafiken och det bussbolag som 
trafikerar Ystad för att utveckla kollektivtrafiken 
samt med Trafikverket för att påverka och förmedla 
behov. En återkommande utmaning är att 
Skånetrafiken och Trafikverket har budgetansvar 
och beslutanderätt för såväl kollektivtrafik som 
statliga vägar och prioriterar utifrån ett regionalt 
perspektiv som inte alltid gynnar Ystads mål och 
invånares behov 

Samverkan inom SÖSK pågår, till exempel med 
Simrishamn gällande byggnation av gemensamt 
vattenverk. I ledningsplan för SÖSK har 
prioriterade samverkansområden identifierats: 
Gemensam infrastrukturplanering; Definiera 
sydöstra Skåne som grön tillväxtmotor; Gemensam 
bostadsmarknadsanalys; Gemensam analys av 
förutsättningar för översiktsplanering. Olika 
samarbetsprojekt och nätverk med andra 
kommuner ger både värdefull kunskap och 
resursförstärkning till komplexa uppdrag som 
förvaltningen ansvarar för. 

 

Genom aktiv samverkan och 
ändamålsenliga dialoger inom aktuella 
projekt ger vi invånare och andra aktörer 
möjlighet till delaktighet och påverkan 
på Ystads utveckling. 

Förvaltningen ger medborgare möjlighet att förstå 
och lämna synpunkter på ett antal 
kommunövergripande utvecklingsprojekt. Inför 
kommunens arbete med landsbygdsstrategi är 
byalagsrådet en aktiv samverkanspart. Nya former 
för medborgardialog prövas, för dialog om 
landsbygdsfrågor testas ett nytt koncept 
"byaträffar" under året. Genom dialogmöten får 
tillgänglighetsråd och pensionärsråd möjlighet till 
insyn och delaktighet. 

I konkreta platsspecifika projekt, som 
vägombyggnader och VA-utbyggnad på 
landsbygden, har riktade kommunikationsinsatser så 
att de närmast berörda ska förstå och kunna få svar 
på frågor. Bland annat pågår planering för hur 
dialog med fastighetsägare och butiksinnehavare på 
Stora Östergatan kan genomföras på ett 
ändamålsenligt sätt. I detaljplaneprocesser används 
digitala verktyg för att åskådliggöra projekt och för 
att involvera barn och unga i utveckling, 

Under våren har förvaltningen träffat cirka 30 
intresserade byggaktörer gällande hamnstadens 
första etapp och sockerbruksområdet i Köpingebro 
för ömsesidig ökad förståelse av möjligheter och 
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Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

fortsatt process. 

Vi ger effektiv service och lotsar 
lösningsfokuserat fram komplexa projekt 
och ger möjliggörande råd inom de 
lagrum som finns. Det är enkelt att följa 
var i processen varje ärende är och 
orientera sig i det som pågår inom 
Ystads samhällsbyggande. 

Förvaltningen prövar olika digitala verktyg för att 
åskådliggöra stadsbyggnadsprocessen: Ystads 
hemsida har utvecklats för att bli mer överskådlig, 
och arbete pågår för att ytterligare digitalisera 
presentationen av planförslag. 

Hur förvaltningen samarbetar tillsammans med 
kommunens företagslots, som samordnar hur 
komplexa företagsärende hanteras, justeras 
successivt efter behov med målet att underlätta för 
företagare som vill satsa och utveckla sin 
verksamhet. 

Inom tekniska avdelningen samordnas funktioner 
med kundriktat uppdrag för att underlätta för 
medborgare. Varefter införs också flera e-tjänster 
som ger enklare ingång för medborgare och mer 
kvalitetssäkra processer, 

 

VÄLFÄRDSTJÄNSTER AV HÖG KVALITET 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Vi erbjuder och utvecklar 
omsorgsboenden med positiva 
måltidsupplevelser för de äldre med 
brukares behov i centrum. 

Beslut finns nu att Ystadbostäder blir ansvariga för 
att bygga det nya äldreboendet i Trädgårdsstaden, 
förvaltningen stöttar social omsorg i 
byggnadstekniska frågor. Förvaltningen undersöker 
också, tillsammans med social omsorg, hur 
äldreboendet i Köpingebro kan byggas ut för att 
tillgodose behov och förväntan på mer 
äldreboendeplatser i de östra kommundelarna. 

Mellan kostenheten och social omsorg hålls 
regelbunden dialog om utbudet och de 
förväntningar som finns. Inom projekt 
måltidsglädje utveckla måltidsupplevelsen för äldre. 

 

Vi tillhandahåller kvalitativa måltider 
som möter förväntan och behov från 
barn och unga. 

I enlighet med gemensamma överenskommelser, 
mellan förvaltningens kostenhet och kultur och 
utbildningsförvaltningen, planeras för dialog om 
förväntan och serviceerbjudande med förskola och 
skola. Med det kostdatasystem som implementeras 
under 2022 kommer såväl näringsriktighet som 
råvaror och kostnad kunna följas på ett effektivt vis. 

Enkäten skolmat Sverige utgör ett viktigt verktyg 
för ömsesidig förståelse och utvecklingsarbete 
mellan kostenheten och skolrestaurangerna, till 
exempel gällande utmaningen att skapa 
näringsriktiga måltider som de unga vill äta. 

 

Vi erbjuder och utvecklar lärmiljöer som 
främjar lek och lärande med barnens 
bästa i centrum. 

Den nya skolan och förskolan Källan har nu 
använts i tre terminer; med Källan i drift följs 
erfarenheter upp för att kunna ta med i kommande 
samverkansprojekt. I samverkan med kultur och 
utbildning undersöka möjligheten till ny förskola att 
ersätta Marielunds förskola. 

I dialog med fritidsavdelningen har alternativ för en 
ny idrottshall för föreningars behov tagits fram och 
kostnadsuppskattats. På grund av alternativt initiativ 
från Ystads idrottsföreningar pausar arbetet. 

 

 

  



Delårsrapport 2 31 augusti 2022 69(81) 

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Vi arbetar strategiskt för att kvalitet och 
attraktivitet ska utvecklas hållbart i hela 
kommunen, såväl i staden som i byar 
och på landsbygden. 

Under året har ett intensivt arbete med ny 
landsbygdsstrategi pågått i nära dialog med 
byalagsrådet. I strategin är avsikten att kommunens 
samlade förhållningssätt till och ambition avseende 
landsbygdsutveckling ska uttryckas. Parallellt har 
olika insatser för attraktivitet i byar gjorts. 

För att hållbart utveckla Ystad pågår flera parallella 
strategiska utvecklingsprojekt som beräknas ge god 
helhetsbild som stöd i avvägningar mellan olika 
intressen: grönplan, dagvattenplan, skyfallsplan, 
kulturmiljöprogram samt översiktsplan för 
Köpingebro/Nybrostrand. 

I stadsmiljön har Fritidsparken byggts om och 
belysning på lekplatser har setts över för att skapa 
fler attraktiva mötesplatser. 

 

Vi driver effektiva exploaterings- och 
planerings-processer för omsorgsfullt 
gestaltade livsmiljöer som tillgodoser 
bostadsmarknadens och näringslivets 
behov. 

Totalt pågår cirka 60 planerings och 
exploateringsprojekt i olika skeden. 
Planberedskapen för bostadsbyggande är hög och 
framdriften av nya områden sker i dialog inom 
förvaltningen och med de byggaktörer som är 
intresserade av att utveckla såväl bostäder som 
verksamheter i kommunen. 

Inom kommunens markinnehav finns begränsat 
med färdig mark för småhustomter, projekten 
västra Sjöstaden etapp tre och södra Hedeskoga är 
därför prioriterade att fullföljas. Många privata 
aktörer har projekt på gång, både i planerings och 
byggskeden. Hur kostnadsutveckling i samhället 
påverkar dessa är än oklart. 

Mark för verksamheter i Öja säljs av i hög takt, 
varför förvaltningen inlett studier om hur 
kommunen kan stötta så att nya 
verksamhetsområden, nu på privatägd mark, kan 
genomföras. 

 

Vi driver utveckling som säkerställer god 
vattenkvalitet i vattenmiljöer, 
dricksvattenförsörjning på sikt och 
dagvattensystem med beredskap för ett 
förändrat klimat. 

Varefter fortsätter utbyggnaden av VA-systemet på 
Ystads landsbygd, till kvalitet både för invånare och 
miljö. Förstudie för den stora utbyggnaden i de 
sydöstra kommundelarna har gjorts under året och 
kostnadsredovisats inför kommande budgetbeslut. 
Om och utbyggnad av Glemmingebro vattenverk, 
som kommer att ge mer stabil vattenförsörjning i de 
östra kommundelarna och även för Simrishamn 
pågår. Arbete med skyfallskartering och 
dagvattenplan pågår, som viktiga underlag för 
robust samhällsplanering. Åtgärder för att minska 
belastningen på reningsverket söks och åtgärder för 
att säkra dricksvattenkvalitet vid Nedraby 
vattenverk har genomförts. 

Insatser för vattenkvalitet i vattendrag och utmed 
kusten görs löpande, bland annat i samarbete med 
vattenråden. Marinbiologiska kontroller som en del 
i kustskyddsprogrammet genomförs och 
kustskyddens status följs. Anläggandet av en 
våtmark vid Köpingebro har påbörjats. 

 

Vi erbjuder och utvecklar parker, kultur- 
och naturmiljöer samt 
rekreationsområden för olika gruppers 
behov, genom att förmedla och förädla 

I stadsmiljön utvecklas såväl befintliga som nya 
parker för att skapa spännande, rekreativa gröna 
miljöer. I Trädgårdstaden uveckla parkmiljöerna 
genom nyplanteringar och skötsel med långsiktigt 
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Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

de tillgångar som kommunen har. perspektiv. Fritidsparken har byggts om. Behov och 
förutsättningar för att utveckla Åvallaparken har 
identifierats och så smått undersöks 
utvecklingsbehov i Norra Promenaden. 

För att få och kunna förmedla värden och 
möjligheter och hushålla med resurser utifrån ett 
helhetsperspektiv pågår arbete med flera 
övergripande program. Förstudie inför att göra en 
grönplan pågår. För att kunna ta ställning till de 
många önskemålen tas ett program gällande 
hundrastplatser fram. Även förberedelser för att ta 
fram ett kulturmiljöprogram har gjorts. 

Vi sköter om och utvecklar stadskärnans 
attraktivitet så den upplevs levande, 
funktionell och trygg för invånare och 
besökare. 

Flera större projekt som påverkar stadskärnans 
fysiskt pågår: ombyggnad av Surbrunnsvägen är 
klar, detaljplan vid Stortorget för att bygga till 
Gamla Rådhuset, inledande skede av ombyggnad av 
Stora Östergatan med planering av process som 
möjliggör relevant delaktighet gällande praktisk 
genomförbarhet såväl som beaktande av 
kulturvärden, gröna värden, konstnärlig gestaltning 
samt tillgänglighet. 

Genom stadsmiljögruppen samordnas aktiviteter 
som pågår i stadsrummet. I dialog med Ystad i 
centrum planeras för ökad aktivitet och attraktion i 
stadskärnan inom samverkansprojektet, Hjärtat i 
Ystad. Dialog förs om stadsmiljöprogram eller 
annan strategisk plan är mest relevant för att samla 
en målbild för stadskärnans utveckling. 

 

Vi upprätthåller ett ändamålsenligt, 
klimatsmart och tryggt trafiksystem för 
hållbar tillväxt och god tillgänglighet för 
alla målgrupper, som möter såväl 
invånares som besökare och 
näringslivets behov. 

Ombyggnader av flera av Ystads gaturum pågår i 
olika skeden för att förbättra infrastrukturen för 
olika färdslag och ökad framkomlighet, 
tillgänglighet och säkerhet, både för fotgängare, 
cyklister och bilar och kollektivtrafik. I befintlig 
stadsmiljö måste avvägningar mellan olika intressen 
göras eftersom sektionen är given. 

De senaste årens tillväxt och det stora intresset för 
verksamhetsetablering och bostadsbyggande gör att 
behovet av förnyad och fördjupad 
trafikbelastningsutredning har identifierats. Bland 
annat trafiksituationen vid Dragongatan uppfattas 
som svår, samtidigt som vägen är en viktig del i det 
nationella infrastruktursystemet. Eventuella åtgärder 
i ett gaturum eller en korsning kan få effekter på 
hela stadens vägnät varför omfattningen av 
trafikbelastningsutredningen kommer att definieras 
under hösten. 

 

Vi bidrar till ett resurseffektivt samhälle 
med hälsosamma, giftfria miljöer och 
begränsad klimatpåverkan. 

Förvaltningen arbetar löpande med åtgärder för 
minskad miljöpåverkan och hälsosam inomhusmiljö 
genom till exempel materialval och val av kemikalier 
för lokalvård. Utredningar för att ta fram 
tillståndsansökan för nya kustskydd pågår. 

Förvaltningen följer och anpassar också åtgärder 
efter den miljö- och klimatpåverkan som kan skada 
vårt samhälle och invånare. För att skydda Sjöhögs 
reningsverk från erosion pågår detaljprojektering 
och fortsatt utredning erosionsskydd. Kommunen 
är fortsatt delaktig i den samordnade 
luftkvalitetskontrollen genom Luftvårdsförbundet 
Skåne. 
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Personal 

 

Sjukfrånvaron under perioden har varit onormalt hög, på vissa enheter mellan 10-15%. Både kost- och 
lokalvård och fastighetsavdelningen ligger på 9% frånvaro. 

Antal tillsvidareanställda är omräknat till heltidsårsarbetare. Faktiskt anställda är lägre än 2021 men 
eftersom omställning till heltidstjänster pågår inom kost- och lokalvård blir det en ökning. På teknisk 
service finns en pensionsavgång som inte räknats bort ännu och två timanställda som blivit 
tillsvidareanställda för att säkra upp verksamheten. 
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Övrig redovisning 

Verksamhetsmått 

Verksamhet Utfall 211231 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

STADSBYGGNAD     

Antal antagna/godkända detaljplaner 2 2 8 5 

Antal godkända översiktsplaner 1 0 0 0 

Antal pågående detaljplaner 27 31 25 30 

Antal program 1 0 1 0 

Antal förrättnings- förberedelser 18 12 10 18 

Antal husutsättningar 146 110 75 140 

Antal grundkartor 7 1 8 3 

Antal nybyggnadskartor 291 113 100 150 

Antal lägeskontroller 35 20 25 25 

Antal bostäder i planberedskap (lk - bl) 1 151 * 300 * 

Antal planuppdrag >3 år 7 * 3 * 

FASTIGHET     

Fastighetsunderhåll, kr/kvm 111 * 112  

Mediaförsörjning, kr/ kvm (el, vatten 
och värme) 125 * 120  

MARK- OCH EXPLOATERING     

Tecknade köpeavtal privatpersoner 26 1 20 3 

Försåld industrimark, kvadratmeter 73 451 14 459 20 000 30 000 

Markanvisning exploatör, lägenhet 8 0 40 0 

TEKNISKA     

Andel av asfaltbeläggning som byts ut 3,9 % * 4 % 2,5 % 

Areal parkmark att förvalta 276 276 271 276 

Antal lekplatser att förvalta 35 35 35 35 

Avfall     

Mängd brännbart hushållsavfall, ton 6 484 * 6 300 6 300 

Mängd brännbart hushållsavfall, 
kilo/invånare 209 * 209 209 

Mängd matavfall, ton 1 668 * 1 600 1 600 

Vatten och avlopp     

Antal kubikmeter producerat vatten 3 020 494 * 2 600 000 2 600 000 

Antal kubikmeter sålt vatten 2 312 669 * 2 200 000 2 200 000 

KOST- OCH LOKALVÅRD     

Antal portioner lunch, skola och 
förskola 685 458 451 618 699 359 723 837 

Antal portioner äldreomsorg, särskilt 
boende, lunch pensionärer 94 893 ** 100 881 ** 

Inköp ekologiska livsmedel för- och 
grundskola, andel av livsmedelsbudget 7,5 % * 8 % * 

* betyder att måttet endast redovisas i bokslutet. 
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** statistik från det gamla debiteringssystemet och det nya har inte sammanfogats ännu med anledning av 
vakanser på administration. 

Driftredovisning, mkr 

Verksamhet 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Politisk verksamhet -0,4 -0,5 -0,9 -0,9 0,0 

Administration och utveckling -1,0 -0,7 -6,5 -6,4 0,1 

Fastighet -3,1 -8,4 -19,1 -19,1 0,0 

Stadsbyggnad -2,8 -7,8 -15,8 -14,6 1,2 

Tekniska - gata/park/trafik -42,4 -44,6 -62,2 -62,2 0,0 

Tekniska - avfall 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Tekniska - vatten och avlopp 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kost och lokalvård -0,6 1,2 -2,5 -3,8 -1,3 

Summa -50,3 -60,8 -107,0 -100,6 0,0 

Investeringsredovisning, mkr 

Projekt 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Nämndsinvesteringar -3,1 -3,3 -3,3 0,0 

Fastighetsunderhåll, planerat -9,8 -28,9 -28,7 0,2 

Energieffektivisering -2,5 -3,9 -3,6 0,3 

Österportskolan tak -6,7 -6,2 -6,7 -0,5 

Ljuskällan -23,0 -86,0 -55,0 31,0 

Surbrunnsvägen * -2,2 -2,9 1,5 4,4 

Industrigatan, västra -6,7 -13,3 -13,3 0,0 

Fina-korset samt S Dragongatan -5,4 -5,7 -5,7 0,0 

Missunnavägen -1,3 -1,5 -1,5 0,0 

Glemmingebro vattenverk, etapp 1 -38,8 -25,6 -49,6 -24,0 

Vatten- och avloppsutbyggnad -2,8 -33,9 -14,0 19,9 

Investeringar vatten och avlopp infrastruktur -0,2 -15,0 -10,5 4,5 

Övriga investeringar -39,5 -151,3 -100,9 50,4 

Summa -142,0 -377,5 -291,2 86,3 

Gemensamt för alla gatuprojekt är att priserna på asfalt stigit och att entreprenader blir dyrare bland annat 
på grund av kostnadsökningen på drivmedel. Det innebär till exempel att mindre yta kan åtgärdas i det 
årliga beläggningsprojektet. 

Fastighetsunderhåll - Takbyten och takrenovering pågår på sju fastigheter vilket gör att största delen av 
budget för yttre underhåll läggs här i år. 

Surbrunnsvägen - Byggnationen har pågått som planerat och blev klar i maj 2022. Det har funnits en del 
utmaningar med ombyggnad av VA-anläggningen och att inte orsaka skada på intilliggande fastigheter. 
Toppbeläggningen ska läggas under 2023. Totalt bedöms utfallet bli ca 2 mkr lägre än budget. Eftersom 
VA tar en del av kostnaderna och sista etappen påbörjades hösten 2021 blir utfallet för 2022 en intäkt. 

Industrigatan - Arbetet är påbörjat. Största utmaningen med projekteringen har varit att hantera dag- och 
skyfallsproblematiken som leds ner från kvarteren norr om Industrigatan, samt utmaningen med den korta 
byggtiden för entreprenaden. 
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Sanering och erosionsskydd vid Sjöhögs reningsverk - Upphandling av detaljprojektering är påbörjad. 

Glemmingebro vattenverk - Större delen av projektet genomförs under 2022 men 40 % av budgeten 
tillhör 2023. Den sammantagna prognosen för VA-investeringar är att årets kostnader ryms inom den 
totala budgeten eftersom en del andra projekt är något försenade. 

Ny brunn (B10) ska anläggas under 2022 i Nedraby för att säkerställa dricksvattenproduktionen. 

Arbetet med förnyelseplanen av VAs ledningsnät har pågått enligt plan. 

Investeringsredovisning flerårsprojekt, mkr 

Projekt 
Utfall totalt t o m 

220831 Budget totalt Prognos totalt 
Avvikelse 

progn/budg 

Ljuskällan -37,2 -122,7 -125,2 -2,5 

Österportskolan tak -34,4 -34,0 -34,4 -0,4 

Servicebyggnad Kåseberga -7,3 -7,0 -7,5 -0,5 

Regementsgatan -24,0 -27,0 -25,4 1,6 

Surbrunnsvägen -17,9 -22,7 -20,7 2,0 

Vatten- och avlopps-utbyggnad -59,0 -125,0 -125,0 0,0 

Glemmingebro vattenverk, etapp 1 -71,1 -100,9 -100,9 0,0 

VA-utbyggnad på landsbygden - Projektet Bjäresjö/Hunnestad är nästan helt klart. Ny upphandling av 
projekteringen inför VA-utbyggnaden av de östra delarna av kommunen har genomförts och tilldelats 
konsult. Avtal kan tecknas efter beslut om igångsättning av KSau. 

Glemmingebro vattenverk - Projektet pågår enligt plan vilket bland annat innebär att samtliga bjälklag är 
gjutna, Prefab ytterväggar är monterade samt allt större processmaterial är inköpt av Malmberg. 

Ljuskällan - aviseringar om kostnadsökningar och utökad sanering beräknas till en ökad kostnad med 
7 mkr. Bidrag har sökts hos Boverket med 4,5 mkr. 

Österportskolans tak - Projektet är färdigställt och avvikelsen avser kostnaden för internränta under 
byggtiden. 

Servicebyggnad Kåseberga - Ändrings- och tilläggsarbete har uppstått för omläggning av avloppsrör i 
gata. 
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10 Socialnämnden 

Resultaträkning, mkr 

Ekonomi Utfall 210831 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Intäkter 163,6 166,9 205,8 250,5 

Kostnader -648,6 -673,0 -964,0 -1015,2 

(varav kapitaltjänst) -2,4 -2,2 -3,6 -3,6 

Summa -485,0 -506,1 -758,2 -764,7 

Verksamhet 

Individ- och familjeomsorgen började året med positivt utfall i förhållande till budget. Antalet placeringar 
minskade något. Under året har det dock tillkommit nya placeringar och budgeten avseende placeringar 
ger inte längre överskott mot budget. Arbetet med att hitta lösningar på hemmaplan fortsätter och det 
finns ett pågående utvecklingsarbete inom verksamheten. Missbruksärende har ökat under året och även 
placeringar av vuxna. Det utbetalda försörjningsstödet fortsatt att minska i takt med att samarbetet med 
arbetsmarknadsenheten ger effekt. 

För närvarande väntar 52 personer på en lägenhet till särskilt boende. Utbyggnaden av det särskilda 
boendet Ljuskällan fortsätter enligt plan och förväntas vara klart till våren. Projektering och planering av 
Trädgårdsstadens särskilda boende har påbörjats av Ystadbostäder. Förvaltningsrätten har utdömt vite i 4 
av 6 ärende med anledning av att beslut om särskilt boende inte verkställts i rimlig tid. De 2 andra ärenden 
har nämnden sökt prövningstillstånd i Kammarrätten, med anledning av att kommunen erbjudit särskilt 
boende i närliggande kommun och ansett det som ett skäligt erbjudande, trots att den enskilde tackat nej. 
Under sommaren har personalsituationen inom hälsa, vård och omsorg varit ansträngd, mot föregående år 
har tillgången till personal varit kärvare. 

12 personer står i kö för bostad med särskild service enligt LSS. Det finns i nuläget en ledig lägenhet. 
Planering för två nya LSS-boenden pågår, varav ett förväntas stå inflyttningsklar sommaren 2023 och det 
andra under våren 2024. Daglig verksamhet Karl XII kommer att flytta in i lokaler på Norregatan. 
Sökandet efter lokaler för den dagliga verksamheten på Spaljégatan liksom för Basgruppen och 
Träffpunkten som idag bedriver verksamhet på Apgränd, pågår fortfarande. Häng med oss ut har under 
flera år med framgång bedrivits för socialpsykiatriska verksamheter i samarbete med Friluftsfrämjandet 
och kommuner i SÖSK. Avdelningen har valt att i egen regi starta upp ett häng med oss ut riktat till LSS-
verksamheterna. Samma koncept men det är brukare i andra verksamheter som erbjuds att prova på 
friluftsaktiviteter. Satsningen görs inom ramen för Fritid LSS och kommer att utvärderas under våren 
2023. 

Ekonomi 

Social omsorg prognostiserar ett underskott med 6,5 mkr vid årets slut. 

Gemensam verksamhet inklusive politisk verksamhet prognostiserar ett överskott med 6,3. I prognosen 
finns ett överskott relaterat till reserverad budget för Ljuskällan med 4,5 mkr. Överskott finns även inom 
förvaltningsledning, utvecklingsmedel och färdtjänst. 

Avdelningen funktionsnedsättning och socialpsykiatri prognostiserar ett underskott med 1,4 mkr vid årets 
slut. Det är en försämring jämfört med föregående prognos som främst beror på en utökad bemanning till 
följd av nyinflyttade brukare samt brukare som fått större omvårdnadsbehov. Det finns även ett nytt 
beslut som gäller 9§8 boende (barn) som innebär en extern placering. De ökade kostnaderna balanseras till 
viss del av överskott för korttidsboendena samt daglig verksamhet. 

Individ- och familjeomsorgen prognostiserar ett överskott om 0,6 mkr. Prognosen har försämrats mot 
föregående prognos. Dels på grund av att resursfördelningen till hemtjänst överstigit budget under 
sommarperioden. Men även att det under sommaren gjordes ett antal akuta placeringar som kommer att 
påverka resultatet. 

Hälsa, vård och omsorg prognostiserar ett underskott på 12,0 mkr. Pandemin ledde till betydande 
kostnader i början av året och under sommaren med höga sjuklönekostnader. Under sommaren har det 
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varit en ansträngd situation utifrån svårigheter att rekrytera personal med rätt kompetens som bidragit till 
försämrad planering och schema vilket genererat ökade kostnader. 

Hemtjänsten och särskilt boende redovisar ett underskott för perioden med fortsatt hög vårdtyngd bland 
brukarna som medför en hög arbetsbelastning. På särskilt boende och korttiden har det tillkommit ärende 
med extra personalförstärkning, total kostnad 2,5 mkr. 

Hälsa och stöd redovisar ett underskott, med fortsatta rekryteringssvårigheter för sjuksköterskor och 
rehab vilket medfört ökade kostnader för inhyrd personal. Tekniska hjälpmedel redovisar ett underskott 
på 1,6 mkr för perioden. Underskottet beror på prishöjningar men även en ökning av förskrivningar som 
en följd av lättnader i restriktionerna relaterat till pandemin samt ökad vårdtyngd hos brukarna. 

Riktade statsbidragen för sjuklönekostnader samt andra ökade kostnader till följd av pandemin togs bort 
år 2022, totalt 16 mkr. Undantaget var sjuklönekostnaderna, som varit kvar till mars år 2022 (totalt 3 mkr). 
Restriktionerna kvarstår för att hantera pandemin vilket innebär att merkostnaderna kvarstår utan 
kompensation. 

Framtid 

Inom Individ- och familjeomsorgen kommer barnblockets tre enheter att arbeta mot det gemensamma 
målet att utveckla verksamheten, med att erbjuda mer omfattande öppenvårdsinsatser och en fortsatt 
satsning på intensivutredningar på hemmaplan, och där igenom minska placeringskostnaderna. Den stora 
förändringen är att jobba mer intensivt i familjerna i deras hemmiljö samt möjligheten till att utreda 
svårare ärenden med egna resurser. 

Backa Barnet är inne i en fas där alla skolor och förskolor ska vara en del av arbetsmodellen, vilket ska 
vara uppfyllt till 2025. Det finns ett stort intresse bland andra kommuner om att implementera konceptet 
Backa Barnet, där även polisen och regionen vill att arbetssättet sprids till andra kommuner och regioner. 

För att tillgodose behoven av bostad med särskild service enligt LSS behöver kommunen öppna ett nytt 
LSS-boende ungefär var artonde månad. Utöver de två boenden som ligger i planen för 2023 och 2024 
kommer avdelningen därför snart att behöva förbereda för projekteringen av ännu ett boende för att ha 
det klart 2026. Personalförsörjningen är en stor utmaning fortsättningsvis. Förvaltningen kommer se över 
vilka arbetsuppgifter som med fördel skulle kunna organiseras på annat sätt. En annan del är att arbeta 
med marknadsföring på olika sätt samt med personalfrämjande insatser. 

Hemtjänsten ökar i volym generellt är vårdtyngden hög, vilket kräver mer kvalificerade insatser. Det har 
gjorts en organisationsöversyn som lett till att hemtjänstenheterna blivit mindre. Verksamheten fortsätter 
det digitala arbetet med bla fler E-Learnings utbildningar. Den tekniska och digitala utvecklingen av 
hjälpmedel både för den enskilde och i form av systemstöd i omvårdnaden har underlättat, effektiviserat 
och kvalitetssäkrat arbetet i verksamheter. En introduktionskoordinator inom hälsa, vård och omsorg har 
anställts, i syfte att förbättra introduktionen så att vikarier och nyanställda ska känna sig tryggare och 
säkrare. Introduktionskoordinator är även behjälplig till medarbetare under delegeringsprocessen. En 
rekryteringsfilm är genomfört och används vid rekrytering. Syftet med rekryteringsfilmen är att väcka 
intresse för vårdyrket, att ge information till medarbetaren som blivit kallad till intervju. I dessa videor får 
medarbetaren information om vad vårdyrket innebär, vilka förväntningar finns på arbetstagare och även 
vilka möjligheter erbjuder arbetsgivaren. 

Intern kontroll 

Granskningar har genomförts i enlighet med planen. Avvikelser kvarstår avseende verkställigheten till 
särskilda boenden och LSS boenden. Utbyggnationen av boendena pågår. 
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Måluppfyllnad 

BÄTTRE TILLSAMMANS 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Vi arbetar med tidiga och förebyggande 
insatser (metod) 

Intentionen är att alla som arbetar i verksamheterna 
har ett förebyggande förhållningssätt och arbetssätt 
gentemot de som får hjälp- och stödinsatser. För att 
uppnå detta fullt ut förs återkommande dialoger i 
möten mellan professioner och i teamsamverkan. 
Inom verksamheterna arbetar man med risk- och 
konsekvensbedömningar, både utifrån ett 
individuellt perspektiv såväl som ur ett 
verksamhetsperspektiv. Arbetet på individuell nivå 
följs genom ett utvecklat arbete med journalföring 
av både medicinsk och social karaktär. Ett annat är 
att i dialog komma överens med den enskilde om 
hur insatser ska genomföras. 

 

Vi är öppna för omvärlden och ser 
möjligheter (utveckling) 

Förvaltningen och verksamheterna följer 
utvecklingen inom sina områden och arbetar med 
kontinuerlig utveckling inom respektive 
ledningsgrupper. Det används digitala och tekniska 
lösningar för att förbättra, förenkla och effektivisera 
arbetsuppgifter. Utvecklingen sker utifrån ett 
verksamhetsnära perspektiv. 

 

Människor i Ystads kommun som möter 
Social Omsorg blir sedda och hörda 
(lyhörda och delaktiga) 

Avdelningarna arbetar kontinuerligt med resultaten 
för de nationella brukarundersökningarna, arbetar 
med metoden för kontaktpersonal, värdegrunden 
som omfattar bemötandefrågor. Generellt har 
förvaltningen få synpunkter och klagomål som 
omfattar dåligt bemötande eller att man inte 
upplever att ens röst blir hörd. 

 

VÄLFÄRDSTJÄNSTER AV HÖG KVALITET 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Vi är trygga i att vi gör rätt saker 
(kunniga) 

I de nationella brukarundersökningar uppvisas 
generellt att de som tar del av äldreomsorgens 
insatser är mycket nöjda. Inom organisationen är 
personalförsörjningen ständigt närvarande, det har 
blivit svårare att rekrytera utbildad personal med 
erfarenhet inom flertalet av nämndens 
verksamhetsområden. För att möta denna 
utveckling behövs än fler insatser som bland annat 
innebär att verksamheterna till viss del själva får 
agera utbildare. 

 

GOD LIVSKVALITET I EN HÅLLBAR MILJÖ 

Nämnd / styrelsemål Analys Prognos helår 

Vi tror på människans egen förmåga att 
leva ett självständigt liv (förhållningssätt) 
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Personal 

 

Frisknärvaron har varit 91,4 % i genomsnitt under perioden januari till juli. Det var främst i början av året 
som det var hör sjukfrånvaro relaterat till Covid 19. Antalet tillsvidareanställda har ökat från ca 990 i 
januari till 1025 i augusti och det är främst inom inom avdelningen Hälsa vård och omsorg. 

Rekryteringsläget är svårt med allt färre sökande till tjänster. Rekrytering av sommarvikarier inom HVO 
och Fos har varit mycket svår och bristfälligt. För att locka fler sökande sker marknadsföring via flera 
olika kanaler. 

Övrig redovisning 

Verksamhetsmått 

Verksamhet Utfall 211231 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

HVO     

Antal individer med hemtjänst, st 629 660 * 651 671 

Genomsnittlig kostnad per brukare inom 
hemtjänsten (tkr)** 216 239 216 230 

*Statistik från nytt resursfördelningssystem 
inom hemtjänsten     

** Ändrat beräkningssätt från år 2022     

     

Antal platser för särskilt boende 318 289 300 300 

Genomsnittlig kostnad per plats i särskilt 
boende, tkr 659 670 636 * 660 

* Lägre internhyra för särskilt boende 
påverkar nettokostnaden.     

     

IFO     

Antal dygn HVB barn och unga 2 071 792 2 097 1 600 

Genomsnittlig kostnad per dygn kr 6 518 5 661 6 000 6 000 

Familjehemsplacerade barn, antal dygn  11 544 20 805 20 805 

Genomsnittlig kostnad per dygn, kr 1 053 1 207 1 150 1 200 

Antal dygn placering av vuxna 1 307 884 2 376 2 000 

Genomsnittlig kostnad per dygn, kr 2 865 3 310 2 600 2 600 

Antal hushåll med försörjningsstöd i 
genomsnitt per månad 180 145 165 165 
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FOS     

Antal boendeplatser med särskild service 103 103 106 103 

Genomsnittlig årskostnad per plats, tkr 791 824 795 830 

Driftredovisning, mkr 

Verksamhet 
Utfall 

210831 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Politisk verksamhet -0,7 -0,8 -1,3 -1,2 0,1 

Gemensam verksamhet -14,9 -14,1 -36,4 -30,2 6,2 

Funktionsnedsättning och socialpsykiatri -96,0 -100,3 -151,9 -153,3 -1,4 

Individ och familjeomsorg -152,1 -155,0 -234,2 -233,6 0,6 

Hälsa Vård och Omsorg -221,2 -235,9 -334,5 -346,5 -12,0 

Summa -484,9 -506,1 -758,2 -764,7 -6,5 

Investeringsredovisning, mkr 

Projekt 
Utfall 

220831 
Budget 

2022 
Prognos 

2022 
Avvikelse 

progn/budg 

Bellevue flytt hemtjänstgrupp -0,3 -0,3 -0,3 0,0 

Datautrustning Social omsorg -0,4 -1,3 -0,8 0,5 

Trygghetslarm 0,0 -2,4 -0,5 1,9 

Bolmörten 6, Nytt LSS-boende 0,0 -30,0 -1,0 29,0 

Inventarier Lss-boende klar 22 0,0 -0,6 0,0 0,6 

Projektering familjecentral 0,0 -2,0 0,0 2,0 

Ljuskällan inventarier 0,0 -5,0 0,0 5,0 

Lokalanpassningar Social omsorg -0,2 -5,1 -2,0 3,1 

     

Nämndsinvesteringar -0,1 0,0 -0,3 -0,3 

Summa -1,0 -46,7 -4,9 41,8 

Inköp av datautrustning har inte varit lika stor som tidigare år och förväntas inte användas fullt ut. Inte 
heller har det köpts in några trygghetslarm till särskilda boende under året. Räknar dock med vissa inköp 
under hösten. 

För LSS-boendet på Bolmörten 6 beräknas endast 1,0 mkr belasta årets budget. 

Projekteringen av familjecentralen är inte igång i den bemärkelsen att det genererar några större kostnader. 

Ljuskällans tillbyggnad pågår men beräknas inte bli klar i år varför inventariebudgeten inte kommer att 
användas. 

Av budgeten för lokalanpassningar uppskattas cirka 2,0 mkr användas i år. 
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11 Valnämnd 

Resultaträkning, mkr 

Ekonomi Utfall 210831 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Intäkter 0,0 0,6 0,0 0,9 

Kostnader 0,0 -0,2 -1,9 -2,8 

(varav kapitaltjänst) (0,0) (0,0) (0,0) (0,0) 

Summa 0,0 0,4 -1,9 -1,9 

Valnämndens prognos är ett budgetneutralt resultat. Merparten av kostnaderna kommer ske i september 
månad under årets val. 
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12 Finansiering och kommungemensam verksamhet 

Resultaträkning, mkr 

Ekonomi Utfall 210831 Utfall 220831 Budget 2022 Prognos 2022 

Intäkter 1 474,2 1 642,9 2 383,4 2 461,7 

Kostnader -282,2 -312,1 -468,4 -479,7 

(varav kapitaltjänst) -0,2 -0,1 -0,2 -0,2 

Summa 1 192,0 1 330,8 1 915,0 1 982,0 

Totalt 

Prognosen gällande "Finansiering och kommungemensam verksamhet" visar ett överskott på 67 mkr. 
Prognosen innebär ett större överskott med 31 mkr jämfört med majprognosen (den senaste prognosen). 
Överskottet beror på bättre skatteintäkter och generella statsbidrag. 

Skatteintäkter och generella statsbidrag 

Totalt beräknat överskott inom denna del uppgår till 67 mkr (majprognosen +36 mkr). Av överskottet är 
cirka 43 mkr hänförligt till bättre samhällsekonomisk utveckling än bedömningen vid budgettillfället. 
Större befolkningsökning än beräknat förklarar 6 mkr, vilket medfört mer särskild kompensation från 
andra kommuner än budgeterat. 

Vidare har kommunen under året erhållit generella statsbidrag beroende på att vissa kriterier inom 
äldreomsorgen har uppfyllts. Kommunens intäkter ökar därmed med cirka 20 mkr för 2022. I föreliggande 
prognos ingår samtidigt att socialnämnden, i enlighet med Ledning och utvecklings förslag i pågående 
ärende till fullmäktige, sedermera beviljas tilläggsanslag med drygt 5 mkr. Dessa generella statsbidrag 
förklarar således 15 mkr av överskottet. 

Finansnetto 

Finansnettot utgörs främst av skillnaden mellan ränteintäkter och räntekostnader. Prognostiserat överskott 
beräknas till 3 mkr (majprognosen var +2 mkr). Av beloppet beror 2 mkr på högre utdelning från 
Kommuninvest än budgeterat. 

Det bör noteras att räntemarknaden har förändrats mycket det senaste året. Från räntenivåer strax över 
0% ligger exempelvis ett lån med fem års kapital- och räntebindningstid i nuläget på i storleksordningen 
3,5%. Med tanke på kommunens betydande låneskuld kommer detta att ha en markant inverkan på 
kommunens ekonomi efter hand som nuvarande lån behöver omsättas. 

Pensionskostnader 

Pensionskostnaderna under kommungemensam verksamhet består av två delar. Dels är det de betalningar 
som görs för tidigare anställda i kommunen som numera är pensionärer. Dels är det hur kommunens 
pensionsskuld förändras. Prognosen för innevarande år är -2 mkr (majprognosen +1,8 mkr). Underskottet 
förklaras främst av tillkommande kostnader som egentligen avser 2021. 

Personalförsäkringar 

Prognosen för personalförsäkringar visar ett överskott på 4 mkr (majprognosen +1,2 mkr). Ungefär 
hälften av överskottet förklaras av att staten avseende sommarmånaderna infört en extra stor reducering 
av arbetsgivaravgifterna för anställda i åldrarna 19–23 år. Denna reducering är utöver vad som staten 
tidigare hade beslutat för denna åldersgrupp inför 2022. 

Avskrivningar 

Under finansieringen budgeteras en reserv som används för att kompensera nämnderna för 
avskrivningskostnader som beror på nya investeringar. Reserven beräknas överskridas med cirka 4 mkr. 
Därtill behöver nedskrivning göras av nedlagda projekteringsutgifter för investeringar som ej kommer att 
genomföras. Totalt underskott beräknas till 6 mkr (samma som i majprognosen). 

Andra avvikelser 

Övriga delar beräknas ge överskott på 1 mkr (samma som i majprognosen). 


